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با اسکن این کیو آر کد پشت پرده ماجرای فساد ۳ میلیارد دلاری را ببینید.

از قطار ملی تا سرمایه گذاری در واگن سازی؛ اقدامات جدید 
مدیریت شهری را با اسکن این کیو آر کد ببینید
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داده نما
گرافیک: مهدی سلامی

یادداشت
علی ترابی؛  دبیر گروه سیاسی

برچسبی که نمی چسبد!
5 نکته درباره فساد کشف شده

به آنان می گویند »نوزاد عجول«؛ نوزادانی که در گوشه و کنار کشور 
در آمبولانس های اورژانس متولد می شوند. طبق آمار تعدادشان هم 
کم نیست و به جغرافیای خاصی تعلق ندارند. جعفر میعادفر، 
رئیس اورژانس به همشهری می گوید که از ابتدای امسال 
تا پایان آبان ماه 1791زایمان در آمبولانس انجام شده 
 است. طبق اعلام اورژانس کشور، به  طور متوسط 
روزانه 8زایمان در آمبولانس رخ می دهد. 

نوزادان عجول در آمبولانس اورژانس...

ماجرای تولد در مناطق صعب العبور و روستاهای دور از مرکز 
تولدهای آمبولانسی
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 سریال مستوران در فصل اول به کارگردانی مسعود آب پرور و 
جمال سید حاتمی، تیرماه گذشته از شبکه یک سیما 
پخش شد که موفق هم بود. حالا فصل دوم این سریال 
آماده پخش است و از 28 آذر روی آنتن می رود. فصل 
اول مستوران براساس رمانی به همین اسم نوشته محمد 
حنیف، روایتگر ماجراهایی تلفیقی از داستان های کهن 
ایرانی مانند هزار و یک شب، کشکول، گلستان و شاهنامه 
بود که در قسمتی   از  ایران حدود 500 سال پیش، در 

شهری به نام »مستوران« رخ می داد و...

گفت و گو با محیا دهقانی از رئالیتی شوها تا  نقش های تاریخی
قصه و تاریخ را دوست داریم

این 8شهید سال 94 در حلب به شهادت رسیدند 
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مدیرکل فرهنگی شهرداری از برگزاری یادواره شهدای مناطق  می گوید
برپایی کنگره 24هزار شهید پایتخت

استاندار تهران در نشست خبری کنگره ملی 24هزار شهید پایتخت 
گفت: این کنگره ملی تلاش می کند با اقدام های فرهنگی و هنری 

در ترویج فرهنگ شهادت بکوشد. علیرضا فخاری با بیان 
اینکه تلاش ما این است که حضور خانواده 

شهدا را به صورت کاملا پررنگ در 
کنگره داشته باشیم و برای همین هر 
اقدامی لازم باشد برای حضور آنها 

انجام خواهیم داد...

ویژه های  امروز

برخورد قاطع  
با فساد 3میلیارد دلاری  

دیدار رئیس جمهور کوبا با رهبر معظم انقلاب

 یک اتحاد و ائتلاف میان کشورها  در مقابل 
زورگویی های آمریکا و غربی ها تشکیل شود

ائتلاف مقابل 
زورگویان

طرح توسعه واگن سازی  تهران با سرمایه گذار خارجی کلید می خورد

 خبر خوش شهردار تهران  در دیدار با دانشجویان دانشگاه 
علامه طباطبایی به مناسبت روز دانشجو 

صفحه۳

صفحه15

5 هزار میلیارد تومان
میزان سرمایه گذاری 

چینی ها در توسعه این 
شرکت است .

3رام
قطار ملی مترو 
در سال آینده به 

بهره برداری می رسد.

350 واگن 
در سال ظرفیت 

تولید فعلی شرکت 
واگن سازی است.

سفر زیرزمینی 
با قطار تولید مشترک 

احداث  بزرگ ترین پارک فناوری 
در بوستان ولایت

با 

در مترومترودیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها
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ماجرای فسادی 
که در دولت قبل 
شروع و در دولت 
 فعلی کشف و 
با آن  برخورد شد

در 8 ماه نخست امسال صادرات با 1.6درصد افزايش نسبت به 8ماه 
نخست پارسال به 32.2میلیارد دلار رسید و ار زش واردات با جهش 
12.4درصدی روی رقم 42.2میلیارد دلار ایستاد. طبق آمار، در اين 
مدت،صادرات ایران با وجود جهش 27درصدی در وزن، افزايش 

1.6درصدی ارزش را تجربه کرده است.

کل تجارت خارجی

واردات

صادرات غیر نفتی

 وزن

114.7میلیون تن
میزان تغییر

21.۳درصد

 وزن

90میلیون تن
میزان تغییر

27درصد

 وزن

24.7میلیون تن
میزان تغییر

4.۳درصد

ارزش

74.4میلیارد دلار
تغییر

5.8درصد

ارزش

۳2.2میلیارد دلار
تغییر

1.6  درصد

ارزش

42.2میلیارد دلار
تغییر

12.4درصد

کارنامه 
 تجارت خارجی 
در 8 ماه نخست1402
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یک بار دیگر خبر فسادی بزرگ جامعه را تحت تأثیر 
خود قرار داد؛ مبلغ هنگفت 3میلیارد دلار هر ذهنی 
را معطوف به خود می کند که مگر نیاز کشور در 
حوزه چای چقدر است که تنها سهم یک شرکت این میزان تخصیص ارز باشد. 
البته در مذمت فساد در هر زمانی که رخ دهد شکی نیست اما شایسته است به 

چند نکته مهم درباره خبر فساد شرکت چای دبش توجه کرد.
اول، اینکه نحوه مواجهه با فساد باید مورد توجه قرار گیرد؛ اینکه حکومت و 
دستگاه اجرایی کشور چگونه با فساد برخورد می کند؟ آیا خود سعی دارد با 
چشم پوشی و عبور از کنار دست درازی به بیت المال عبور کند یا بیم انگ خوردن 
و شاید در مظان اتهام قرارگرفتن را به جان می خرد و دست شیاد را از جیب 

مردم کوتاه می کند؟
دولت سیزدهم در این دو سال و چند ماه نشان داده که همواره راه دوم را انتخاب 

می کند و همت خود را صرف کشف و مقابله با فساد می کند.
دوم، درخصوص فساد چای دبش و پرونده تخصیص عجیب ارز به این کارخانه، 
دستور پیگیری ویژه از سوی معاون اول دولت صادر شده و دست بر قضا وزارت 
اطلاعات به عنوان ضابط وارد کار شده و فرایند مقابله با فساد را پیگیری کرده است.

سوم، از آغاز به کار دولت فعلی و حتی در ایام انتخابات،  سیدابراهیم رئیسی از 
گشت ارشاد مدیران سخن گفت و غلامحسین محسنی اژه ای در کسوت رئیس 

دستگاه قضا از سوت زنی و افشای فساد حمایت کرد.
خبر بازداشت مدیرعامل شرکت چای دبش و تعدادی از مسئولان و مدیران 
در ماجرای این فساد 3 میلیارددلاری، از همین جنس بود و مصداقی دیگر بر 
فعالیت گشت ارشاد مسئولان در دولت سیزدهم؛ رویکردی که پیش از این 

حتی برخی از وزرا را هم از قطار دولت پیاده کرده بود.
چهارم، در این میان برخی افراد که پیش تر در برابر برخی فسادهایی که در 
زمان زمامداری دوستانشان برملا می شد سکوت می کردند، امروز در نقش دایه 
دلسوزتر از مادر سعی دارند خود را دلسوز خزانه بیت المال نشان دهند. مسلما 
حافظه مردم ایران برخلاف تصور آنها اینقدر محدود نیست که ماجرای واردات 
سنگ پا با ارز دولتی را فراموش کرده باشد. برخی افراد که سعی دارند اذهان 
عمومی را منحرف کنند تا کسی نسبت به زمان وقوع فساد چای دبش سؤال 
نکند و نگوید چرا در کنار تخصیص ارز چای مورد نیاز کشور برای 2سال و نیم، 
7ماه هم انحصار واردات به این شرکت واگذار شد، به این سؤال نماینده مجلس 
در سال97 پاسخ دهند که تخصیص ارز دولتی برای واردات 13هزار کیلو 

سنگ پا برای چه بوده است.
پنجم، کشف فساد و قطع ید سارقان بیت المال قطعا اتفاق مثبتی است اما 
جنجال سازی  و ایجاد حاشیه برای دولت شاید یک علت دیگر هم داشته باشد؛ 
اینکه برخی ممکن است در هراس باشند که مبادا فسادهای دیگری مربوط به 

دوره دوستان شان برملا و کار برایشان از این هم سخت تر شود.
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بدرقه 8 شهید خان طومان در تهران
 عصر دیروز همزمان با ایام فاطمیه، پیکر شهدای تازه 
شناسایی شده مدافع حرم در میدان آیینی امام حسین )ع( 
 تهران تشییع شد. مردم تهران در مراسم بزرگداشت شهادت

6 شهید تازه تفحص شده و ۲شهیدی که به تازگی در سوریه 
به شهادت رسیدند، حضور چشمگیری داشتند. 

تلاوت آیاتی از کلام الله مجید، مداحی و زیارت عاشورا 
از برنامه های این مراسم بود. این مراسم با حضور پرشور 
مردم شهیدپرور تهران و خانواده های معظم شهدا برگزار 
شد. هفتم آذرماه اداره ایثارگران کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی از شناسایی و بازگشت پیکر مطهر ۸ تن از شهدای 

مدافع حرم به نام های ۱ ـ شهید مهدی ذاکرحسینی از 
تهران ۲ ـ شهید علی آقاعبدالهی از تهران ۳ ـ شهید حسن 
 اکبری از تهران ۴ ـ شهید سید مصطفی صادقی از تهران 
۵ ـ شهید رضا عباسی از کرمانشاه 6 ـ شهید غلامعلی تولی 
 از گرگان ۷ ـ شهید محمدرضا یعقوبی کیاسه از گیلان 

۸ ـ شهید الیاس چگینی از قزوین خبر داده بود.
طی عملیات تفحص پیکر مطهر شهدا توسط تیم تفحص 
ایثارگران سپاه و نیروی قدس در سوریه،  پیکر مطهر 
شهدای مدافع حرم کشف و هویت آنها از طریق آزمایش 
DNA شناسایی شده بود. این شهدا که بیش از ۸ سال 
گمنام بودند، متعلق به استان های تهران، کرمانشاه، 

گلستان، گیلان و قزوین هستند.

شهادت نیروهای ایران در سوریه 
بی پاسخ نخواهد ماند

نشست خبری سخنگوی وزارت خارجه، دیروز )دوشنبه( 
با حضور خبرنگاران و رسانه ها برگزار شد. ناصر کنعانی در 
این نشست آخرین مواضع جمهوری اسلامی ایران را در 
سیاست خارجی تشریح کرد. در ادامه مهم ترین محورهای 

مطرح شده در این نشست آمده است.
  دور جدید حملات رژیم صهیونیستی زمانی آغاز شد که 
وزیر دفاع آمریکا در اتاق کابینه جنگ رژیم صهیونیستی 

حضور داشت و این نشان دهنده نقش مستقیم آمریکاست.
  طرح بلوکه شدن پول های ایران نیازمند تصویب سنا 
و امضای رئیس جمهور آمریکاست. دولت آمریکا باید به 
تعهدات خود در توافق با ایران پایبند باشد و ما در این ارتباط 

تضمین های لازم را گرفتیم.
  باتوجه به سوابق فعالیت ها و ابتکارعمل هایی که عمان 
داشته همچنان نسبت به پیشرفت مذاکرات رفع تحریم ها 
ادامه می دهد و ایران هم از حُسن نیت عمان استقبال 
می کند، اما موضوع اصلی گفت وگوهای وزیر خارجه 

کشورمان در عمان مسئله فلسطین بود.
  هیچ اقدامی علیه منافع و امنیت ایران و همچنین نیروهای 
مستشاری ما در سوریه بی پاسخ نخواهد ماند و قبلا این 

موضوع تجربه شده است.
  مواضعی که آژانس و تروئیکای اروپایی مطرح کردند 
به معنای نادیده گرفتن واقعیات گفته شده است و هیچ 
توجهی به عدول آمریکا از تعهدات خود ندارند و اتهامات 

یکجانبه ای را علیه ایران مطرح می کنند.
  این نشست در چارچوب نشست های کشورهای حاشیه 
دریای خزر انجام می شود و وزیر خارجه نیز برای شرکت در 

نشست به مسکو سفر می کند.
  ادعای ارسال پهپاد از سوی ایران به یمن از آن جمله 
اظهارات و ادعاهای فرافکنانه است و برای سرپوش گذاشتن 

بر جنایت های رژیم صهیونیستی صورت می گیرد.

کنگره ملی ۲۴هزار شهید پایتخت 
عامل وحدت ملی 

استاندار تهران در نشست خبری کنگره ملی ۲۴هزار شهید 
پایتخت گفت: این کنگره ملی تلاش می کند با اقدام های فرهنگی 

و هنری در ترویج فرهنگ شهادت بکوشد.
علیرضا فخاری با بیان اینکه تلاش ما این است که حضور خانواده 
شهدا را به صورت کاملا پررنگ در کنگره داشته باشیم و برای 
همین هر اقدامی لازم باشد برای حضور آنها انجام خواهیم داد، 
افزود: شهدا مهم ترین عامل برای وحدت ملی هستند که خود 
عامل قدرت برای کشور است. شهدا نه متعلق به یک جریان و نگاه 

خاص بلکه متعلق به همه مردم هستند.
فرمانده سپاه محمد رسول الله)ص( تهران بزرگ و دبیرکل این 
کنگره نیز دراین نشست گفت: این کنگره کار خود را از سال ۱۴۰۰ 

آغاز کرد و از ۲۸کارگروه تشکیل شده است.
سردار حسن حسن زاده با بیان اینکه هدف از برگزاری این کنگره 
ترویج هرچه بیشتر فرهنگ و مکتب شهداست، ادامه  داد: کنگره 
شهدای پایتخت در ۴مرحله برگزار می شود که نخستین قسمت 
به بحث اطلاع رسانی مربوط می شود که این بخش از روز دوشنبه 

فعالیت خود را آغاز کرده است.
وی گفت: گام دوم کنگره از ۲۰ تا ۳۰ دی برگزار می شود و در 
این بخش در همه کمیته ها و نهادهای فرهنگی شاهد فضاسازی 
فرهنگی و هوشمند خواهیم بود. مرحله سوم اجرای فعالیت های 
۱۰روز اجلاسیه است که از ۲بهمن تا ۱۲بهمن خواهد بود. دراین 
مقطع یک مشارکت همگانی را انتظار داریم. در مرحله چهارم 
نیز فعالیت همه کمیته ها اوج می گیرد و شکل تخصصی به خود 

خواهد گرفت. این مرحله نیز از ۱۲بهمن آغاز می شود.
رئیس کمیته فرهنگی شهرداری تهران هم گفت: در حوزه 
فضای شهری در ۱۰روز نخست، جملات شهدا تزئین بخش 
خیابان ها خواهد شد. همچنین محل های ترور و بمب گذاری 
تبدیل به مکانی برای بازدید مردم می شود تا بار دیگر سیرت 
نفاق منافقان بیشتر نمایان شود.مصطفی زیبایی نژاد اضافه  کرد: 
برگزاری یادواره شهدای منطقه یکی دیگر از اقدام های این کنگره 
 است که با تدبیر سپاه حضرت محمدرسول الله )ص( به صورت

منطقه ای در تهران برگزار می شود. 

آمار و ارقام پرونده فساد چای

در روزهای اخیر خبر فساد ۳.۵ میلیارددلاری 
یک شرکت واردات چای سر و صدای زیادی 
در کشور به پا کرده است. اما در این بین برخی 
با شیطنت های ریز و درشت تلاش کردند 

این فساد بزرگ را به دولت سیزدهم ربط 
دهند و شعار فسادستیزی آن را نیز مورد 
تمسخر قرار دهند، درحالی که کمی مطالعه 
و تحقیق درباره فساد ۳.۵ میلیارد دلاری 

نشان می دهد، این فساد از دولت گذشته 
کلید خورده بود و دولت سیزدهم ضمن 
آشکار کردن آن، برخوردی قاطع با متولیان 

این امر داشته است.

سند فسادستیزی
دولت روحانی به اندازه نیاز ۲/۵سال کشور برای واردات چای، به یک شرکت ارز بخشید

برخورد قاطع  با فساد ۳ میلیارد دلاری

امیررضا قشقاییگزارش
روزنامه نگار

خبرسازان

مبارزه واقعی با فساد 
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس با تأکید 
بر ضرورت همکاری نزدیک قوای مقننه 
و قضاییه برای اجرای قانون حمایت از 
افشاگران فساد، گفت: با اجرای این قانون 

هم جلوی هرج ومرج های افراد سیاسی در رسانه گرفته می شود 
و هم به صورت واقعی با فساد مبارزه می کنیم. / تسنیم

انتقاد از کم کاری دولت ها در تحقق سند چشم انداز
سیدیحیی رحیم صفوی، دستیار 
و مشاورعالی فرمانده معظم کل قوا با 
بیان اینکه دولت ها باید سند حداقل 
۲۰ساله داشته باشند، گفت: سند 
چشم انداز۱۴۰۴ ایران یک راهبرد ملی 
بود، اما دولت ها به آن عمل نکردند. / ایسنا

آخرین وضعیت برنامه هفتم در شورای نگهبان
سخنگوی  طحان نظیف،  هادی 
شورای نگهبان با بیان اینکه ۲۲جلسه 
این شورا به بررسی برنامه هفتم اختصاص 
یافته است، گفت: همچنان مواد زیادی 
برای بررسی باقی مانده و شورای نگهبان 
هنوز مصوبه کاهش مدت سربازی و 

افزایش سن بازنشستگی را بررسی نکرده است. / فارس

شکست سیاست آمریکایی مهار ایران و مقاومت 
شکست راهبردهای ضدایرانی آمریکا از نتایج عملیات »طوفان الاقصی« بود. ناصر ابوشریف، نماینده جنبش 
جهاداسامی فلسطین در ایران دراین باره تأکید کرد آمریکا ازطریق پروژه »عادی سازی«، به دنبال مهار ایران و 

محورمقاومت بود که با »طوفان الاقصی« به شکست انجامید./ایرنا

فرش قرمز عراق پیش پای شرکت های ایرانی
رایزنی های دیپلماتیک میان ایران و عراق، گسترش همه جانبه روابط 2کشور را به دنبال داشته است. 
برهمین اساس هم بود که نایب رئیس پارلمان عراق در دیدار وزیر خارجه ایران، از شرکت های ایرانی دعوت کرد 

در پروژه های عمرانی این کشور مشارکت کنند./فارس

عکس نوشت

 تعمیق مناسبات راهبردی
 تهران - بغداد

محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور در دیدار محسن 
المندلاوی، نایب رئیس پارلمان عراق بر ضرورت توسعه 
مناسبات اقتصادی ۲کشور تأکید کرد. مخبر همچنین از 
 اقدام های ضدصهیونیستی پارلمان عراق قدردانی کرد.

 / عکس: پایگاه اطلاع رسانی معاون اول رئیس جمهور

پرونده ۳.۵میلیارد دلار رانت یک شرکت 
وارد کننده چای که فساد آن از سال 9۸کلید 
خورده بود، توسط دولت سیزدهم کشف و به 
قوه قضاییه تحویل داده شد. فرد متخلف نیز 
ممنوع الخروج، اموالش مصادره  و پرونده اش 
برای رسیدگی به قوه قضاییه سپرده شده 
است. همچنین مدیران متخلف از وزارت 
صمت، گمرک، سازمان استاندارد و بعضی 
از بانک ها به دادسرای ویژه جرائم اقتصادی 

روانه شده اند.
اما اصل ماجرای بروز این فساد چه بوده 
است؟ از سال ۱۳9۸تا ۱۴۰۱یک گروه 
فعال در حوزه چای، مبالغ هنگفتی برای 
واردات ماشین آلات و چای دریافت و بخش 
بزرگی از آن را در جای دیگری هزینه کرده 
است؛ موضوعی که پیش از این توسط وزارت 
اطلاعات دولت سیزدهم و سپس بازرسی 

ویژه ریاست جمهوری به اطلاع قوه قضاییه 
رسیده بود. این ماجرا در حالی است که 
عده ای قصد دارند فساد رخ داده را به دولت 
سیزدهم ربط دهند اما همانطور که اشاره 
شد، شروع ماجرای پرونده فساد چای به 
سال 9۸و زمان ریاست جمهوری حسن 

روحانی برمی گردد.
ذبیح الله خداییان، رئیس سازمان 
بازرسی کل کشور درباره کشف فساد 
۳.۵میلیارددلاری گفت: گروه تجاری از 
ابتدای سال ۱۳9۸ تا پایان سال ۱۴۰۱، 
حدود ۳ میلیارد و ۳۷۰ میلیون دلار برای 
واردات چای و ماشین آلات پیشرفته چاپ و 
بسته بندی، ارز دریافت کرده و در این مدت، 
۷9 درصد از ارز نیمایی تخصیص یافته برای 
واردات چای، به این گروه تجاری اختصاص 

پیدا کرده است.

خبر تخلف ۳.۵میلیارد دلاری در واردات چای در چند 
روز گذشته مورد توجه عموم مردم قرار گرفته است و 
برخی افراد یا رسانه ها با سوء نیت، انجام این فساد را به 
دولت سیزدهم ربط می دهند. اما این دروغ ها با هدف 
حمله به دولت فعلی و عادی سازی  فساد در دولت های 
ایران درحال نشر است. اما اندکی تحقیق درباره این 
موضوع نشان می دهد اتفاقا این دولت سیزدهم بود که 
در راستای شعارهای انتخاباتی خود و با اجرای گشت 
ارشاد مدیران یکی از گسترده ترین فسادهای تاریخ 
جمهوری اسلامی را افشا و خنثی کرده است. هرچند 
که شاید این پیش بینی را نیز می کرد که خیلی ها با 
غرض و بی غرض این فساد را به دولت فعلی ربط دهند 
اما افشای فساد و جلوگیری از دزدی از بیت المال از 

هر چیزی برای دولت سیزدهم با ارزش تر بوده است.

درویشیان در حقیقت مبارزه جدی و قاطع با فساد 
را از اولویت های مهمی دانست که همه  بخش های 
دولت مردمی به آن اهتمام دارند و با بیان اینکه در 
اجرای قانون و برخورد با تخلفات با کسی تعارف 
نداریم، گفت که آنچه رخ داد مربوط به مقطع خاصی 
بوده که با وجود فعالیت نزدیک به ۱۰۰ شرکت 
تولیدی و بازرگانی به امر واردات چای، عددی قابل 
توجه و بیش از حد نیاز ارز نیمایی برای واردات، به 
یک شرکت خاص تخصیص داده شد و بازرسی ویژه 
ریاست جمهوری و وزارت اطلاعات به محض اطلاع 
از این موضوع به این پرونده ورود کرده و اقدامات و 
مکاتبات لازم را با وزارت جهاد، بانک مرکزی و گمرک 
برای کسب اطلاعات انجام دادند و مانع تداوم این 

روند شدند.

در واقع دولت دوازدهم ارز لازم برای واردات چای را به 
یک شرکت خاص داده بود. این میزان ارز در حد  واردات 
چای مورد نیاز ۲.۵سال کشور بود  که با وجود ۱۰۰ شرکت 
تولیدی و بازرگانی، این میزان ارز تنها به این فرد خاص 
داده شده بود. شرکت مذکور نیز چای هندی ۱۴دلاری 
ثبت سفارش کرده است، اما چای ایرانی درجه دو ۲دلاری 
را به مردم داده بود، علاوه بر آن تمام بازار داخلی با محدود 
کردن دیگر وارد کنندگان دست این شرکت خاص افتاد. 
بیش از ۷ ماه تامین ارز و ثبت سفارشی برای چای از سوی 
شرکت دیگری انجام نشد و انحصارا در اختیار این شرکت 
خاص بود.  پیامد این پرونده رانتی در بازار چای، سبب شد 
 سال گذشته قیمت چای معمولی از ۱۲۰تا ۲۴۰هزار تومان

 بالا برود.

وزارت اطلاعات دولت سیزدهم تاکنون 
موفقیت های زیادی در حوزه کشف و 
خنثی سازی  عملیات های تروریستی داخلی 
و خارجی انجام داده است. نقطه اوج این ماجرا 
نیز پس از اغتشاشات ۱۴۰۱بود. اما وزارت 
اطلاعات دولت سیزدهم از زمان روی کار آمدن 
این دولت، ماموریت ویژه ای با عنوان گشت 
ارشاد مدیران داشت تا برخلاف دولت های 
پیشین از بروز فسادهای چند میلیار دلاری 
جلوگیری شود. حالا پس از گذشت  بیش از 
۲ سال از عمر دولت سیزدهم، وزارت اطلاعات 
موفق به کشف یکی از بزرگ ترین فسادهای 
سیستماتیک در کشور شده است. یعنی در 
ماجرای کشف فساد ۳.۵ میلیارد دلاری شرکت 
وارد کننده چای، وزارت اطلاعات به عنوان 

ضابط این پرونده معرفی شده است.
در همین باره محمدرضا یزدی، رئیس دبیرخانه 

ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی 
درباره پرونده تخلفات چای عنوان کرد: 
درخصوص تخلفات در واردات چای، با اهتمام 
دولت و برمبنای رویکرد ضد فساد و گشت ارشاد 
مدیران، مسئولان ذیربط در این تخلف چه 
مسئولان در دولت قبل و چه در دولت کنونی 
شناسایی شدند که پرونده آنها در دستگاه 
قضایی نیز مورد تعقیب قرار می گیرد که نتایج 
آن به اطلاع مردم شریف خواهد رسید. پیش تر 
حسن درویشیان، نماینده ویژه رئیس جمهور 
در امر مقابله با فساد نیز توضیح داده بود که 
اساساً کشف و برخورد با این فساد ارزی از درون 
دولت و با دستور معاون اول رئیس جمهور آغاز 
و ورود بموقع بازرسی ویژه ریاست جمهوری به 
پرونده، موجب جلوگیری از تداوم پرداخت ارز 
نیمایی به شرکت مذکور و ارجاع آن به مرجع 

قضایی شده و در حال رسیدگی است.

فسادی که در دولت سیزدهم کشف شد

 وقتی دولت روحانی به اندازه نیاز 2/5سال کشورفسادی که در دولت قبل استارت خورد
برای واردات چای  به یک شرکت ارز بخشید

وزارت اطلاعات دولت سیزدهم، ضابط پرونده تخلفات چای

 بخشی از ارزها در بازار آزاد
 به مبالغ بالاتر

 فروخته شده است.

  به اندازه یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار 
از این مبلغ، هیچ کالایی وارد نشده است.

  سال گذشته قیمت چای معمولی
 از 12۰تا2۴۰هزار تومان بالا رفت.

شرکت مذکور چای هندی 
1۴دلاری ثبت سفارش کرده 
است، اما چای ایرانی درجه 

دو 2دلاری  عرضه کرد.

در این مدت بیش از 7 ماه 
تامین ارز و ثبت سفارشی 
برای چای از سوی شرکت 

دیگری انجام نشد.

 کل ارز دریافتی این شرکت از سال
 13۹۸ تا 1۴۰1 معادل 3 میلیارد و 

37۰میلیون دلار بوده است.

 از این مبلغ حدود 
یک میلیارد و ۴72 میلیون دلار 
از ارز نیمایی تامین شده برای 
ماشین آلات و مابقی آن برای 

واردات چای بوده است.
عکس ها: همشهری- محسن صیادی
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عدد خبرعدد خبر

جهان نما

جهان مقاومت

انهدام ۵تانک و ۵نفربر زرهی صهیونیست ها 
در غزه

گردان های عزالدین القسام شاخه نظامی جنبش 
حماس دیروز )دوشنبه( اعلام کرد ۵دستگاه تانک و 
۵دستگاه نفربر زرهی ارتش رژیم صهیونیستی را در 
محور شرق غزه با راکت های الیاسین ۱۰۵هدف قرار 
داده و منهدم کرده است. نیروهای مقاومت همچنین 
شماری از نظامیان صهیونیست را از فاصله نزدیک 
در منطقه شیخ رضوان از پای درآورده و به مقرهای 
خود بازگشتند. گفته شده، دوشنبه مرگبارترین 
روز نظامیان صهیونیست در ۷۵سال گذشته بوده به 
 حدی که ۷۵نظامی فقط در غزه به هلاکت رسیدند.

/ کانال ۱۲ اسرائیل 

حماس هم در حمله و هم در دفاع، تل آویو را 
غافلگیر کرد

کارشناسان رژیم صهیونیستی اذعان کرده اند که 
حماس، اسرائیل را نه تنها در حمله بلکه در دفاع و 
قدرت مقاومت نیز غافلگیر کرده است. به گفته این 
کارشناسان، تونل های غزه عریض تر و عمیق تر از آن 
چیزی است که سرویس های امنیتی تل آویو انتظار 
داشتند و اغلب نیروهای حماس ترجیح می دهند در 
سنگرها و تونل های خود باقی بمانند و گروه های درگیر 
در جنگ از تیم های کوچکی تشکیل می شوند و از 
تونل ها یا ساختمان ها بیرون می آیند و از فاصله نزدیک 
به نقاط ضعف استحکامات اسرائیل حمله می کنند./ 

روزنامه یدیعوت آحارانوت

رویای کانال بن گوریون بر باد رفت
عضو شورای عالی سیاسی یمن، تأکید کرده رویای 
صهیونیست ها برای ایجاد کانال بن گوریون بر باد رفته 
است. محمد علی الحوثی گفته پس از عملیات دریایی 
یمنی ها، رویای رژیم اشغالگر برای ایجاد کانال بن گوریون 
دیگر به پایان رسید. صهیونیست ها بر این باورند که 
حذف کامل نوار غزه و کوچاندن جمعیت آن به مصر 
می تواند چالش امنیتی کانال مذکور را برطرف کند./ 

شبکه المیادین

صدمه روانی به صدها نظامی صهیونیست پس 
از طوفان الاقصی

هزاران نظامی رژیم صهیونیستی به علت صدمات 
روانی وارده در جنگ غزه به مراکز روانپزشکی مراجعه 
کرده اند. داده های منتشرشده نشان می دهد۲هزار 
نظامی این رژیم از هفتم اکتبر )تاریخ آغاز عملیات 
طوفان الاقصی( برای دریافت کمک های روانپزشکی 
اعلام نیاز کردند که ۲۰۰نفر آنها در ۳هفته اول این 
درخواست را ارائه کرده  بودند. حدود ۷۵ تا ۸۰درصد 
این نظامیان به عنوان مجروحان جنگی ثبت شدند؛ اما 
بعدها توانستند به واحد خود بازگردند و حضورشان در 

جبهه جنگ را ادامه دهند./ تلویزیون عبری زبان کان

دوچرخه سواری صهیونیست ها در 
ویرانه های غزه 

فیلمی در شبکه های اجتماعی 
منتشر شده که نشان می دهد 
نظامیان صهیونیستی با برداشتن 
دوچرخه های به جا مانده از ساکنان 
فلسطینی در مجتمع های مسکونی 

ویران شده در غزه، به بازی و سرگرمی مشغول هستند. وزیر 
خارجه ترکیه ادامه محاصره غیرقانونی و حملات غیرانسانی 
رژیم صهیونیستی در غزه را شرم آور خوانده و گفته بدتر از 
آن این است که کشورهای غربی که بر تل آویو نفوذ دارند، در 

مقابل این وحشی گری غزه سکوت اختیار کرده اند.

غارت فروشگاهی در کرانه باختری 
توسط صهیونیست ها 
فیلمی از غارت فروشگاهی در 
کرانه باختری توسط نظامیان رژیم 
صهیونیستی در شبکه های اجتماعی 
پربازدید شده است. منابع فلسطینی 
دیروز )دوشنبه( با اشاره به یورش 

وحشیانه نظامیان صهیونیست  به کرانه باختری، به بازداشت 
شماری از فلسطینی ها در این منطقه اشاره کردند.

جوی خون در غزه به روایت تصویر 
در پی ادامه حملات غیرانسانی 
رژیم صهیونیستی به نوار غزه، شمار 
زیادی از غیرنظامیان فلسطینی 
در این منطقه به شهادت رسیدند. 
کاربران شبکه های اجتماعی با انتشار 

تصاویری از خون فلسطینی هایی که در خیابان جاری شده 
از سکوت جامعه جهانی در برابر جنایات صهیونیست ها 

انتقاد کردند.

ائتلاف مقابل زورگویان
دیدار رئیس جمهور کوبا با رهبر معظم انقلاب

یک اتحاد و ائتلاف میان کشورها  در مقابل زورگویی های آمریکا و غربی ها تشکیل شود

شکایت از هلند بابت صادرات قطعات جنگنده  به سرزمین های اشغالی 
هلند به شکایتی مبنی بر صادرات قطعات جنگنده های اف35 به سرزمین های اشغالی که در جنگ اخیر غزه 
استفاده شده، پاسخ  می دهد. این پرونده که توسط گروه های حقوق بشری ازجمله آکسفام ارائه شده در 

دادگاه لاهه بررسی خواهد شد. / میدل ایست آی 

خطر در کمین بیمارستان المعمدانی غزه 
دفتر اطلاع رسانی دولت فلسطین با اعلام اینکه صهیونیست ها از بمب های 2هزار پوندی )900کیلوگرم( علیه غزه 
استفاده می کنند هشدار داده که خودروهای نظامی صهیونیست ها به بیمارستان المعمدانی نزدیک شده اند. 

همچنین نیروهای رژیم صهیونیستی اطراف بیمارستان شهدای الاقصی را هدف قرار داده اند. / صوت القدس 

جنگ غزه و آشکار شدن شکاف ها در هالیوود 

طرح دولت آمریکا برای آینده غزه و 
سردرگمی تل آویو 

جنگ در غزه صنعت سرگرمی جهان به ویژه هالیوود را نیز تحت تأثیر 
قرار داده است. از زمان آغاز حملات اسرائیل )رژیم صهیونیستی( به 
نوار غزه چهره هایی که از تل آویو بابت هدف قرار دادن غیرنظامیان 
بی دفاع فلسطینی انتقاد کرده اند به یهودی ستیزی متهم شده اند، 
ازجمله سوزان ساراندون بازیگر آمریکایی برنده اسکار، و ملیسا 
باررا هنرپیشه هالیوودی که به دلیل انتقاد از جنگ در معرض قطع 
همکاری و اخراج از سوی شرکت های فیلمسازی قرار گرفته اند. 
ساراندون پس از شرکت در یک تظاهرات در نیویورک و درخواست 

برای برقراری آتش بس فوری در غزه کنار گذاشته شد.

جنگ در نوار غزه در شرایطی ادامه دارد که به گفته منابع نزدیک به 
دولت آمریکا، واشنگتن طرحی را آماده کرده که براساس آن نوار 
غزه پس از جنگ به یک تشکیلات فلسطینی جدید تحویل داده 
خواهد شد، طرحی که البته نه فلسطینی ها و نه تل آویو خواهان 
آن نیستند. از نظر آمریکا، گرچه واگذاری کنترل غزه به تشکیلات 
خودگردان فلسطین مشکلاتی را ایجاد می کند اما این گزینه 
در مقایسه با گزینه های بدتر به ویژه اشغال مستقیم غزه توسط 

اسرائیل )رژیم صهیونیستی(، تنها راه حل موجود است. 

روزنامه ال پائیس ]اسپانیا[

روزنامه واشنگتن پست ]آمریکا[

کیوسک

هشتگ

کلودیا وب 
نماینده پارلمان انگلیس

بیش از 700فلسطینی ازجمله در جنوب غزه در 
حملات هوایی و بمباران اسرائیل تنها در یک روز 

کشته شدند. هیچ کجای غزه برای غیرنظامیان امن 
نیست. چند نفر دیگر باید کشته شوند تا رهبران 

سیاسی و جهانی این کار را متوقف کنند و خواستار 
آتش بس فوری و دائمی شوند. انسانیت کجاست؟

نور نعیم 
کارشناس فلسطینی هوش مصنوعی مستقر 

در غزه 
محمود وآدم أبو سمره 2کودک بی گناه فلسطینی 

بودند که در حملات جنگنده های اسرائیلی به 
شهادت رسیدند. ما - فلسطینی ها - عدد نیستیم.

آنجلو جولیانو 
کارشناس مسائل سیاسی و اقتصادی 

ارتش کودک کش صهیونیستی بدون هیچ ملاحظه  ای 
به سوی غیرنظامیان در هر سن و سالی شلیک 

می کند. صهیونیست ها دست به جنایاتی می زنند که 
حتی نازی ها هم مرتکب نشدند. آنچه نازی ها انجام 

ندادند را صهیونیست ها امروز پیاده می کنند.

دراین دیدار که سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور نیز 
حضور داشت، »میگل دیاز کانل« رئیس جمهور کوبا 
ضمن ابراز خرسندی از دیدار با رهبرمعظم انقلاب، 
سخنان و مواضع ایشان را هم جهت با دغدغه ها و مواضع 
دولت کوبا دانست و گفت: روابط ایران و کوبا، پس از 
پیروزی انقلاب اسلامی در مسیر صحیحی قرار داشته 
و در گفت وگوهای خود در تهران، همه تلاش ها را برای 
تعمیق این روابط، به ویژه در حوزه اقتصادی و تجاری 
متمرکز کردیم. رئیس جمهور کوبا با تأکید بر اینکه 
۲ کشور می توانند در زمینه های مختلف به خصوص 
درمقابله با اقدامات مداخله جویانه و تحریم های آمریکا 
و متحدانش مکمل یکدیگر باشند، افزود: ایران و کوبا 

همچنین می توانند در همکاری های بین المللی، 
ارتباطات خود را بیش از پیش افزایش دهند و در مسائل 

مهم جهانی همچون فلسطین تأثیرگذار باشند.
میگل دیاز کانل درباره قضایای فلسطین و غزه گفت: 
آنچه امروز در غزه اتفاق می افتد، یک نسل کشی 
غیرقابل قبول است و سازمان های بین المللی چشمان 
خود را در برابر کشتار ده ها هزار نفر از مردم غزه که 
دوسوم آنها کودکان و زنان هستند، بسته اند و تعجب آور 
این است، کسانی که از جنگ اوکراین و روسیه و کشتار 
غیرنظامیان دائماً شکایت می کردند اکنون در برابر 
کشتار ده ها هزار نفر در غزه سکوت کرده اند و این 

نشان دهنده وضع بسیار بد جهان است.

رهبرمعظم انقلاب 

گزارش
عصر  اسلامی 
دیروز)دوشنبه( در 
دیدار »میگل دیاز کانل«، 
رئیس جمهور کوبا و هیأت همراه با 
اشاره به ظرفیت های فراوان 
سیاسی و اقتصادی 2 کشور تأکید 
کردند: باید از این ظرفیت ها برای 
تشکیل یک اتحاد و ائتلاف میان 
کشورهایی که در قبال 
زورگویی های آمریکا و غربی ها 
دارای موضع یکسان هستند، 

استفاده شود.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر 
مقام معظم رهبری، حضرت آیت الله 
خامنه ای افزودند: این ائتلاف با 

تمرکز بر همکاری های اقتصادی، 
می تواند در مورد مسائل مهم 
جهانی، همچون موضوع فلسطین، 
موضع گیری مشترک و تأثیرگذار 

داشته باشد.
ایشان درباره مسائل فلسطین 
خاطرنشان کردند: موضوع 
فلسطین فقط مربوط به قضایای 
اخیر غزه و بمباران ها نیست، 
زیرا مردم فلسطین درطول ۷۵ 
سال گذشته همواره تحت انواع 
شکنجه ها و رنج ها و کشتارها 
بوده اند، اما اکنون فاجعه در غزه 
آنقدر بزرگ است که واقعیت برای 
افکارعمومی جهان برملا شده و 
امکان پنهان کردن آن وجود ندارد.

حضرت آیت الله خامنه ای مواضع رئیس جمهور کوبا درباره مسائل جهانی، 
به ویژه موضوع فلسطین را همسو با مواضع جمهوری اسلامی خواندند و با اشاره 
به همکاری های ۲ کشور در مجامع بین المللی افزودند: باید روابط ۲ کشور 
در زمینه های مختلف ازجمله همکاری علمی، بیش از پیش تقویت شود و 
امیدواریم با توجه به اینکه دولت جناب آقای رئیسی، دولت »کار و فعالیت« 

است، تفاهم ها و توافق ها به پیش روند و به مرحله اجرا و اقدام برسند.
ایشان همچنین با اشاره به دیدار ۲۲سال پیش خود با »فیدل کاسترو« رهبر 
فقید کوبا گفتند: انقلاب کوبا و شخصیت آقای کاسترو از پیش از پیروزی 
انقلاب اسلامی همواره برای انقلابیون ایران جذابیت خاص داشت و دلیل 
آن هم صداقت در مواضع انقلابی وی بود. رهبرمعظم انقلاب تأکید کردند: 
»صداقت انقلابی«، »ایستادگی انقلابی« و »جدیت انقلابی«، وجه مشترک 

انقلاب کوبا و انقلاب اسلامی ایران است.

مسیر صحیح روابط ایران و کوباضرورت تقویت روابط دو جانبه

نقطه عطف روابط تهران - هاوانا
هیأت های عالی رتبه ایران و کوبا در حضور روسای جمهور ۲کشور ۷سند همکاری و یک بیانیه مشترک امضا کردند

سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور روز 
دوشنبه در مجموعه سعدآباد، از میگل دیاز 
کانل، رئیس جمهور کوبا استقبال کرد تا 
تهران پس از حدود 22سال، میزبان یک مقام 
ارشد کوبایی باشد؛ سفری که پیام تحکیم 

مناسبات دوجانبه را به جهان مخابره کرد.

از زمانی که در 1۷اردیبهشت ماه1380، فیدل 
کاسترو، رهبر وقت کوبا، به منظور انجام 
سفری 3روزه وارد تهران شد و با مقام های 
ارشد ایرانی، ازجمله رهبرمعظم انقلاب 
دیدار و گفت وگو کرد، ایران دیگر میزبان 
مقام های ارشد کوبایی نبود. اگرچه دراین 
مدت روابط 2کشور به دلیل رویکردهای 
مشترک ضدامپریالیستی همواره گرم و رو 
به توسعه بوده، اما غفلت های گذشته در 
بهره گیری از ظرفیت های مشترک، مانع 

مهمی در گسترش روزافزون مناسبات 
دوجانبه به حساب می آمد.

با آغاز به کار دولت سیزدهم اما رویکردها 
دراین حوزه با تحولات اساسی مواجه 
شد و گسترش روابط با کشورهای حوزه 
آمریکای لاتین بار دیگر در اولویت دستگاه 
سیاست خارجی کشور قرار گرفت و 
گسترش همکاری ها با کوبا دراین راستا 
وارد عصر نوینی شد. برهمین اساس هم بود 
که رفت وآمدهای دیپلماتیک دراین حوزه 

رونق گرفت و رئیسی در آخرین روزهای 
خردادماه1402 در جریان سفر منطقه ای 
به آمریکای لاتین، به هاوانا رفت تا روابط 
ایران و کوبا شاهد تحولات نوینی باشد. 
اکنون هم میگل دیاز کانل در پاسخ به سفر 
رئیس جمهور ایران، به تهران آمد؛ سفری 
که با امضای ۷تفاهمنامه و سند همکاری 
همراه بود که نشان دهنده عزم دوجانبه 
به منظور توسعه روزافزون مناسبات تهران-

هاواناست.

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

اولویت یابی »دیپلماسی همسایگی« در دولت سیزدهم به مثابه هوای تازه  در روابط ایران با 
کشورهای آمریکای لاتین بود. در این چارچوب هم بود که رئیسی 2۵خردادماه1402 در سومین 
مقصد از سفر منطقه ای خود به آمریکای لاتین، وارد هاوانا، پایتخت کوبا شد و با مقام های ارشد 
این کشور دیدار و گفت وگو کرد. درجریان آن سفر، برنامه های متنوعی در دستورکار هیأت ایرانی 
قرار داشت که یکی از مهم ترین آنها، امضای 6سند همکاری در حوزه های قضایی، همکاری های 
جامع سیاسی، مناسبات گمرکی و مشارکت در حوزه فناوری اطلاعات بود. اکنون با توجه به ۷سند 
همکاری امضا شده میان دوطرف در جریان سفر رئیس جمهور کوبا به تهران، تعداد اسناد همکاری 
و تفاهمنامه های دوجانبه به 13مورد رسید؛ آماری که از عزم دوجانبه با هدف گسترش روزافزون 

همکاری ها، آن هم در حوزه های متکثر حکایت دارد.

13سند همکاری طی 7ماه

کاخ سعدآباد روز دوشنبه میزبان هیأت های عالی رتبه ایران و کوبا بود تا دوطرف با امضای 
۷سند همکاری و یک بیانیه مشترک، وارد عصر نوینی از همکاری های دوجانبه شوند. براین اساس 
مقام های عالی رتبه 2کشور در حضور روسای جمهور ایران و کوبا اسناد همکاری و تفاهمنامه های 
مشترک را امضا کردند؛ تفاهمنامه هایی که زمینه ساز توسعه همکاری های تهران-هاوانا در 
حوزه های مختلف »علم و فناوری«، »بهداشتی«، »کشاورزی«، »انرژی«، »معدن«، »ارتباطات« 
و »پزشکی« خواهد شد. این اسناد همکاری ازسوی معاون علمی و فناوری رئیس جمهور، وزرای 
جهادکشاورزی و تعاون، کار و رفاه اجتماعی و معاون وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با 

همتایان کوبایی امضا شد.

امضای اسناد همکاری جدید

اگرچه تهران و هاوانا راهبردهای مشترکی در عرصه نظام بین الملل دارند که زمینه ساز 
تعمیق مناسبات دوجانبه شده است، اما درجریان سفر میگل دیاز کانل به تهران، یک حوزه دیگر 
به اشتراکات راهبردی 2کشور اضافه شد؛ حمایت از حقوق مردم فلسطین. براین اساس هم بود 
که روسای جمهور 2کشور در جریان نشست خبری مشترک، بر شکل گیری ائتلاف جهانی برای 
حمایت از مردم  مظلوم فلسطین تأکید کردند. رئیس جمهور کوبا دراین نشست با اشاره به اراده 
مشترک ایران و کوبا برای محکوم  کردن نسل کشی ملت فلسطین در سطح جهانی، تأکید کرد که 
»ما کشتار هزاران نفر از زنان و کودکان فلسطینی را محکوم می کنیم و خواستار آتش بس فوری 

هستیم تا شرایط تشکیل دولت مستقل فلسطینی ایجاد شود.«

ائتلاف جهانی برای حمایت از فلسطین

برنامه های سفر
  استقبال از رئیس جمهور کوبا در بدو ورود به تهران، 
ازسوی بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت و رئیس 

کمیسیون مشترک همکاری های ایران و کوبا 
  برگزاری مراسم استقبال رسمی در کاخ سعد آباد

 مراسم معارفه هیأت های همراه
  برگزاری ملاقات خصوصی روسای جمهور 2کشور

 برگزاری نشست مشترک هیأت های عالی رتبه
 برگزاری مراسم امضای اسناد و تفاهمنامه های 

همکاری
  حضور روسای جمهور 2کشور در نشست مطبوعاتی 

مشترک
  دیدار با محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس

  بازدید رئیس جمهور کوبا از نمایشگاه توانمندی ها 
و آخرین دستاوردهای فناورانه ایران

رویکردهای مشترک تهران - هاوانا

دیدار و گفت وگوی روسای جمهور ایران 
و کوبا روز دوشنبه در شرایطی بود که 
دوطرف از عزم و زمینه های مشترک 
بسیاری به منظور توسعه همکاری های 
دوجانبه برخوردارند؛ موضوعی که در 
سخنان رئیسی و میگل دیاز کانل در 
همچنین  و  مشترک  نشست خبری 
نشست هیأت های عالی رتبه 2کشور نیز 

بازتاب یافت.

محورهای اظهارات رئیسی

  مقابله با نظام سلطه و حمایت از حقوق حقه مردم 
فلسطین از اشتراکات ایران و کوباست.

  تبادل ظرفیت های موجود درجهت مقابله با 
تحریم های آمریکا مؤثر است.

  سفر رئیس جمهور کوبا به تهران، نقطه عطفی در 
روابط دوجانبه محسوب می شود.

  علم و فناوری، بیو و نانوتکنولوژی از زمینه های 
مناسب برای توسعه همکاری هاست.

  فعال شدن فوری کمیسیون مشترک 2کشور برای 
پیگیری مذاکرات ضروری است.

  جنایات رژیم صهیونیستی در غزه نشانه ناکارآمدی و 
ناعادلانه بودن نظام فعلی بین المللی است.

  تحریم های ظالمانه و اقدام های ضدایرانی 
آمریکا علیه ایران محکوم است.

  برقراری آتش بس فوری در غزه و تامین 
حقوق فلسطینیان ضروری است.

انرژی،  عرصه های  در  همکاری ها    
کشاورزی و صنعتی توسعه یابد.

  نوآوری در تجارت میان 2کشور، از 

راهکارهای مؤثر در زمینه »دلارزدایی« 
به حساب می آید.

  همکاری ها در بخش بهداشت و درمان، 
تولیدات مشترک و صادرات محصولات 

بخش سلامت استمرار یابد.
  حمایت خود را از حق مشروع ایران برای 
تعیین سرنوشت و حاکمیت خود اعلام 

می کنیم.

رئوس دیدگاه های میگل دیاز کانل

   آمادگی ایران برای نوسازی زیرساخت های انرژی 
در کوبا

   همکاری 2کشور در زمینه شیلات
   اقدام مشترک 2کشور در حوزه زیست فناوری و 

تبادل تکنولوژی های روز دراین زمینه
   توسعه همکاری های علمی و فناوری

   گسترش همکاری ها در زمینه گردشگری با تقویت 
خطوط هوایی 2کشور

  بهره گیری از توانمندی ایران در بخش تصفیه و 
استحصال آب

محورهای مذاکرات هیأت های عالی رتبه
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نقش خودرو، بنزین و قطعات یدکی 
در آلودگی هوا

این روزها، آلودگی هوا به شدت افزایش 
یافته و آسمان کلانشهرها را خاکستری  
کرده است. با این حال در تعیین عامل 
پدیدآورنده آن، همچنان بین دستگاه ها 
و نهادهای مختلف اختلاف است و هر نهادی تقصیر را 
گردن دیگری می اندازد. پالایشگاه ها می گویند آلودگی 
هوا هیچ ارتباطی به کیفیت بنزین ندارد و خودروسازان 
مدعی هستند تولید خودرو در ایران با استاندارد یورو ۵ 
انجام می شود و مشکل از بنزین است. در گفت وگوی زیر، 
امیرحسن کاکایی، عضو هیأت علمی دانشکده مهندسی 
خودروی دانشگاه علم و صنعت ایران درباره نقش وزارت 
نفت و خودروسازان در بروز آلودگی هوا صحبت کرده است.

به نظر شما بنزین بی کیفیت مقصر آلودگی 
هواست یا خودروهای بی کیفیت؟

6،۵ سال پیش خودروسازان اعلام کردند که یورو۵ سوخت 
مناسبی برای ایران نیست و درخواست آنها این بود که همان 
سوخت یورو۴ به شکل استاندارد استفاده شود، اما در این میان، 
وزارت نفت حرف خود را به کرسی نشاند و خودروسازان مجبور 

شدند خودروهای خود را به یورو ۵ ارتقا دهند.
 واقعا خودروهای ما استاندارد یورو۵ را رعایت 

می کنند؟
بله خودروهایی که حداقل در ۵سال گذشته تولید شده اند همه 
یورو۵ هستند و خودروسازان آنچه را که می توانسته اند، انجام 
داده اند، اما نکته اینجاست که ما خودرویی با 6،۵لیتر مصرف 
سوخت در ۱۰۰کیلومتر طراحی می کنیم، اما وقتی به تولید انبوه 
می رسد به خاطر مسائل قیمتی، کالاهای مصرفی مانند تایر بد که 
در آن استفاده می شود و همین ابتدای کار، یک لیتر به مصرف 
سوخت آن اضافه می شود. نکته بعد اینکه استاندارد یورو۵ برای 
رانندگی در شرایط عادی است و وقتی ترافیک سنگین می شود، 
مصرف سوخت خیلی بالا می رود. پس خودروی ما از نظر موتوری 
و احتراقی و حتی کاتالیست ها به صورت استاندارد طراحی 
می شود، اما سوخت و همچنین کالاهای مصرفی مانند تایر و 
روغن استاندارد نیست و باعث می شود مصرف سوخت بالا برود و 

خودرو هم خیلی زود مستهلک شود.
 خود بنزین چطور؛ آیا بنزینی که در جایگاه ها 

عرضه می شود، واقعا یورو ۵است؟
واقعیت این است بنزینی که تولید و عرضه می شود، یورو۵ نیست.
 پس چرا اخیرا یکی از مسئولان پالایش و 
پخش گفت که کیفیت بنزین معمولی ما تقریبا با سوپر 

برابری می کند؟
این حرف اصلا درست نیست. بنزین اکتان ۸۵ با ۹۰ یا ۹۵ فرق 
می کند. قیمت ها هم با هم فرق می کنند. در همه جای دنیا همین 
است و بسیار جای تعجب دارد که این صحبت ها مطرح می شود.

 درباره اکتان بنزین توضیح می دهید؟ چه اکتانی 
مناسب خودروهای ایرانی است؟

اگر شما ماشین ایرانی دارید که در ۱۰سال اخیر تولید شده است، 
اگر درِ باک بنزین را باز کنید روی آن عبارت »اکتان بالای ۹۳« 
نوشته است؛ یعنی شما باید بنزین اکتان۹۳ به بالا بزنید و اگر 
نزنید ۲اتفاق می افتد؛ اول اینکه، مصرف سوخت افزایش می یابد 
و دوم استهلاک خودرو بالا می رود؛ یعنی وقتی برای نمونه بنزین 
یورو۲ استفاده شود خودبه خود استهلاک موتور، انژکتور و 

کاتالیست بالا می رود و کارایی خودرو پایین می آید.
 پس از نظر شما، پالایشگاه ها مقصرند؟

بله، من به هیچ وجه نمی توانم باور کنم که ما بنزین خیلی خوبی 
تولید می کنیم؛ چون با منطق هماهنگ نیست که کیفیت بنزین 

معمولی با بنزین سوپر یکی باشد، اما بنزین سوپر گران تر باشد.
 نقش قطعات یدکی کم کیفیت در آلودگی هوا 

چیست؟
چون متوسط عمر خودروهای ما بالای ۱۰سال است بحث تعمیر 
و نگهداری خودروها خیلی مهم است؛ مثلا خیلی از روغن ها، 
گریس ها و فیلترهایی که عرضه می شوند کیفیت لازم را ندارند و 

تقلبی هستند. اینها استهلاک خودرو را بالا می برند.
 راهی برای تشخیص روغن و فیلتر استاندارد 

وجود دارد؟
متأسفانه بازار مواد مصرفی خودرو در ایران رهاست و هیچ نظارتی 
بر آن نمی شود. در حال حاضر، بیشتر روغن هایی که با مارک های 
خارجی در بازار عرضه می شوند، تقلبی هستند؛ این در حالی است 
که موتورهای امروزی که با استاندارد یورو۵ تولید می شوند روغن های 
خاص می خواهند که اگر استفاده نشوند هم روغن زود مستهلک 
می شود و هم موتور خودرو از بین می رود؛ برای همین با توجه به 
اهمیت موضوع، به نظر من همانطور که به بنزین توجه می شود باید 
به روغن و دیگر مواد مصرفی خودرو مانند فیلتر هم توجه شود تا 
حداقل کسانی که می خواهند به وظایف شهروندی خود عمل و به 

شکل درست از خودروی خود استفاده کنند، دچار مشکل نشوند.

رفع انحصار از بازار لوازم خانگی
عباس علی آبادی، وزیر صمت درباره 
سرنوشت واردات لوازم خانگی می گوید: در 
حال حاضر نباید محدودیتی برای واردات 
وجود داشته باشد که البته این موضوع 
نیازمند زمینه هایی است و باید به سمت بازارسازی و ایجاد بازار 
رقابت کامل حرکت کنیم. او می افزاید:  وقتی ناترازی در ابعاد 
کیفی، کمی و تنوع برطرف می شود، دلیلی برای محدودیت واردات 
وجود ندارد؛ چرا که محدودیت واردات معمولا برای فراهم کردن 
فرصت برای تولیدکنندگان داخلی اعمال می شود، اما به نظر من 
در حال حاضر نباید محدودیتی برای واردات لوازم خانگی وجود 
داشته باشد. البته این موضوع نیازمند زمینه هایی است و باید به 
سمت بازارسازی و ایجاد بازارهای رقابت کامل حرکت کنیم. در بازار 
رقابتی کامل نیازی به اعمال محدودیت های فیزیکی وجود ندارد. 
سال هاست که واردات قانونی لوازم خانگی ممنوع شده هرچند 
عرضه این کالاها در بازار داخلی ادامه دارد و به گفته کارشناسان 
استمرار بلندمدت ممنوعیت واردات باعث ایجاد انحصار به نفع 
تولیدکنندگان داخلی شده است. حالا که وزیر صمت می گوید 
»نباید محدودیتی وجود داشته باشد و فرصت کافی در اختیار 
تولیدکنندگان داخلی لوازم خانگی گذاشته شده،« سؤال اینجاست 
که درصورت برداشتن منع واردات، لوازم داخلی تولید داخل کشور 
تا چه میزان قدرت رقابت با برندهای خارجی را خواهند داشت. 
تردیدی نیست که انحصار ایجاد کردن به معنای قدرت رقابت 
برابر نیست و بهتر آن است که سیاست های حمایت از تولید داخل 
مشروط به افزایش کیفیت و قدرت رقابت تولیدکنندگان و محدود 
به زمان خاص باشد؛ هرچند که تغییر رویکرد وزارت صمت لازم 
است تا سیاست هایی برای جولان لوازم خانگی خارجی با استفاده 
از ارز ارزان به اجرا گذاشته شود. به واقع مهم این است که رقابت 
واقعی و شفاف باشد تا دیگر نه صحبت از رانت باشد و نه از انحصار و 
اولویت با حقوق مصرف کنندگان؛ چنان که اگر قرار باشد در رقابت 
برابر، تولیدکنندگان داخلی نتوانند به حیات خود ادامه دهند، 
حمایت تمام قد و انحصاری از آنها به نفع اقتصاد و مردم نخواهد 
بود و اینجاست که حرکت به سمت بازار رقابت کامل قواعد شفافی 

را طلب می کند.
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گفت وگوچهره روز

آمار

صادرات 4/8میلیارد دلاری فولاد
ارزش صادرات آهن و فولاد ایران در ۸ ماه امسال از مرز ۴میلیارد و 
۸۰۰ میلیون دلار گذشت که یک رکورد جدید در این حوزه است. 
انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در آخرین گزارش خود اعلام کرد: 
در ۸ ماه امسال، صادرات محصولات فولاد میانی رشد ۵.۷ درصدی 
و صادرات تیرآهن ۱۷.۵ درصدی و نبشی، ناودانی و سایر مقاطع 
فولادی ۱۷.۷ درصدی داشته است و میزان درصد رشد صادرات 
کنسانتره، گُندله سنگ آهن و آهن اسفنجی نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته ۳رقمی شد و ارزش صادراتی اسلب افزایش ۲۵درصدی 
داشت. بیشترین سطح تولید و صادرات در ۸ ماه سال های اخیر مربوط 
به سال۱۴۰۰ است که حجم آن از نظر وزنی کمتر از ۷میلیون تن بود 
و امسال با صادرات ۴میلیارد و ۸۰۰میلیون دلار محصولات زنجیره 
آهن و فولاد در ۸ ماه منتهی به آذر این رکورد شکسته شد. ایران 
اکنون بین 6۳کشور عضو انجمن جهانی فولاد، رتبه دهمین فولادساز 
بزرگ جهان را به خود اختصاص داده و پیش بینی شده با دستیابی به 
ظرفیت ۵۵ میلیون تنی در سال۱۴۰۴ به جایگاه هفتمین فولاد ساز 
جهان برسد. آخرین گزارش انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران نشان 
می دهد ادامه روند کاهش صادرات میلگرد که از ۳ ماه پیش آغاز شده 
است و ادامه دار شدن کاهش صادرات ورق های سرد و پوشش دار از 
نکاتی است که با بررسی میزان و ارزش صادرات محصولات زنجیره 

آهن و فولاد می توان به آن پی برد.

4تغییر در بیمه خودرو به نفع مردم
 صدور کروکی آنلاین، راننده محور شدن حق بیمه شخص ثالث، پرداخت خسارت واقعی به  خودروهای غیرمتعارف و جبران افت ارزش 

قیمت خودرو در تصادفات  رانندگی، روی میز تصمیم گیران صنعت بیمه قرار گرفت

تکذیب ادعای مازوت سوزی در نیروگاه های تهران
ساناز جعفرزاده، مدیرکل دفتر برنامه ریزی و بهره برداری تولید شرکت برق حرارتی گفت: در سال جاری تا امروز 
هیچ یک از نیروگاه های استان تهران و البرز، به هیچ وجه مازوت مصرف نکرده اند. نیروگاه های گازی مثل ری، از 
نظر فنی امکان استفاده از مازوت را ندارند و نیروگاه های بخاری تهران نیز 10سال است مازوت دریافت نمی کنند.

افزایش ۵۰درصدی گازبهای مشترکان دولتی درصورت عدم کاهش مصرف
بهرام نورانی، سرپرست امور تعرفه ها و قرارداد های شرکت ملی گاز گفت: مشترکان دولتی باید در بازه زمانی 
1۶ آذر تا 1۵ اسفند ۲0درصد نسبت به سال 1۴01 کاهش مصرف داشته باشند؛ درغیر این صورت گازبهایشان 

۵0درصد گران تر خواهد شد.

صدور کروکی آنلاین، راننده محور شدن حق بیمه 
شخص ثالث، پرداخت خسارت واقعی به  خودروهای 
غیرمتعارف و جبران افت ارزش قیمت خودرو در 
تصادف های رانندگی 4مطالبه مردم از بیمه مرکزی 

و دولت است و سؤال اینجاست که گره کار کجاست؟
مطالبه دیگر بیمه گذاران خودرو، جبران افت ارزش 
وسایل نقلیه در تصادفات رانندگی است؛ چرا که 
براساس قانون مصوب سال1387 شرکت های بیمه 

تنها هزینه و خسارت تعمیر خودرو را پرداخت 
می کردند، اما براساس قانون مصوب139۵ شرکت های 
بیمه گر باید خسارت افت ارزش خودروها را هم 
بپردازند، اما زیر بار اجرای قانون نمی روند. چرا؟ 
رئیس کل بیمه مرکزی دلیل پرداخت نشدن خسارت 
افت ارزش خودرو را ناشی از برداشت متفاوت از 
قانون نزد کارشناسان بیمه و قضات کشور می داند 
و می گوید: نظر بیمه مرکزی این است که باید این 
خسارت پرداخت شود اما اختلاف اینجاست که 
سازوکاری برای تعیین میزان افت ارزش خودرو در 
قانون فعلی تعیین نشده است. علی استادهاشمی، 
توضیح می دهد: ما در بیمه در مقابل آن میزان ریسکی 

که شناسایی می کنیم یک حق بیمه ای از فرد دریافت 
و در قبال آن بعدا خسارت پرداخت می کنیم،  اما چون 
سازوکار قانونی برای تعیین افت ارزش خودرو نداریم، 
شرکت های بیمه به هنگام فروش بیمه نامه، حق بیمه 
خسارت افت ارزش خودرو را نمی گیرند که بخواهند 
خسارت را پرداخت کنند. رئیس کل بیمه مرکزی از 
بررسی پرونده خسارت افت ارزش خودرو در مجلس 
خبر می دهد و می گوید: طرحی در مجلس مطرح است 
که براساس آن افت قیمت را به قانون بیمه شخص ثالث 
اضافه خواهد کرد. از ما گزارش  خواسته اند به مجلس 
بدهیم، قانون اصلاح و اختلاف رفع شود و نیازی به 

مراجعه زیان دیدگان به شورای حل اختلاف نباشد.

رضا کربلائیگزارش
روزنامه نگار

 کروکی آنلاین در مرحله تست گرم
چند سالی است که بحث صدور کروکی آنلاین 
در تصادفات رانندگی مطرح می شود، اما سرانجام 
این طرح چه شد؟ مقامات بیمه مرکزی پاسخ 
می دهند: تبلت های کروکی آنلاین به دست 
پلیس رسیده و به نظر می رسد یکی از مطالبات 
اصلی رانندگان در حوادث رانندگی در شرف 
تحقق است. به گزارش همشهری، سرانجام پس 

از چندین سال قرار است قوانین و مقررات بیمه ای 
به نفع بیمه گذاران تغییر کند و یکی از مهم ترین 
اتفاق هایی که در روزهای آینده قرار است رخ 
دهد، صدور کروکی آنلاین در حوادث رانندگی 
است و دیگر نیازی به تهیه کروکی کاغذی برای 
گرفتن خسارت از شرکت های بیمه نخواهد 
بود. علی استاد هاشمی،  رئیس کل بیمه مرکزی 
دیروز در حاشیه همایش روز ملی بیمه در پاسخ 

به پرسشی اعلام کرد: همه اقدامات افتتاح 
کروکی برخط انجام و ۲۰۰میلیارد تومان هم 
سرمایه گذاری شده؛ به نحوی که تاکنون ۸هزار 
تبلت برای کارشناسان راهنمایی و رانندگی 
خریداری و ۴۸۰۰تبلت از گمرک ترخیص 
شده و در اختیار پلیس قرار گرفته است. او 
افزود: در استان قم به صورت آزمایشی کروکی 
برخط اجرا شده و قرار بود دیروز برای کل کشور 

به دست رئیس جمهوری افتتاح شود؛ ولی ایشان 
نتوانستند تشریف بیاورند؛ ان شاءالله در نخستین 
فرصت این طرح ملی را افتتاح رسمی خواهیم 
کرد. البته الان کار به صورت عملیاتی درحال 
انجام است. وزیر امور اقتصادی و دارایی هم گفت: 
به زودی با همکاری فراجا کروکی آنلاین برای 
کسانی که در جاده دچار خسارت می شوند، 

محقق می شود.

داستان راننده محور شدن بیمه ها
یکی دیگر از مطالبات بر زمین مانده تغییر حق بیمه از خودرومحور بودن به 
راننده محوری است. به گفته رئیس کل بانک مرکزی، مقدمات این کار انجام شده 
که بعد از افتتاح و عملیاتی شدن کروکی آنلاین حتما راننده محوری نهایی می شود. 
علی استاد هاشمی تأکید می کند: برای شروع کار منتظر دریافت داده های نهایی از 
پلیس راهور هستیم. به گزارش همشهری، با این تغییر، میزان حق بیمه براساس رفتار 
رانندگی افراد تعیین می شود و نه نوع خودرو که به گفته کارشناسان با این اقدام انتظار 
می رود شیوه رانندگی افراد پرخطر تغییر کند و رانندگان کم ریسک تشویق شوند. 
از سوی دیگر این امکان فراهم خواهد شد که تخفیف بیمه شخص ثالث به راحتی 
به خودروی دیگر منتقل شود؛ چرا که این تخفیف متعلق به دارنده وسیله نقلیه خواهد 
بود که می تواند به هنگام خرید وسیله نقلیه جدید تمام تخفیف خودروی قبلی را 

به خود یا اقوام درجه یک منتقل کند.

ماجرای غیرمتعارف ها
اما یکی از اصلی ترین مطالبات مردم، پرداخت خسارت به خودروهای غیرمتعارف در هنگام بروز 
تصادف است که نارضایتی زیادی به همراه داشته و پیشنهاد شرکت های بیمه و بیمه مرکزی این 
است که قانون باید اصلاح شود. علی استاد هاشمی، رئیس  کل بیمه مرکزی درباره دلیل تأخیر در 
ارسال لایحه برای اصلاح قانون بیمه شخص ثالث توضیح می دهد: ما برای اصلاح این قانون نزدیک 
به ۲سال است که اقدام کرده و به مجلس شورای اسلامی پیشنهاد داده ایم، اما اولویت های دیگری 
در دست بررسی است؛ نظیر قانون برنامه هفتم یا لایحه بودجه سال آینده که باعث تأخیر شده است. 
او می افزاید: از سال۹۵ تا کنون سقفی که برای خودروی متعارف در نظر گرفته اند معادل ۵۰درصد 
سقف تعهدات بدنی یا همان دیه ماه حرام است که الان حدود 6۰۰میلیون تومان می شود و باید 
این سقف برداشته شود که لازمه آن اصلاح قانون است. راهکار پیشنهادی رئیس کل بیمه مرکزی 
این است که تا زمان اصلاح قانون بیمه شخص ثالث، بیمه گذاران برای خودروی خود بیمه بدنه 
خریداری کنند تا خسارت بیشتری را دریافت کنند و مشمول قاعده خودروهای غیرمتعارف نشوند.

در ۸ ماه نخست امسال صادرات با ۱.6درصد افزایش نسبت به ۸ماه نخست پارسال 
به ۳۲.۲میلیارد دلار رسید و ار زش واردات با جهش ۱۲.۴درصدی روی رقم 

۴۲.۲میلیارد دلار ایستاد. طبق آمار، در این مدت،صادرات ایران با وجود جهش 
۲۷درصدی در وزن، افزایش ۱.6درصدی ارزش را تجربه کرده است.به گزارش 
همشهری، ۵قلم عمده کالاهای صادراتی ازنظر ارزش شامل گاز طبیعی مایع 
شده، پروپان مایع شده، متانول، قیر نفت و بوتان مایع شده بوده  و در مقابل ذرت 

دامی، گوشی تلفن همراه، دانه سویا، قطعات منفصله تولید اتومبیل سواری و 
روغن دانه آفتابگردان و گل رنگ عمده ترین کالاهای وارداتی به کشور بوده است. 

 کارنامه تجارت خارجی  
در 8 ماه نخست1402 میزان افزایش 
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آتش زدن خانه بعد از قتل عام خونین 

 مرد جنایتکار بعد از کشتن اعضای خانواده اش و 
مجروح کردن 2 مامورپلیس، هدف گلوله پلیس قرار گرفت 
و کشته شد. به گزارش همشهری به نقل از سی ان ان، ساعت 
5:10صبح یکشنبه به وقت محلی، پلیس نیویورک در 
جریان یک قتل عام خانوادگی قرار گرفت. دختر نوجوانی 
که از ساکنان خانه ای در خیابان 22بود در تماس با پلیس 
مدعی شده بود که پسرعمویش در حال کشتن خانواده اش 

است و مأموران راهی محل حادثه شدند.
پلیس در نزدیکی محل جنایت مرد آشفته ای که بعدا 
مشخص شد کورتنی گوردون 39ساله نام داشته را با 
یک چمدان دید. مأموران به سراغ او رفتند اما وی با یک 
چاقوی بزرگ به مأموران حمله و 2 پلیس را از ناحیه گردن 
و قفسه سینه مجروح کرد. یکی از مأموران مجروح که روی 
زمین افتاده بود، توانست با عکس العملی سریع سلاحش 
را بیرون کشیده به سوی ضارب شلیک کند و او را از پای 
درآورد. با وقوع این حادثه هولناک، آمبولانس و نیروهای 
کمکی پلیس خود را به صحنه رساندند. مرد ضارب و 2 
افسر مجروح بلافاصله به بیمارستان منتقل شدند اما ضارب 

39ساله به نام کورتنی جانش را از دست داد.
در ادامه مشخص شد که ساعتی قبل از این حادثه، کورتنی 
بعد از قتل عام اعضای خانواده اش، خانه را به آتش کشیده 
است. پلیس و آتش نشانی که راهی محل حادثه شده بودند 
همزمان با خاموش کردن آتش، جسد غرق در خون کودک 
خردسالی را در بیرون از این خانه پیدا کردند که بر اثر 
جراحات جان خود را از دست داده بود. بعد از خاموش کردن 
آتش نیز 3جسد دیگر در خانه کشف شد. در تحقیقات 
پلیسی و پزشکی قانونی مشخص شد که یک پسر 12ساله، 
یک زن 44ساله، یک مرد 30ساله و یک پسر 11ساله در این 
حادثه هولناک با ضربات چاقو به قتل رسیده اند و قاتل پس از 
این جنایت خانه را به آتش کشیده است. در ادامه تحقیقات 
مشخص شد که قربانیان اعضای خانواده کورتنی)قاتل( 
بوده اند. این مرد ساکن خانه ای در برونکس بوده و گاهی 
برای دیدن خانواده اش به آنجا رفت وآمد داشته و روز حادثه 
پس از جروبحث با اعضای خانواده اش آنها را قتل عام کرده 
و خانه را به آتش کشیده است. پس از آن نیز قصد بازگشت 
به محل زندگی اش را داشته که با دیدن مأموران 2نفر از آنها 
را مجروح کرده و در نهایت به ضرب گلوله یکی از مأموران 
مجروح کشته شده است. بررسی ها نشان می دهد که این 
مرد قبلا هم به دلیل خشونت خانگی و خفه کردن یکی از 
بستگانش، دستگیر شده بود. تحقیقات درباره زوایای پنهان 

این پرونده ادامه دارد.

جنایت به خاطر یک جارو 

 درگیری چند کارگر به خاطر یک جارو با قتل یکی از آنها پایان 
یافت. به گزارش همشهری، 30 تیرماه امسال گزارش یک 
درگیری خونین در جنوب تهران به پلیس اعلام شد و مأموران 
برای بررسی موضوع راهی محل درگیری شدند. بررسی ها 
حکایت از این داشت که چند جوان در خیابان به جان یکدیگر 
افتاده بودند که یکی از آنها با ضربات متعدد چاقو زخمی شده 
بود. وی که جوانی 23ساله بود پس از انتقال به بیمارستان 
به دلیل شدت جراحات جانش را ازدست داد. در این شرایط 
گزارش این جنایت به قاضی محمد مهدی براعه، بازپرس 
جنایی تهران اعلام شد و او دستور تحقیقات در این باره را صادر 
کرد. بررسی ها حکایت از این داشت که مقتول و دوستانش 
کارگر ساختمانی هستند. آنها به خاطر استفاده از یک جارو 
باهم درگیر شده بودند. به دنبال این حادثه، بازپرس جنایی 
تهران دستور بازداشت عامل جنایت را که فراری شده بود، 
صادر کرد اما او و همدستانش پس از جنایت گریخته بودند تا 
اینکه ردپای قاتل فراری بعد از گذشت 5 ماه در نقطه صفر مرزی 
به دست آمد. کارآگاهان 2روز قبل موفق شدند عامل جنایت را 
پیش از خروج از کشور دستگیر کنند و به تهران انتقال دهند. 
وی در بازجویی ها به طرز عجیبی قتل را انکار کرد و گفت: من 
در درگیری حضور داشتم اما مقتول را با چاقو نزدم. او بدون 
اجازه، جاروی مرا برداشته بود و درگیری میان ما رخ داد اما او 
دشمن زیاد داشت و احتمالا فرد دیگری، جانش را گرفته است. 
وی درباره نقشه فرارش از کشور که ناکام مانده بود،  گفت: من 
ترسیدم که پلیس اتهام قتل را گردن من بیندازد، به همین 
دلیل فرار کردم. به دستور بازپرس جنایی، متهم در اختیار 

مأموران اداره دهم پلیس آگاهی تهران قرار گرفت.

کلاهبرداران، خانه های اجاره ای را 
اجاره می دادند

 اعضای یک باند کلاهبرداری که پس از اجاره یک یا چندروزه 
آپارتمان ها، آنها را به چند نفر اجاره داده و پس از دریافت 
ودیعه، فرار می کردند دستگیر شدند. به گزارش همشهری، از 
مدتی قبل پلیس آگاهی تهران با شکایت های مشابهی روبه رو 
شد که از کلاهبرداری میلیونی از مستأجران حکایت داشت. 
بررسی ها نشان می داد که اعضای یک باند کلاهبرداری بعد 
از اجاره یک یا چند روزه آپارتمان ها، اقدام به درج آگهی 
اجاره آپارتمان زیر قیمت منطقه کرده و وقتی مستأجران 
برای دیدن آپارتمان می رفتند، با نشان دادن ملک و مدارک 
جعلی خود را مالک جا زده و طعمه هایشان را فریب می دادند. 
از آنجا که اعضای این باند مبلغ ودیعه را زیر قیمت منطقه 
اعلام کرده بودند، مستأجران برای از دست ندادن آپارتمان، 
بخشی از این مبلغ را به حساب آنها واریز می کردند و آنها نیز 
پس از دریافت پول ها، ملک را تخلیه کرده و فرار می کردند. 
با شکایت ده ها شاکی که از این طریق هدف کلاهبرداری 
قرار گرفته بودند، تحقیقات برای شناسایی و دستگیری 
اعضای باند آغاز و مشخص شد که متهمان 2مرد و 2زن 
هستند که تا کنون با این شگرد بیش از 10میلیارد تومان از 
دست کم 40نفر کلاهبرداری کرده اند. به گفته سردار علی 
ولی پور گودرزی، رئیس پلیس آگاهی تهران، کارآگاهان 
 پایگاه دهم پلیس آگاهی تهران با بررسی اظهارات شاکیان و 
به دست آوردن سرنخ هایی از اعضای باند کلاهبرداری موفق 
شدند هر 4 متهم را دستگیر کنند که تحقیقات از آنها ادامه دارد.

آن سوی مرز

جنایی

بازداشت عامل اغفال زنان میانسال 
مردی که با فریب زنان میانسال دست به سرقت از خانه های آنها می زد دستگیر شد. متهم از طریق فضای 
مجازی و شبکه های اجتماعی زنان میانسال مجرد را شناسایی می کرد و پس از فریب آنها، کلید خانه شان را 

به دست آورده و در فرصتی مناسب دست به سرقت اموال شان می زد.

نجات زن جوان از کانال فاضلاب 
مسئول ایمنی پروژه فاضلاب شهری کرمان که هنگام بازدید از پروژه ای به عمق 8متری کانال فاضلاب سقوط 
کرده بود نجات یافت. این زن در تاریکی هوا و هنگام بازدید از پروژه دچار حادثه شد و از آنجا که تنها بود کسی 

متوجه ماجرا نشد تا اینکه وی با آتش نشانی تماس گرفت و دقایقی بعد از سوی امدادگران نجات یافت.
ظامی

انت
جات

ن

دادسرا

 سارق گردنبندقاپ 
در خواب، خودش را لو داد

سارق حرفه ای عادت عجیبی داشت؛ او در خواب حرف می زد و 
همین باعث لو رفتنش شد. به گزارش همشهری، از چندی قبل 
گزارش سرقت های سریالی به پلیس پایتخت اعلام شد؛ سارق 
تک رو با پرسه زدن در خیابان هاي پایتخت به زنان و دختران 
حمله کرده و پس از قاپیدن گردنبند آنها فرار می کرد. این در 
حالی بود که تعدادی از مالباخته ها هنگام سرقت، زمین خورده 
و آسیب دیده بودند و حتی یکی از آنها به دلیل ضربه ای که به 

سرش وارد شده بود برای مدتی به کما رفته بود.
گروهی از کارآگاهان پلیس آگاهی تهران، تحقیقات خود 
 را برای دستگیری سارق خشن که به صورت سریالی 
گردنبند قاپی می کرد آغاز کردند. در نخستین گام 
تصاویردوربین های مداربسته مورد بازبینی قرار گرفت اما 
سرنخی به دست نیامد تا اینکه مدتی قبل اتفاق عجیبی رخ داد. 
ماجرا از این قرار بود که سارق حرفه ای به تنهایی زندگی می کرد 
اما چندی قبل تصمیم گرفت یک همخانه داشته باشد. وی در 
یکی از سایت ها، درخواست همخانه داد و مردی جوان به خانه او 
رفت. سارق اما عادت عجیبی داشت و در خواب صحبت می کرد. 
همین موجب شد تا همخانه جدید یک شب تا صبح بیدار بماند 

و با کارآگاه بازی دست سارق را رو کند.

تماس با پلیس
همخانه جدید چند روز قبل با پلیس تماس گرفت و گفت: من 
احتمال می دهم به تازگی همخانه یک سارق حرفه ای شده ام. 
به نظرم او یک خلافکار حرفه ای است. او شب ها در خواب 
صحبت می کرد اما من اهمیتی نمی دادم چون اتاقم با او فرق 
داشت اما به تدریج متوجه رفتارهای عجیب او شدم. وی هر روز 
با یک کیف پر از طلا به خانه می آمد. حتی ساعت هایی که در 
خانه نبود، اتاقش را گشتم و دیدم گردنبند های زیادی دارد. 
حتی می دیدم که تلفنی معامله طلا می کند تا اینکه یک شب 
تصمیم گرفتم بیدار بمانم و به حرف هایش در خواب گوش کنم. 
نظرم حسابی جلب شد. او درباره سرقت گردنبند و فروش آن 
به مالخران صحبت می کرد. به همین دلیل احتمال می دهم که 

وی یک سارق سابقه دار است.

دستگیری
پس از این تماس، مأموران وارد عمل شدند و در ادامه تحقیقات 
خود دریافتند که صاحب خانه مردی به نام شهروز است. او 
سارقی سابقه دار بود که پیش از این 16مرتبه به جرم سرقت 
و زورگیری به زندان رفته بود. به این ترتیب مأموران راهی 
خانه مجرم سابقه دار شدند و او را دستگیر کردند. در بازرسی 
از خانه وی، تعداد زیادی گردنبند زنانه به دست آمد که نشان 
از سرقتی بودن می داد. علاوه بر این موتورسیکلتی در پارکینگ 
خانه وی کشف شد که نشان می داد او با همان موتور دست به 
سرقت های سریالی و خشن می زند. متهم در بازجویی ها گفت: 
6 ماه قبل از زندان آزاد شده ام و تا دلتان بخواهد سابقه سرقت و 
زورگیری دارم. از نوجوانی زندان را تجربه کرده ام و چند سالی 
می شود که فقط گردنبندقاپی می کنم. وی ادامه داد: به نظرم 
گردنبندقاپی دردسرش کمتر است. در یک فرصت مناسب 
به طعمه ام نزدیک شده و گردنبندش را ظرف 3ثانیه سرقت 
می کنم و بعد متواری می شوم. من دونده خوبی هستم به همین 
دلیل بعد از سرقت،  با سرعت برق و باد فرار می کنم. البته آنطور 
که شنیدم در بعضی از سرقت ها، زنان تعادل شان را از دست داده 
و زمین می خوردند. برخی مصدوم و برخی دیگر هم به دلیل 
مشکلات قلبی در بیمارستان بستری شده اند، خب خوش شانس 
بودم که طعمه هایم زنده ماندند اما هرگز فکرش را هم نمی کردم 
که همخانه ام مرا لو بدهد. این متهم با قرار قانونی بازداشت شده 

و تحقیقات تکمیلی از او ادامه دارد.

محمد جعفریگفت وگو
روزنامه نگار

2020جانپایمتلکپرانیجانپایمتلکپرانی
روایت 8سال درگیری طایفه ای در خوزستان از زبان قاتل بخشیده شده که با پابند الکترونیک آزاد شده است 

امان الله باقر نژاد، فردي است که بعد 
از درگیري هاي طایفه اي مرگبار در 
خوزستان به اتهام قتل بازداشت 
شد و 8 سال را پشت میله هاي زندان 
سپري کرد؛ اما چندي پیش توانست 
با جلب رضایت اولیاي دم از زندان 
آزاد شود و قرار است باقیمانده دوران 
محکومیت اش را با پابند الکترونیک 
بگذراند. استفاده از پابند الکترونیک 
در دوران تحول قوه قضائیه رشد زیادي 
داشته و در صورتي که این سیاست 
ادامه پیدا کند بسیاري از زندانیان 
مي توانند دوران محکومیت شان را 
در کنار خانواده هاي شان بگذرانند. اما 
پابند الکترونیک چیست و چطور کار 
می کند و نظارت بر آن به چه صورت 

است؟

آزادی در محدوده

هزینه استفاده از پابند 
تعرفه استفاده از تجهیزات 
مراقبت الکترونیک بابت هر 
روز استفاده مبلغ 20هزار تومان 
و برای افرادی که از پرداخت 
تعرفه عاجز هستند 10هزار 

تومان است.

چه محکومانی می توانند از پابند 
استفاده کنند؟

محکومان تعزیری از درجه 
5تا درجه 8 که رضایت شاکی 
و همکاری مؤثر در کشف جرم 
داشته باشند، پیش بینی اصلاح 
آنها وجود داشته باشد، ضرر و 
زیان وارده را جبران کرده باشند، 
فاقد سابقه کیفری باشند، 
پس از گذراندن یک چهارم از 
مجازات حبس می تواند از پابند 

الکترونیک استفاده کنند.

زندانی با پابند باید در چه 
محدوده ای حضور داشته باشد؟
فردی که متقاضی استفاده 
از پابند الکترونیک است، 
می تواند در فرم های مخصوصی 
که به او داده می شود، محدوده 
فعالیتش را تعیین کند تا برای 
گذران زندگی و امرارمعاش 
خود دچار مشکل نشود و بعد 
از نصب پابند باید در همان 
 محدوده سکونت داشته باشد. 

چه تعداد محکوم با پابند بیرون 
از زندان هستند؟

 به گفته محمدی، رئیس سازمان 
زندا  ن ها در حال حاضر حدود 
9هزار زندانی تحت پوشش پابند 

الکترونیک قرار دارند.

 نحوه کار پابند
 به چه شکل است ؟ 

پابند به صورت الکترونیک کار 
می کند و با استفاده از شارژر 
مخصوصی که دارد باید توسط 

محکوم شارژ شود.

اولین پابند الکترونیک در ایران
طرح استفاده از پابند الکترونیک 
نخستین بار در نیمه دوم 
سال1388با هدف کنترل 
زندانیان و کاهش آسیب به 

خانواده زندانیان مطرح شد.

شرایط استفاده از پابند الکترونیک
پابند الکترونیک  در واقع نوعی 
»جی پی اس« است و درصورتی 
که فرد زندانی آن را تغییر دهد یا 
دستکاری کند، فوراً مشخص و به 
او هشدار داده می شود و به وسیله 

مانیتورینگ کنترل می شود.

همه  چیز از روزی شروع شد که زنی روستایی که شوهرش را از 
دست داده بود از حرف های مردی دلخور شد و سفره دلش را برای 
پسرش باز کرد. پسر این زن بعد از شنیدن حرف های مادرش 
سراغ  مردی که باعث ناراحتی مادرش شده بود رفت و با او درگیر 
شد و این آغاز درگیری خونین بین 2 طایفه در خوزستان شد؛ 
درگیری ای  که در جریان آن 20نفر جان خود را از دست دادند و 
حالا با پادرمیانی مسئولان قضایی و بزرگان 2 طایفه بین طرفین 
صلحی شکننده برقرارشده است. یکی از افرادی که در این مدت 
به اتهام قتل در زندان بود حالا با پابند الکترونیک آزاد شده است. 
او در گفت وگو با همشهری از چگونگی وقوع درگیری های خونین 

بین 2 طایفه و پایان این نزاع صحبت کرد.
خودتان را معرفی کنید و بگویید درگیری های بین 

این دو طایفه چطور آغاز شد؟ 
امان الله باقر نژاد هستم. من از طایفه محمدی هستم و طایفه ای 
که با آنها از مدت ها قبل درگیری داریم طایفه محمدموسایی 

است. همگی لر و ساکن روستای پتک جلالی در باغملک 
هستیم. هر دو طایفه تا چند سال قبل به خوبی و 
خوشی در کنار یکدیگر زندگی می کردیم. آنها 
نزدیک به 70خانواده و ما حدود 200خانواده بودیم. 
درگیری از یک بگومگوی ساده شروع شد اما در ادامه 
کار به جایی کشیده شد که حدود 20نفر جان شان را 

از دست دادند.
درباره شروع این 

درگیری ها بیشتر توضیح دهید.
یکی از افراد طایفه مقابل که سن 
زیادی هم داشت به یک خانمی 
از طایفه ما که شوهرش فوت 
شده بود توهین کرده بود و این 
درگیری به این شکل از سال 
94شروع شد. پسر این زن روز 
8 خرداد سال 94 مقابل خانه 
فردی که توهین کرده بود رفت 
و اعتراض کرد که چرا به مادر 
من توهین کرده ای و از آن روز 
درگیری ها شروع شد. اول پسر 
جوان با دست به صورت مرد زده 
بود و در ادامه پسران مرد از او 

هواداری کرده بودند و با هم درگیر 
شدند. بزرگان منطقه در این دعوا 

پادرمیانی کردند و از هر طرف 5نفر که 
در دعوا بودند دستگیر و به کلانتری منتقل 
شدند و در آنجا اما بزرگان تلاش کردند که 
طرفین درگیری با یکدیگر صلح کنند اما 
متأسفانه چند جوان که اصلا خبری از 
ماجرا نداشتند دخالت کردند و درگیری 
دوباره شروع شد و همان روز، درگیری 
طوری بالا گرفت که حدود 500نفر با هم 
درگیر شده بودند و حدود 100نفر با سنگ 
و چوب و چماق مجروح شدند. دست و پا، 
سر، فک و... افرادی دچار شکستگی شد. 
این درگیری دسته جمعی طوری بود که 
دوطرف از همه طایفه و فامیل شان کمک 

خواستند و از اهواز، کهگیلویه و بویراحمد و... 
آمدند و درگیری بزرگ تر شد. در این درگیری 
حتی تیراندازی هم اتفاق افتاد که برادر من 
هم به خاطر اصابت گلوله مجروح شد. آن روز 

فقط آنها تیراندازی می کردند و از طرف ما کسی تیراندازی نکرد. 
برادرم را به رامهرمز و بعد به اهواز منتقل کردیم.

روزی که درگیری اتفاق افتاد چرا نیروهای 
انتظامی دخالتی نکردند؟

آن روز در کلانتری روستا نیروی زیادی نبود. شاید کلا 6-5 نیرو 
آنجا بود که کاری از دست شان ساخته نبود. اما بعد که نیروی 
بیشتری آمد من جلو رفتم و داد می زدم و آنها پشت سرم آمدند 
و نزدیک غروب بود که 2 طایفه از یکدیگر جدا شدند و هر کسی 
سر خانه و زندگی اش رفت. بعد هم بزرگان دوطرف و امام جمعه 
رامهرمز آمدند و میانجیگری کردند تا درگیری تمام شود. برادر 
من نزدیک 20روز در بیمارستان بستری بود و وضعیت وخیمی 
داشت. به ما پیشنهاد کردند که دیه بگیریم. بعد گفتند به شما 
چک سفید امضا می دهیم. گفتند هر زمانی دیه قطعی آمد 

دیه تان را بگیرید و رضایت بدهید.
با وجود پادرمیانی بزرگان چطور شد که 

درگیری ها باز هم ادامه پیدا کرد؟
یک هفته بعد بود که آمدند گفتند باید افرادی که در درگیری 
حضور داشته اند خودشان را تسلیم کنند. این در حالی بود که 
ماجرا تمام شده بود. من رفتم صحبت کردم که اگر این 
افراد زندانی شوند دوباره درگیری ها شروع می شود 
که کسی گوش نکرد. در این ماجرا 3نفر از ما را 
دستگیر کردند و از طرف مقابل کسی را دستگیر 
نکردند. این در حالی بود که در درگیری برادر 
من تیر خورده بود اما از آن طرف هیچ کسی را 

دستگیر نکردند.
در ادامه چه اتفاقی افتاد؟

روز 23شهریور 94بود که من در باغملک بودم 
که شنیدم به خاطر دستگیری این 3نفر همه 
ریخته اند توی خیابان و درگیری شده اند. 
بچه های ما رفته بودند سمت خانه های 
آنها و درگیر شده بودند که در این 
درگیری 9نفر در روستای پتک کشته 
شدند که یک نفر از ما و 8نفر از آنها 
بود. در این درگیری اغلب افراد 
مسلح بودند و آنهایی که وسیله ای 
نداشتند هم با سنگ می زدند. از 
طرفی همان روز 13نفر از طایفه 
ما هم هدف گلوله قرار گرفتند 
اما مجروح شدند و از ما فقط 
یک نفر کشته شد ولی متأسفانه 
همه افرادی که از آنها تیر خورده 
بودند کشته شدند. اغلب افرادی 
که در این درگیری حضور داشتند 

جوان و نادان بودند که این اتفاق افتاد.
چرا یک مسئله کوچک 
 و پیش پا افتاده به چنین درگیری

 ادامه داری تبدیل شد؟
رسم بدی که وجود دارد این است که 
وقتی درگیری اتفاق می افتد همه 
می روند و دعوا را نگاه می کنند و به 
همین دلیل تعداد تلفات زیاد می شود. 
در این درگیری ها حدود 50-40 نفر از 
ما دستگیر شدند و تعداد زیادی هم از 

آن طرف دستگیر شدند.
زمانی که این درگیری 

اتفاق افتاد شما کجا بودید؟
وقتی درگیری اتفاق افتاد من در روستا 
نبودم اما وقتی برگشتم فهمیدم 
که پسرم تیر خورده است. او را 
برداشتم و بردم بیمارستان 

رامهرمز. آن زمان پسرم در کلاس اول دبیرستان درس می خواند. 
چند نفر که در آنجا  بودندگفتند چرا آمده ای؟ گفتند طایفه مقابل 
8نفر کشته شده است و شاید اگر تو را اینجا ببینند تو را به تلافی 
آنها بکشند. من هم از بیمارستان بیرون آمدم. چند روز این طرف 
و آن طرف بودم که پیغام دادند باید بیایي و خودت را معرفی کنی و 
اسمت در بین افرادی است که مرتکب قتل شده اند. من هم چون 

می دانستم مشکلی ندارم رفتم و خودم را معرفی کردم.
با دستگیری شما و افراد دیگری که در درگیری ها 

دست داشتند آیا آرامش به روستا برگشت؟
به جز من افراد زیادی از طایفه خودمان و طایفه مقابل در زندان 
بودند. درگیری همه  چیز را به هم زده بود. اعضای طایفه ما که 
حدود 200خانواده بودند خانه های شان را ترک و به طور کامل 
روستا را تخلیه کردند. فقط طایفه مقابل در روستا بودند. از ما  
14نفر در زندان بودند که 8نفرمان متهم به قتل بودیم اما از طایفه 

مقابل همه را آزاد کردند اما درگیری ها باز هم ادامه پیدا کرد.
علت ادامه درگیری ها چه بود و در دور جدید چند 

نفر جان شان را از دست دادند؟
در سال 96، 5نفر از ما کشته شدند. بعد از ادامه درگیری ها آنها 
هم مجبور شدند خانه های شان در روستا را تخلیه کرده و از آنجا 
بروند. به این ترتیب بود که روستا به طور کامل تخلیه شد و 
درگیری ها باعث شد که هیچ کس در روستا زندگی نکند. در ادامه 
درگیری ها هرازگاهی ادامه داشت و چند نفر دیگر هم کشته 
شدند تا اینکه گفتند باید این درگیری ها تمام شود و دیه تعیین 
کردند و توافقنامه هایی امضا کردیم و 6 ماه زمان برد تا اینکه ما 
4میلیارد و 300میلیون تومان پرداخت کردیم و آنها یک میلیارد 
و 300میلیون تومان به عنوان دیه پرداخت کردند. اما درباره 2نفر 
دیگر گفتند باید حکم قصاص اجرا شود. ما 6نفر هم در زندان 
ماندیم. گفتند باید اجرا کنیم. هرچه بزرگان آمدند، از بزرگان 
طایفه، از شیوخ عرب و... آمدند آنها راضی نشدند و گفتند باید 
حکم قصاص را اجرا کنیم. در منطقه بهمئی تا قبل از این کسی 
حکم قصاص اجرا نکرده بود و گفتیم شما هم اجازه ندهید این 
حکم اجرا شود اما گوش شان بدهکار نبود و درنهایت حکم قصاص 

2نفر از ما را سال 1400اجرا کردند و ما 4نفر در زندان ماندیم.
بعد از اجرای حکم قصاص آیا آرامش به روستا 

برگشت؟
گفتند دیگر اجرایی در کار نیست و طایفه ها با هم توافق کنند 
و قرار شد برای هر کدام از کشته شدگان یک میلیارد و نیم و 
در مجموع 6میلیارد پرداخت شود. بعد از اینکه صلح و سازش 
انجام شد من را حدود یک سال و نیم در زندان نگه داشتند و قانع 
نمی شدند که من را آزاد کنند تا اینکه سرانجام من را بعد از حبس 

با پابند الکترونیک آزاد کردند.
چطور با پابند زندگی می کنی و باید چه شرایطی 

را رعایت کنی؟
بعد از آزادی با پابند گفتند که باید در خانه بمانی و نمی توانی 
500متر از خانه دورتر بروی اما باید طایفه ها آشتی کنند. بعد 
هم ما را آزاد کردند و طرفین با هم آشتی کردند. امیدوارم که 
این صلح و سازش و آشتی پایدار بماند و جوان ترهای دوطرف 
 اسیر احساسات نشوند و درگیری پایان بگیرد. ما در اصل 
حبس خانگی هستیم و نمی توانیم خارج شویم. مدتی قبل 
برای انجام کاری قصد سفر داشتم که 4روز مرخصی گرفتم والا 
همیشه باید در خانه باشم. در این درگیری زندگی ام از بین رفت 

و نمی توانم حتی در جایی کار کنم.
چطور حضور تو در خانه و محدوده تعیین شده 

کنترل می شود؟
آنها به وسیله سیستمی که دارند من را کنترل می کنند و اگر 
از محدوده تعیین شده خارج شوم تماس می گیرند و هشدار 
می دهند. از طرفی چون پابند الکترونیک است باید هر روز یک 
مرتبه صبح و یک مرتبه عصر با شارژر مخصوصی که دارد باید آن 
را شارژ کنم. یک مرتبه نتوانستم این کار را انجام دهم که تماس 

گرفتند و گفتند هرچه زودتر پابند را روشن کنم.
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دلار ارزش اقتصادی گردشگری سلامت 
در جهان است به گفته محمد جهانگیری، 
رئیس انجمن خدمات بین المللی 
سلامت ایران، هر گردشگر سلامت 
بین 3600 تا 7600دلار هزینه می کند که 
به طور تقریبی بیش از 3برابر هزینه یک 
گردشگر معمولی است و بازار 250میلیون 
نفری اطراف ایران فرصت بالقوه ای برای 

گردشگری سلامت ایران است.

4.5
هزار میلیارد  

 مشترک ثبت جهانی میراث ناملموس 
که متعلق به ایران است در اجلاس 
آفریقا بررسی می شوند. این پرونده ها 
شامل »افطار و مراسم اجتماعی و 
فرهنگی آن« )مشترک با آذربایجان، 
ترکیه و ازبکستان(، »هنر تذهیب« 
)مشترک با آذربایجان، تاجیکستان، 
ترکیه و ازبکستان( و جشن سده )مشترک 
با تاجیکستان( است که قرار است در 

اجلاس یونسکو بررسی شوند.

3
پرونده  

واگذاری اراضی جنگلی برای تکثیر اسبچه خزری 
حسین ایزدی، مدیرکل میراث فرهنگی مازندران: با ملی شدن ثبت اسب کاسپین، از خطر انقراض این 
حیوان و نژاد با اصالت پیشگیری و همچنین در راستای حمایت ویژه و جدی تر برای تکثیر و هویت بخشی به 

نژاد اسب کاسپین با همکاری اداره کل منابع طبیعی با واگذاری اراضی موردنیاز جنگلی اقدام خواهد شد.

کتیبه نادری ثبت ملی شده است
محمود طغرایی، رئیس اداره ثبت آثار خراسان رضوی: »کتیبه نادری« کلات نادری در فهرست آثار ملی ایران 
ثبت شده است. این کتیبه، سنگ نوشته ای باستانی به زبان ترکی خراسانی است که در مدخل ورودی قدیم 
شهر کبود گنبد کلات نادری موسوم به دربند ارغون شاه و در فاصله ۱00 متری برج تاریخی ارغون شاه قرار دارد.

تعارض مردمی در تخریب و حفاظت از جنگل ها 
و رویشگاه های طبیعی کشور کار را به جایی 
رسانده است که حالا براساس آمار  رسمی 
سالانه 5 تا  8.5میلیون مترمکعب از درختان 
جنگلی کشور در زاگرس و هیرکانی تبدیل 
به زغال کباب، قلیان و تامین سوخت برای 
پخت وپز و گرما می شود. یعنی تنها در 10سال 
85میلیون مترمکعب چوب از هزاران درخت 
جنگلی ایران تنها با هدف تبدیل آن به زغال 
استخراج شده است. این اعلام جدا از آماری 
است که به دلیل چرای حدود 25میلیون رأس 
دام غیرمجاز در جنگل های زاگرس و هیرکانی 

سرشاخه درختان را می جوند و نهال های تازه 
سر برآورده را می خشکانند. در سوی دیگر اما 
دولت، فعالان محیط زیست و بخشی دیگر از 
مردم، سالانه با کاشت صدها هزار اصله درخت 
تلاش دارند تا چهره سبز ایران را بازگردانند و بر 
وسعت رویشگاه های جنگلی کشور بیفزایند؛ 
غافل از اینکه تلاش هایشان توسط گروه نخست 
که به بهره کشی از درختان جنگلی وابسته 
شده اند به باد می رود. در تعارض میان تلاش 
برای سبزتر کردن ایران با کاشت درختان بیشتر 
و خشکاندن رویشگاه های جنگلی با تلاش 
برای بهره کشی بیشتر از رویشگاه های طبیعی 
ایران، اما به نظر می رسد کفه تخریب جنگل ها 
سنگین تر از تلاش هایی است که با هدف حفظ 
 جنگل و احیای رویشگاه های جنگلی ایران در

جریان است.

شناسایی 117محوطه باستانی
بررسی های باستان شناختی منظر فرهنگی دشت سولدوز با 
محوریت »تپه حسنلو« منجر به کشف 11۷محوطه باستانی 
مربوط به دوران  پیش از تاریخ، تاریخی و اسلامی در این منطقه 
شد. پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری به نقل از علی 
صدرائی، سرپرست هیأت بررسی باستان شناختی منظر فرهنگی 
دشت سولدوز آذربایجان غربی، اعلام کرده از دستاوردهای این 
پژوهش، شناسایی محوطه های اقماری تپه تاریخی حسنلو، 
بهره برداری از مستندات در تهیه پرونده ثبت جهانی این محوطه، 
تهیه و تکمیل اطلس باستان شناسی کشور  شناسایی محوطه های 
تاریخی ثبت ملی نشده است. تپه تاریخی حسنلو در 80کیلومتری 
ارومیه و ۹کیلومتری شهر نقده است . قدمت استقرار در آن به 8 
هزار سال پیش و دوره پیش از تاریخ می رسد. جام زرین 3 هزار 

ساله حسنلو نیز از این محوطه به دست آمد.

داغ زغال  بر چهره سبز ایران
براساس آمارهای رسمی تا سال ۹۹ روزانه 500هکتار از سطح جنگل های ایران کاسته شده است

فشار بر جنگل 5برابر بیشتر از رویش 
 طی یک دوره 16ساله از 1383 تا 13۹۹به میزان

 3.5میلیون هکتار از سطح جنگل ها کاسته شد. بررسی آمار افزایش 
مساحت اراضی باغی و کشاورزی نیز نشان می دهد، معادل تخریب 
جنگل ها در این بازه زمانی، مساحت اراضی زراعی افزایش یافته که 
حاکی از تغییر کاربری  اراضی به کشاورزی است. بر همین اساس، 
بزرگ ترین عوامل نابودی جنگل ها تغییر کاربری به کشاورزی و 
 ویلاسازی است. چرای بی رویه دام هم دیگر عامل نابودی و تخریب 
رویشگاه های  طبیعی ایران است. چرای دام در برخی مناطق مثل 
جنگل های زاگرس چندین برابر ظرفیت است و این فشار بیش 
از توان به مراتع و رویشگاه ها، تنوع گیاهی و زادآوری گیاهان و 
درختان را از بین برده است. بهره برداری تجاری و قاچاق چوب هم 
از عوامل تخریب عرصه های جنگلی ایران است که خوشبختانه در 
سال های اخیر ممنوع شد. با این حال، در گذشته برداشت چوب 
4 تا 5برابر میزان رویش درختان بود که با وجود توقف بهره برداری، 
آثار آن هنوز باقی است و به همین دلیل، تغییرات اقلیمی اثرگذاری 
بیشتری در تخریب عرصه ها و رویشگاه ها دارد. شدت یافتن تاثیر 
تغییرات آب و هوایی بر طبیعت و آتش سوزی های طبیعی نیز در 

تخریب جنگل های ایران موثر است.

دیدگاه

ها
گل 
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ب 
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 3.5
میلیون هکتار

تغییر کاربری جنگل ها و مراتع و 
تبدیل به اراضی کشاورزی )آمار 

۱383 تا ۱399(

 500
هکتار

آمار روزانه کاهش سطح 
جنگل ها 

کشاورزی

20 میلیون رأس
دام غیرمجاز در منطقه زاگرس

3 میلیون رأس
دام  غیرمجاز در جنگل های شمال

دامداری

2 میلیون هکتار 
مساحت جنگل های آفت زده و بیمار زاگرس 

400 هزار هکتار
مساحت جنگل های بیمار و آفت زده شمال

طغیان آفات و بیماری

16 هزار هکتار
میانگین سالانه وقوع 

آتش سوزی در جنگل ها 
و مراتع

آتش سوزی

5 تا 8.5 
میلیون مترمکعب

میانگین سالانه تبدیل 
جنگل ها به زغال

تأمین سوخت

آتش سوزی جنگل ها و 
مراتع عامل انسانی دارد

گردشگری و حضور بی قاعده 
در طبیعت 

 %70
 %95

 سهم کشاورزی و 
دامداری در تخریب 

جنگل ها و مراتع

هادی کیادلیری؛ رئیس دانشکده منابع طبیعی

مجید جباریگزارش
روزنامه نگار

سه شنبه سه شنبه 1414 آذر  آذر 14021402- شماره - شماره 89628962

 زایمان در آمبولانس،
خانه و حتی در هلی کوپتر

معمولا مادران باردار از زمان تولد فرزند خود اطلاع دارند تا 
در زمان مشخص به مراکز درمانی مراجعه کنند. در برخی از 
استان های کشور اما پیش می آید که مادر باردار به دلیل زایمان 
زودرس یا بی اطلاعی از زمان تولد فرزندش کارش اورژانسی 
می شود. به همین دلیل، گاهی  تکنیسین های بخش اورژانس 
عملیات زایمان را در آمبولانس، خانه و حتی در هلی کوپتر 
انجام می دهند. به گفته رئیس سازمان اورژانس کشور، زنان 
باردار بهتر است در زمان مشخص برای زایمان به مراکز درمانی 
و بیمارستان مراجعه کنند تا کار به اورژانس و آمبولانس نکشد. 
جعفر میعادفر در این باره به همشهری می گوید: »در کشور 
روزانه 8مورد زایمان اورژانسی اتفاق می افتد. حالا به ندرت 
پیش می آید، اما مواردی هست که زایمان در بالگرد اتفاق افتاده 
است.«  او ادامه می دهد: »معمولا تولدهای اورژانسی در مناطق 
صعب العبور صورت می گیرد و گاه فقط 4ساعت زمان می برد تا 
آمبولانس به یک جایی برسد و از آنجا نیز تکنیسین باید 2ساعت 

پیاده روی کند و خود را به زن باردار برساند.« 
به گفته میعادفر در کهگیلویه و بویراحمد، خوزستان و... که 
مناطق صعب العبور دارند، اغلب قابله هایی هستند که مرحله 
زایمان را انجام می دهند. رئیس اورژانس کشور تأکید می کند: 
»با این حال، در مواردی که زایمان غیرطبیعی است و نیاز به 
پزشک دارد این کار به صورت اورژانسی انجام شود. به همین 
دلیل، با اورژانس تماس تلفنی برقرار می کنند تا جان مادر و 
نوزاد به خطر نیفتد.«  میعادفر اضافه می کند: »در شرایط جوی 
نامساعد حتی آمبولانس و هلی کوپتر به مشکل بر می خورد. مثلا 
در روزهای برفی آمبولانس یا بالگرد مسیری را طی می کنند 
و بعد یک ساعت با پای پیاده خود را به مقصد می رسانند تا با 

برانکارد زن باردار را به آمبولانس یا بالگرد برسانند.«  

مکث 

راه اندازی شهرک های سلامت در کرمان 
 محمدرضا وحیدی، رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کرمان:با توجه به اینکه در همه شهرها مطب ها 
 و کلینیک ها در یک خیابان متمرکز هستند، شهرک های سلامت راه اندازی خواهند شد. پیگیری می کنیم 
در 5 شهرستان استان کرمان که دانشکده پزشکی و دانشگاه علوم پزشکی دارند، شهرک سلامت داشته باشیم.

کاهش 69درصدی تنش های آبی در بوشهر 
 ابوالحسن عالی، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب بوشهر:طی 8 ماه امسال، میزان تماس مردم این استان با 
سامانه های برخط و تلفنی افت فشار و بی آبی این شرکت نسبت به مدت مشابه در سال گذشته 69درصد 

کاهش یافته و همچنین تقاضای توزیع آب توسط تانکر در بوشهر50درصد کاهش یافته است.

آب و هوا

خبر خوب 

 بازگشت بیش از 1۳هزار کارگر
در خوزستان به کار 

رئیس کل دادگستری خوزستان گفت: 13هزارو3۷0 کارگر طی 
۹ماهه امسال با ورود دستگاه قضای استان با رفع موانع و مشکلات 
واحدهای تولیدی به کار برگشتند. علی دهقانی این خبر را در نشست 
ستاد اقتصاد مقاومتی با اشاره به حمایت دستگاه قضا از تولید استان 
داد و اظهار کرد: 2100واحد تولیدی در خوزستان وجود دارد که از 
این تعداد ۷00واحد صنعتی و کشاورزی راکد و یا نیمه راکد هستند.

آغاز ناپایداری جوی از شامگاه امروز
به دلیل پایداری جوی در کشور تا پایان روز سه شنبه 14آذر غلظت 
آلاینده ها در استان های صنعتی و پرجمعیت مانند البرز، اراک، قم، 

مشهد، تهران و اصفهان روند کاهشی نخواهد داشت.
کارشناس سازمان هواشناسی با تأیید این خبر به همشهری گفت: 
»پایداری جوی در اکثر نقاط کشور تا روز سه شنبه 14آذر شاهد 
هستیم. به همین دلیل، افزایش غلظت آلاینده ها را در شهرهای 
صنعتی و پرُجمعیت داریم و شهرهای تهران، کرج، اصفهان، اراک، 

مشهد و قم تا روز سه شنبه هوای ناسالمی را تجربه می کنند.«  
فریبا گودرزی ادامه داد: »از ساعات پایانی سه شنبه تغییرات جوی را 
شاهد خواهیم بود؛ به ویژه در سواحل دریای خزر. در واقع با شمالی 
شدن جریان آب و هوایی بارش پراکنده و کاهش دما در سواحل 
خزر را شاهد خواهیم بود.«  او عنوان کرد: » روزچهارشنبه و به ویژه 
روز پنجشنبه 16آذر علاوه بر بارش در سواحل خزر، در ارتفاعات 
و دامنه های البرز مرکزی، شمال غرب و بخش هایی از غرب کشور 

بارندگی خواهد بود. 

تولدهای آمبولانسی
در مناطق صعب العبور و روستاهای دور از مرکز استان ها 

نوزادان زیادی در آمبولانس اورژانس به دنیا می آیند

به آنان می گویند »نوزاد عجول«؛ 
نوزادانی که در گوشه و کنار کشور 
در آمبولانس های اورژانس متولد 

می شوند. طبق آمار تعدادشان هم کم نیست و به جغرافیای خاصی تعلق ندارند. 
جعفر میعادفر، رئیس اورژانس به همشهری می گوید که از ابتدای امسال تا پایان آبان ماه 
1791زایمان در آمبولانس انجام شده  است. طبق اعلام اورژانس کشور، به  طور متوسط 
روزانه 8زایمان در آمبولانس رخ می دهد. نوزادان عجول در آمبولانس اورژانس، هم 
در مناطق سخت گذر به دنیا می آیند، هم در بالگرد اورژانس هوایی و هم در روستاهای 
دورافتاده از مرکز شهر. گاهی هم در شهرهایی که مراکز استان و دسترسی به امکانات 

فراهم است، اما اتفاقاتی پیش آمده که زایمان مادر زودتر انجام می شود.

    آمبولانس یا بالگرد؟

همه مادران برای سلامت خود و نوزادشان، زایمان در بیمارستان را ترجیح می دهند، اما 
شرایط پیش بینی نشده تولد در آمبولانس را رقم می زند.

امیر عبداللهی، مسئول پایگاه اورژانس هوایی شاهرود در گفت وگو با همشهری درباره 
علت تولد در آمبولانس می گوید: »یکی از ماموریت های پرواز برای پایگاه های هوایی 
اورژانس، شرایط وخیم مادران باردار است. بیشتر این ماموریت ها در مناطق سخت گذر 
روستایی اتفاق می افتند. مناطقی که در ارتفاعات واقع شده اند و مادران برای رسیدن 
با شرایط سختی روبه رو می شوند. سرمای هوا و برف گیر بودن منطقه را هم باید به این 

شرایط سخت اضافه کرد.«
به گفته او، مناطقی مثل الیگودرز لرستان و روستاهای واقع در کوهپایه زاگرس، 
آمار زیادی از تولدهای آمبولانسی دارند. تولد نوزادان در آمبولانس اتفاقی است 
که بنا به دلایل متفاوت ازجمله تولد پیش از موعد نوزادان یا مراجعه دیر هنگام 
مادران در همه جای دنیا اتفاق می افتد. اما شرایط برخی از روستاها و شهرهای 
کشور تولد نوزادان عجول در آمبولانس را بیشتر کرده است. شرایطی ازجمله 
جاده های سخت گذر روستایی، شرایط جوی نامساعد در فصل سرد، بارش شدید 
برف و کندی رفت وآمد در مسیرها. عبداللهی ادامه می دهد: »آگاهی مادران از 
زمان زایمان، شرایط اورژانسی را کم می کند، اما این موضوع به پیگیری خانه های 
 بهداشت مربوط می شود.«او از خاطراتش هم یاد می کند که یک خواهر و برادر
 اهل روستای »طرود« در 120 کیلومتری جنوب شاهرود، با فاصله سنی یک سال و نیم 
هر دو در بالگرد اورژانس هوایی به دنیا آمدند. او می گوید: »متخصصان زنان و زایمان 
بر این باورند که زایمان در ارتفاع به دلیل فشار کم هوا محتمل است، زیرا فشار باعث 

انقباض عضلانی می شود.« 

   تولدهای اورژانسی در همه استان ها

ماموریت های اورژانس پر استرس است و وقتی با پرسنل اورژانس همکلام می شویم 
یکی از شیرین ترین خاطرات شان به تولد نوزادان در آمبولانس برمی گردد که با 
سلامت مادر و نوزاد همراه است. تولدهای اورژانسی مختص هیچ زمان و مکانی نیست 
و ممکن است در هر شرایطی رخ بدهد. مثل صبح روز گذشته )13آذر( که یک نوزاد 
در شهرستان خاتم استان یزد در آمبولانس متولد شد یا هفته دوم آذر1402 که در 
شهرستان های اردکان و خوانسار 2نوزاد در آمبولانس متولد شده اند و جزو تازه ترین 
تولدهای آمبولانسی هستند. با اینکه گفته می شود تولدهای اورژانسی بیشتر به مناطق 
سخت گذر روستایی تعلق دارد، نگاهی به آمار نوزادان عجول در خراسان رضوی 
نشان می دهد که ۹2 نوزاد از ابتدای سال 1402تا پایان آبان ماه در ماموریت های 
اورژانس متولد شده اند. به گفته علی یزدانی، رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و 
مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی مشهد سال 1401نیز علاوه بر خدمات رسانی 
و انتقال مادران باردار به مراکز درمانی و کمک به تسهیل زایمان در مناطق روستایی 
و جاده های خراسان رضوی، تعداد 122 نوزاد در آمبولانس اورژانس به دنیا آمده اند. 
مرکز اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث گلستان هم از تولد 31 نوزاد از 
ابتدای سال 1402تا پایان آبان ماه در آمبولانس های گلستان خبر داده  است. این 
تولدهای اورژانسی وقتی شگفت انگیز تر می شود که دو قلوها با هم تصمیم می گیرند 
در آمبولانس به دنیا بیایند. مثل دوقلوهای دزفولی که مادرشان در مسیر مراجعه به 
یکی از پایگاه های جاده ای اورژانس، وضعیت اضطراری پیدا می کند و دو قلوهایش را 

در آمبولانس به دنیا می آورد. 

 22072207  
زایمان

  تولد اورژانسی
 در 1401

 17911791  
زایمان

 8 ماه نخست
1402 

 55  
زایمان

 تولد   در بالگرد 
در 8 ماه نخست1402

خوزستان

راحله عبدالحسینیگزارش
 روزنامه نگار



یکتا فراهانی؛ روزنامهنگارگپوگفت

آرش نهاوندی؛ مترجمراهنما

با جولان بچه ها در سایت های 
ممنوعه چه کنیم؟

ارتباطزیادکودکبافضایمجازیازدغدغههایوالدین
امروزیاست؛اینکهکودکساعتهاوقتخودرادرچنین
فضاییسپریمیکندوباتماشایانیمیشنیابازیسرگرم
میشودبیآنکهتحرکیبدنیداشتهباشد.اماقسمتتلختر
ماجرازمانیاستکهاوباورودبهسایتهاینامناسببا

صحنههایمستهجنروبهروشود.
اینجاستکهپدرومادردستپاچهمیشودکهالانبایدچه
کارکند؟دکترپروانهصفاییمقدم،مشاورکودکونوجوان
درگفتوگوباهمشهریمیگوید:»طبقتحقیقاتبهدست
آمدهتماشایصحنههاینامناسبدرکودکانونوجوانان
روبهافزایشاست.براساساینآمارپسراندرگروهسنی
۱۴تا۱۷سالبیشترینجستوجویمحتواینامناسب،در
فضایمجازیرابهخوداختصاصمیدهند.دیدنصحنههای
مستهجنباعثمیشودکودکیانوجواندرکاشتباهیاز
هنجارهایجنسیپیداکند.اینامربهبلوغزودرسآنهاکمک
میکند.شایددردفعاتاولکودکبهدلیلکنجکاویسراغ
چنینصحنههاییبرود.بنابراینپدرومادربهمحضآگاه
شدنبایداوراازاینکاربازدارند.البتهنهباتنبیهوخشونت.
آگاهسازیکودکبهنوعرابطهپدرومادروفرزندبرمیگردد.
هرچهارتباطقویترباشدقطعاکودکزودترازاینمهلکهرها
میشود.«بعضیازوالدینوقتیمتوجهمیشوندفرزندشان
واردسایتهاینامناسبشده،دستپاچهمیشوندوآرامش
خودراازدستمیدهند.ممکناستکودکراتنبیهیااز

مواردیمحرومکنند.
دکترصفاییمقدمتوصیهمیکند:»بهجایقیلوقال،از
فرزندخودبپرسیدچراسراغچنینچیزیرفتهاست؟با
آرامشرفتارکنیدتااوهمهحقایقرابیانکند.بپرسیدآیا
کسیبهاویاددادهاینصحنههاراتماشاکندیاعلتدیگری
وجودداشتهاست؟بعدازشنیدنصحبتهایاواقداماتلازم
راانجامدهید.نظارتخودرابهفضایمجازیبیشترکنید.
مادریکهتبلترابهفرزندخوددادهومشغولامورخانهیابا
تلفنصحبتکردناستقاعدتانظارتیبررفتارفرزندخود
ندارد.مادروقتیمیبیندفرزندشآراموساکتنشستهوتبلت
بهدستمشغولتماشایچیزیهستبایدکنجکاوشود.
بیدقتیپدرومادرباعثرخدادنچنینفاجعهایمیشود.و
امانکتهآخر.پدرومادرهایامروزیبایدبافناوریهایجدید
آشناشوندتابتواننددرصورتمواجهشدنبامشکلآنرابه

موقعبرطرفکنند.

حالخوبمیوهزندگی

چاردیواری

همکلاسی دست دراز !
عادتخوبینیستامابعضیازدانشآموزاندستبهاینکارمیزنند.
سرکلاسهروسیلهایازهمکلاسیهایشانرویزمینمیافتدیادر
جامیزیمیماندرابرمیدارند.سختترزمانیاستکههنگامزنگ
تفریحدستداخلکیفدیگرانمیبرندوآنچهدوستدارندرابهکیف
خودمنتقلمیکنند.کافیاستدانشآموزیآنهاراحینانجاماینکار
ببیند.آنوقتاستکهانگدزدیبهآنهامیچسبدوموردمواخذهقرار
میگیرند.مسعودمهرابی،کارشناسارشدمشاورهتربیتیپیشنهاد
میکندقبلازتنبیهکودکدبستانیبهتراستاولیایمدرسهاین
موضوعراریشهیابیکنند.بیاجازهدستزدنبهوسایلدیگرانیکی
ازمتداولترینمسائلیاستکهدرمدارسدیدهمیشود.البتهگاهی
اوقاتجلوهدزدیپیدامیکند.بهگفتهمشاورتربیتی،خیلیازاین
بچههادرخانوادههایتحصیلکردهومتمولبهدنیاآمدهاندواصلانیاز
مالیندارند.مهرابیدراینبارهتوضیحمیدهد:»بیتوجهیوالدینبه
نیازهایعاطفیفرزندان،جداییپدرومادر،مشکلاتمالی،سختگیری
وفقروالدینطوریکهتامینمایحتاجبچههاممکننباشدازمواردی

استکهموجبمیشودکودکدستبهسرقتبزند.«

لایه های فرهنگی  و رشد جمعیت  
بستهشدنپنجرهجمعیتیتهدیدیجدیبرایآیندهجمعیت
کشوراستکهبرایگریزازآن٦سالزمانداریم.براساستحلیل
جمعیتشناسان٦سالدیگرپروندهجمعیتیکشوربستهمیشودو
اگردرطولاینسالهازمینهافزایشباروریورشدموالیدفراهمنشود،
پیامدهایغیرقابلجبرانپیریجمعیتدامنایرانرامیگیرد.درنگاه
اولبهنظرمیرسدشرایطاقتصادیخانوادههابرنرخفرزندآوریجامعه
تأثیرگذاشتهوبابهبودشاخصهایاقتصادیخانوادهها،موانعافزایش
جمعیتنیزمرتفعخواهدشد،اماپژوهشهایجمعیتشناسانو
کارشناسانفرهنگینشانمیدهددیدگاههایفرهنگیمرتبطبا
فرزندآوریبیشازعواملاقتصادیبرکاهشجمعیتوموالیدکشور
تأثیرگذاشتهاست. ناصرچاووشیمعتقداستبرایمدیریتوبهبود
سیاستهایجمعیتیکشور،توجهبهعللاقتصادیکفایتنمیکند
وبدونتوجهبهلایههایفرهنگیمؤثردرشکلگیریوضعموجود
نمیتوانیمبهاینهدفدستپیداکنیم.اینآیندهپژوهعواملفرهنگیو
فکریحاکمبرخانوادههامانندسبکزندگی،نگرشهاوباورهایعمومی
رادرتعیینخطمشیوفرهنگفرزندآوریجامعهمؤثرعنوانمیکند.
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تعطیلی عمومی به علت آلودگی مفهوم ندارد!

 استاندار تهران: استانداری اطلاعات خود را از دستگاه های  ذی   ربط دریافت می کند. ما تولیدکننده اطلاعات 
مربوط به آلاینده ها نیستیم، اما تلاش می کنیم تعادلی میان زمان اعلام غیرحضوری شدن مدارس ایجاد کنیم. 
تعطیلی عمومی به علت آلودگی هوا مفهومی ندارد، زیرا فعالیت های عمومی مردم بعد از تعطیلی کاسته نمی شود.

 آمار داوطلبان نوبت اول کنکور ۱۴۰۳ از مرز یک میلیون نفر گذشت
مشاور رئیس سازمان سنجش: بیش از یک میلیون داوطلب در نوبت اول کنکور ۱۴۰۳ ثبت نام کردند. نوبت اول 
آزمون سراسری و آزمون متقاضیان رشته های تحصیلی پردیس های دانشگاه فرهنگیان و تربیت دبیر شهید 

رجایی در روزهای پنجشنبه و جمعه ۶ و ۷ اردیبهشت ۱۴۰۳ برگزار می شود.
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شاخص اهدای عضو در ایران ۱۲.۵نفر در هر یک میلیون 
نفر و تقریبا نصف میزان ایده آل این حوزه است. پزشکان 
می گویند یکی از علل اصلی پایین بودن این آمار یا کمبود 
عضو پیوندی که منجر به از دست رفتن جان سالانه 
هزاران بیمار نیازمند پیوند می شود، پایین بودن نرخ 
رضایت گیری از خانواده های افراد مرگ مغزی است. 
علم پزشکی به قطعیت اعلام می کند که مرگ مغزی 
یعنی مرگ کامل بیمار، سالانه ۵ تا ۸ هزار مرگ مغزی در 
کشور رخ می دهد که حداقل نیمی از آنها قابلیت پیوند 
عضو دارند، اما آمار رضایت  خانواده های ایرانی برای 
اهدای عضو عزیزانشان آنقدر پایین است که حتی به 
۱۵00مورد اهدا هم نمی رسد. محقق نشدن این رضایت 
هم باعث شده که روزانه 7 تا ۱0نفر به دلیل نرسیدن عضو 
پیوندی در کشور فوت کنند؛ البته با وجود همین آمار 
پایین هم ایران در زمینه اهدای عضو در منطقه رتبه یک 
و در دنیا رتبه۳۲ را دارد، اما در دنیا کشورهایی در مقوله 
پیوند رتبه یک را گرفته اند که توانسته اند مفهوم مرگ 
مغزی مساوی با مرگ قطعی را در جامعه نهادینه کنند که 
در این باره کشور ما هم نیازمند فرهنگسازی است و باید 

به چند پرسش پاسخ داده شود؟ 

۱- آیا بیمار مرگ مغزی، برمی گردد؟ 
امیدقبادی،نایبرئیسانجمناهدایعضوایرانیان:تصور
کنیداورژانسبهخانوادهیکنفراعلامکندکهاودچارمرگ
شده،آیاخانوادهاواینمسئلهراردواصرارمیکنندکهاو
هنوززندهاست؟قطعاپاسخخیراست.بایدنظامسلامت
وسایرنهادهایفرهنگسازدستبهدستهمبدهندواین

نگرشنهادینهشودکهمرگمغزیمساویاستبامرگ.

۲- چرا میزان رضایتمندی 
خانواده ها در اهدای عضو پایین است؟

امیدقبادی،نایبرئیسانجمناهدایعضوایرانیان:علت
اینکهخانوادههادرایرانرضایتنمیدهندایناستکه
مرگمغزیرامرگقطعینمیدانند.مردماینمسئلهرا
نمیپذیرند؛چوندراینبارهآگاهیندارند.قطعااگراین

خانوادههاآگاهشوندوازآنهاسؤالکنندکهبینخاکسپاری
ونجاتجانیکتا8انسانیکیراانتخابکنند،انتخابآنها
مورددومخواهدبودواینمسئلهنیازبهفرهنگسازیدارد.

۳- راهکار افزایش رغبت خانواده ها به 
رضایتمندی چیست؟ 

سانازدهقانی،رئیسادارهفراهمآوریو
پیونداعضایمرکزمدیریتپیوندو

درمانبیماریهایوزارتبهداشت:
رضایتگیریازخانوادههای
مرگمغزیبرایاهدایعضو،
یکعلماستوبایداصولیو

علمیانجامشود.درزمینه
رضایتگیری،پزشکانو
پرستارانیهستندکهدربخش
اهدایعضوبیمارستانها
فعالیتدارندوبایددانشو
اطلاعاتاینگروههایهدف
دربارهرضایتگیریافزایش

وبهروزرسانی

شوند.همچنینارتباطمؤثرباخانوادهفردمرگمغزیوزبان
بدن،بسیارمهماست.

4- مسئول فرهنگسازی برای افزایش رضایتمندی در 
اهدای عضو کیست؟ 

امیدقبادی،نایبرئیسانجمناهدایعضوایرانیان:
دراینبارهنیازمندهمافزاییبیننظامسلامت،
سازمانهایفرهنگسازورسانههاهستیم.اینیک
مشکلحاکمیتینظامسلامتاستوهرکسی
بایدسهمخودراایفاکند.اهدایعضودرهمه
جایدنیایکسهپایهاستشامل20درصد
علم،30درصدساختارو50درصدفرهنگ.
نظامسلامتدردنیاتنهاشاخهایاستکه
اینمیزانعلمی–اجتماعیاستودربخش
اهدایعضو،نقشسازمانهایفرهنگساز
نسبتبهپزشکان2.5برابرعنوانشدهاست.
اگراینتغییرنگرشایجادشود،بیماراندر
لیستانتظارفوتنخواهندکرد.

گره بزرگ اهدای عضو در ایران
بهدلیلمطلعنبودنخانوادههاازشرایطمرگقطعیمغزی،بیماراننیازمندبهپیوند،جانخودراازدستمیدهند

مریم سرخوش گزارش
روزنامهنگار

بهترین نوع تغذیه در روزهای آلوده
دکترزهراشجری،متخصصقلبوعروقواستادیاردانشگاهعلوم
پزشکیتهران)بیمارستانسینا(دربارهعلائمیکهممکناست
بهدلیلآلودگیهواتجربهکنید،میگوید:علائماثراتمضرآلودگی
هوابرسلامتمیتواندشاملاینمواردباشد:خستگی،سردردیا
سرگیجه،سرفهوعطسه،خسخسسینهیامشکلدرتنفس،
مخاطبیشتردربینییاگلو،خشکییاتحریکچشم،بینی،گلو
وپوست.بهگفتهاینمتخصصقلبوعروق،سالمندان،کودکان،
کسانیکهخارجازمنزلفعالهستند،کسانیکهبیماریقلبیدارند
ودرنزدیکیمناطقصنعتییاخیابانهایشلوغزندگیمیکنندیا
مشکلاتتنفسییابیماریریویدارندبیشتردرمعرضتأثیرمنفی
آلودگیهوارویسلامتیقراردارند.استادیاردانشگاهعلومپزشکی
تهرانمیگویدبرایمحافظتازخوددربرابرهوایناسالممیتوانیم

بهاینمواردتوجهداشتهباشیم:
-پیشبینیهایروزانهآلودگیهوارابررسیکنید.

-درصورتزیادبودنمیزانآلودگیازورزشوفعالیتدرفضای
بازخودداریکنید.

-ازانجامورزشدرنزدیکیمناطقپرترافیکپرهیزکنید.
-توجهداشتهباشیدحتیهنگامیکهپیشبینیکیفیتهواسبز
است،وسایلنقلیهموجوددربزرگراههایشلوغمیتوانندسطح

آلودگیبالاییراتاحدود500متردورترهمایجادکنند.
-اتوبوس،مترو،قطارهایمسافرتییادیگرگزینههاراجایگزین

استفادهازخودروشخصیکنید.
-اجازهندهیدکسیداخلخانهسیگاربکشدوازاقداماتلازم
برایاستفادهنکردنازدخانیاتدراماکنعمومیحمایتکنید.

دکترشجریمیگویدانتخابرژیمغذاییمعقولعامل
مهموتعیینکنندهسلامتیدرطولزندگیاستومیتواند
تأثیرزیانآورآلودگیهوارابرسلامتیکاهشدهد.استرس
اکسیداتیو)استرساکسیدکننده(یکیازاصلیترین
مکانیسمهاییاستکهتوسطآنآلایندههایهوابرسلامت

تنفسیوقلبوعروقتأثیرمیگذارد.
همانطورکهمطالعاتمتعددنشانمیدهندبعضیموادمغذی
مانندویتامینها،کاروتنوامگاکهدرغذاهاییمانندغلات،میوه
تازهوخشکشده،سبزیوغلات،روغنزیتون،سیرودیگر
ادویههاوطعمدهندههایگیاهی،دانهها،ماهیودیگرغذاهای
دریاییوجوددارندمیتواننداسترساکسیداتیوناشیازآلودگی

هواوالتهابدربیماریهایقلبیراکاهشدهند.
بهگفتهدکترشجریاسترساکسیداتیوهنگامیاتفاقمیافتد
کهبینتولیدرادیکالهایآزادوتواناییبدنبرایمقابلهباآنها

تعادلوجودنداشتهباشد.

عددخبر

آب در شبانه روز، چیزی است که افراد 
باید تلاش کنند تا به بدن شان برسانند. 
به گفته رباب مقصودی، اورولوژیست، 
مصرف کم آب یکی از علل اصلی ابتلا 
به سنگ کلیه است و این آب می تواند 

آب لوله کشی یا آب چشمه باشد.
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لیوان

الی ۷۰درصد مایعات دریافتی بدن، بهتر 
است که آب باشد. همچنین، باید این 
میزان آب دریافتی در طول شبانه روز 
تقسیم شود و این اصلا درست نیست 
که یک فرد در یک وعده، مقدار زیادی آب 

بنوشد تا مثلا جبران کند.

60
درصد

 تا 8 میلیون تومان، هزینه ماهانه یک بیمار 
اوتیسمی است. براساس بسته خدمتی 
که وزارت بهداشت برای یک بیمار اوتیسم 
مشخص کرده، برای چنین فردی بیش از 25 

نشست توانبخشی نیاز است.

7
میلیون

خط قرمز اخلاقی و حرفه ای کادر درمان
علیرضا زالی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی: تضییع حق بیمار خط قرمز اخلاقی و حرفه ای کادر درمان 
است. نظام سلامت در زمان همه گیری کرونا، سرمایه اجتماعی عمیقی کسب کرده که در هر صورت باید از این 

پشتوانه مردمی محافظت کرد.

فرسودگی زیرساخت های انتقال خون 
مصطفی جمالی، مدیرعامل سازمان انتقال خون:هم اکنون زیرساخت های انتقال خون در بسیاری از نقاط 
کشور قدیمی و فرسوده است و درصورت بروز بحران، جایگزینی برای مراکز فرسوده انتقال خون نداریم و 

تجهیزات بسیاری از مراکز باید روز آمد سازی  و نوسازی شود.

۶راهکار پاکسازی خانه از آلودگی هوا
هوادرخانهمیتواندبهبدیمحیطبیرونیاحتیبدترباشد.به
گزارشسایتهایهلتلاینوپترو،برایاینکهدرخانهماندن
تأثیرمثبتیبروضعیتسلامتریههایماداشتهباشد،بایدتاحد
امکانآلودگیهوارادرفضایداخلیخانهکاهشدهیموزمینه

رابرایتنفسهوایپاکدرخانهمهیاکنیم.
تعویض فیلتر سیستم های تهویه:حتمافیلترسیستمتهویه
مطبوعخودرابهخصوصاگرمستعدآلرژیهستیدیادریکمنطقه
شهریباسطوحبالایآلودگیهواسکونتدارید،مرتباتعویضکنید.
استفاده از فن هود یا فن آشپزخانه:وقتیدرحالآشپزی

هستید،حتمافنهودیافنآشپزخانهخودراروشنکنید.
تمیز نگه داشتن فرش خانه:فرشهاعلاوهبرزیباییو
راحتی،بهعنوانفیلترهوایخانههمعملمیکنند.هفتگی

تمیزشانکنید.
شستن ملحفه ها و پرده ها:بهطورمرتبملحفهها،پردهها
وسایرموادیراکهخاصیتبهجذبآلودگی،گردوغبارومواد

آلرژیزادارند،بشوییدوتمیزکنید.

،روزنامهنگار
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40نفر
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شاخص اهدای 
عضو در هر یک 
میلیون نفر

رضایت 
اعلام شده یا 

 :)Opt in( آگاهانه
اعلام رضایت مستقیم 

اهداکننده از طریق ثبت نام 
)رایج در کشورهای آسیایی 

همچنین آمریکا، بزریل، 
استرالیا و...( 
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رضایت 
:)Opt out( مفروض

 نیازی به رضایت مستقیم 
از اهداکننده یا بستگان فرد 

ندارد )رایج در کشورهای 
اروپایی همچنین برخی 

ایالات کانادا و...(

دانش آموزان تعطیلند، پدر و مادرها نه!
جایخالیطرححمایتازمادرانشاغلدرقانونجوانیجمعیت

در روزهایی که تعطیلی مدارس به علت 
آلودگی هوا اعلام می شود، غمی به دل 
مادر و پدر می نشیند که چه باید بکنند؛ 
به خصوص بچه هایی که در کلاس اول و دوم 
درس می خوانند و به تنهایی از پس اداره 
کلاس آنلاین برنمی آیند. تعطیلی مدارس 
و مهدکودک ها شاید به حفظ سلامت 
دانش آموزان کمک کند اما مادران شاغل را 
با دردسر مواجه می کند. اینکه مجلس شورای 
اسلامی برای همراهی کردن با مادران شاغل 
تصمیمی گرفته یا خیر، موضوع گزارش ماست.

خیلی از مواد قانون جوانی جمعیت اجرا 
نشده است

»درقانونجوانیجمعیت23امتیازبرایمادران
درنظرگرفتهشدهاست.اهدایسبدتغذیهای
وبهداشتیبهمادرانباردار،شیردهوکودکان
زیر5سالتااعطایدورکاریبهمادرانباردار
حداقلبهمدت۴ماهدرصورتامکان،تامین
مهدکودکدرهردستگاهبراینگهداریکودکان
مادرانشاغلدردستگاه،عدمجوازتعدیلفرد
دارای3فرزند،مادرانباردارودارایفرزند

شیرخوار،مرخصییکنیمسالتحصیلیبدون
احتسابدرسنواتبرایمادربارداردانشجویا
طلبهوموافقتباکاهشنوبتکاریشبمادران
دانشجویدارایفرزندزیر2سالازجملهمواردی
استکهمیتوانبهآناشارهکرد.امانکتهحائز

اهمیتاینکهباتوجهبهمعضلهمیشگی
آلودگیهوا،برایحمایتازمادرانشاغلهیچ
تدبیریاندیشیدهنشدهاست.«اینهاگفتههای
فاطمهمحمدبیگی،رئیسفراکسیونجمعیت
وحمایتازخانوادهوسخنگویفراکسیون
محیطزیستاستکهعقیدهداردمتأسفانه
هیچکدامازموادبهجزدرچنددستگاهمحدود

اجرایینشدهاست.

بازتاب خوب دورکاری در زمان کرونا 
محمدبیگیدراینبارهمیگوید:»اگردر
طول2سالگذشتهاینمواداجرامیشدند
میتوانستیمدربحرانهابهخوبیازظرفیتهای
اینقانونبرایتقویتکانونخانوادههااستفاده

کنیم.درواقعمیشدهمازتجربه
مدیرانشاغلبهرهمندشویمو

همبهاقتصادخانوادهکمک
کنیم.«اومیگوید:»اکثر

روسایسازمانها
مدیران و

هها ستگا د
م ا لتز ا

عملیونگرشمناسبینسبتبهحمایت
ازمادرانشاغلندارند.درحالیکهدرپاندمی
کرونامشخصشدبادورکاریواستفادهاز
فضایمجازیهممیتوانبهخوبینسبتبه

انجامکارهادرمنزلاقدامکرد.«

دولت برای مادران شاغل فکری کند
فاطمهقاسمپور،رئیسفراکسیونزنانو
خانوادههممعتقداستدولتبایدفکری
بهحالمادرانشاغلدارایفرزندکمتراز
٦سالوکودکدبستانیکندوحداقلبرای
آنهادورکاریدرنظربگیرد.اومتذکرمیشود:
»بارهااینمسئلهرابهدولتتذکردادهایمکه
فکریبرایمادرانشاغلبکنند.متأسفانه
بامجازیشدنکلاسهایدرسشرایط
مادرانشاغلخیلیلحاظنمیشود.«او
انتظاردارددغدغههایمادرانشاغل
دربحرانآلودگی
هوادرمصوبات
قیدشود.بدنیست
دورکاری بدانید
مادرانشاغلدر
۱392 سال
سوی از

معاونتزنانوخانوادهریاستجمهوریمطرح
شدکهالبتهنتیجهایدربرنداشت.حتیسال
گذشتههممرخصیدادنبهمادرانشاغل
درآلودگیهواعنوانشدکهبازهمابترماند.

بخش های خصوصی همکاری نمی کنند
تااینجایماجرا،همهچیزبهضررمادرانشاغل
استامازهرامیرزاآقا،مدیرگروهبرنامهتوسعه
اجتماعیوزارتورزشوجوانانمیگویداز
قرارمعلومنهادهایدولتیطبقبخشنامهای
کهمصوبشده،نهایتهمکاریرابامادران
شاغلانجاممیدهند.اومیگوید:»مادرانیکه
فرزنددبستانییاخردسالدارندمیتوانندبا
توافقمدیرمجموعهازشرایطدورکاریاستفاده
کنند.البتهاینفقطخاصنهادهایدولتیاست.
بعضیازشرکتهایخصوصیهمپیروادارههای
دولتیهستندومراعاتمیکنند.«امابایدگفت
بخشخصوصیالزامیبرایرعایتبخشنامهها
نداردمگراینکهقانونبهصورتکلیوبرایهمه
مراکزاداری،خدماتی،آموزشیوخصوصی
لازمالاجراشود.مصداقگفتهمیرزاآقا،گلهمینا
دینمحمدیاست؛خانمیکهدریکشرکت
خصوصیکارمیکند.اویکدختر5سالهویک
پسر8سالهدارد.دراینچندروزهکهمدارس
ومهدکودکهاتعطیلشدهمستاصلماندهو
نمیداندچهکند؟اومیگوید:»ازشنبهتاالان
هرروزبچههایمراباخودبهسرکارآوردهامچون
مدیرشرکتبادورکاریموافقتنکردهوکسی
همنیستازفرزندانمنگهداریکند.چندروز
پشتسرهمنمیتوانممرخصیبگیرمچونعذرم

رامیخواهند.«

مژگان مهرابیگزارش
روزنامهنگار

 ظرفیت بخش های
 پیوند در کشور 
30 بخش پیوند کلیه
11 بخش پیوند کبد
3 بخش پیوند ریه
4 بخش پیوند پانکراس
18 بخش پیوند مغز استخوان

22 مرکز فراهم آوری 
35 مرکز شناسایی پیوند
روش های رایج رضایت به اهدای عضو در دنیا



بالعربیة

حملة »خصمك، أنا!« 
الحمرب دخمل یومهما ال »60« بینما أدان الکثیر 
ممن الشمعب الإيمراني الحمرب علی غمزة بأنحاء 
الإجتاعمي  التواصمل  عمر منصمات  مختلفمة، 
إلمی الحضمور في حمملات إعلاميمة و غیرها من 
الحمملات و النشماطات، دفاعاً عن تحریر الأقصی و الشمعب الفلسمطيني 
ممن غطرسمة الإحتملال. فأكمر ممن 10 ملايمن إيمراني قمد سمجّل في حملمة 
للدفماع عمن فلسمطن.  أنما!« للحضمور في معمارك  ب »خصممك،  تسممی 
فاجتاحمت الحملمة الحمدود الدوليمة و تبدلمت إلمی مثمال في أنحماء العالم 
شرقماً و غربماً.  والحملة عرفت باسمم » أتحمدّاك« في بعض البلدان العربية.

ممن اول أيمام الحمرب علمی غزة، بدأ  الجهماز الدبلوماسي الإيراني نشماطاته 
للحیلولمة دون توسمع نطماق الحمرب جمواً و بمراً، بینما تنامت النشماطات 
الشمعبية تزامنماً معهما، کما شموهدت  إبداعمات صحفيمة و إعلاميمة عمر 
اسمتخدام کل مما یملکه آحاد الشمعب الإيراني من فمرص في مواقع التواصل 
الإجتاعمی و الإنترنمت بصمورة عاممة، فنمروا مقاطمع فيدیمو أو بیانمات 

مبتکمرة و غیرهما ممن الأعال.
و في نفمس الوقمت شماهدت الممدن الإيرانية مظاهمرات عدة إدانمةً لجرائم 
الحمرب الصهيونيمة و تلبية لنداء الشمعب الفلسمطيني المضطهد، فاجتمع 
حشمد ممن الشمعب الإيمراني عنمد الحمدود الإيرانيمة العراقية -علی سمبیل 
المثمال- للتوجمه نحو فلسمطن بکل ما یملکون.الشمعب الإیمراني قد أثبتت 
ممازال و لایمزال قدوممه إلمی کل مما یسماند فلسمطن ممن اجتاعمات و 
مظاهمرات و نشماطات سیاسمیة دولية و یشمارك الشمعب الفلسمطيني في 
معاناتمه جمراء العمدوان الوحمي الصهیموني، راجیمن نهايته بتحقیمق دولة 

فلسمطينية مسمتقلة التي تؤمن مسمتقبلاً فلسمطينياً مرقاً.

خطة صهیونیة بدیلة 
لتحقیق حلم من النیل للفرات

منمذ فترة و كانمت المحافل الشمبه محايدة 
عمن قضايما المسملمن و الأممة تتحدث و تصمدح عن أهمية السملام 
و الوحمدة و الجانمب الروحماني المزيمف التمي تتغنمى بهما الولايمات 
المتحمدة الامريكيمة و تتمود إليمه و الآخمر في القمدس المحتلمة )تمل 
أبيب( يحاول تلميع الصورة الحضارية للكيان اللقيط رغم سموادها 
المذي لا يخفمى عمى أحد.زارا الاسمبوع الماضي إيلان ماسمك صاحب 
أكمر منصمة للتواصمل الاجتاعمي إيكمس الأراضي المحتلمة برفقمة 
المجمرم نتنياهمو و دار بينهمم حديث عن أهميمة العمل عى تقليل 
التطمرف و الفكمر المتطمرف في المنطقمة من خلال اسمتخدام وسمائل 
التواصمل و الإعملام و الأنظممة الحاكممة التمي خنعمت و خضعمت 
للمشماريع الرنانمة و الجميلمة التمي تمروج لهما بواسمطة مؤسسمات 
لربمما تكمون مدنيمة و غمر ربحيمة و محايمدة، و اضماف المحتل عن 
تجربمة الإممارات و البحريمن و السمعودية و ممر و بعمض المدول 
الأخمرى عمى مما تقدمموا فيه ممن تطمور مزعوم في نسميان قضيتهم 
الأولى و ترويمج فكمر المعايشمة و الديمقراطيمة المزيفمه، حينا هذه 
الديمقراطيمة تكمون فقمط لابنماء الصهيونيمة دون أبنماء فلسمطن و 
الأممة الاسملامية و العربية.جماءت همذه الأفمكار في وقمت شماهد 
العمدو أن الاجتيماح و الحمرب المسملحة لم تجمدي شي بينما همدم 
الثقافمة و المعرفمة الدينيمة بمن الشمعوب و الدخمول ممن خملال ما 
تمروج لهما بعض الأنظممة الفاسمدة و المنبطحة في المدول العربية و 
الاسملامية ممن خملال القموى الناعمة التمي صنعتهما الصهيونية هي 
الأولى ممن غرهما، لذلمك بمدأت بالاممارات و اسمتمرت بالبحريمن و 
ممر و الاردن لتسمود واقمع و حقيقمة فاسمدة تجتممع عليهما كل 
المدول و الأنظمة الفاسمدة بالمنطقة. هنماك نماذج عديدة لما تحدثنا 
عنهما ممكمن أن تراجعموا خطابمات القمادة لأنظممة زايمد و حمد و 

سميسي و تسمتمعون إليها.

الرأي

کاریکاتیر الیوم

د.مهدي عزيزي؛ خبیر سیاسي احمد طرفي؛ خبیر دولي

حركة مقاطعة إسرائیل BDSتحلیل الیوم
 حركة مقاطعة إسرائیل وسحب الاستثمارات منها وفرض العقوبات علیها هي حركة فلسطینیة المنشأ عالمیة الامتداد تسعى لمقاومة الاحتلال والاستعمار-
الاستیطاني والأبارتهاید الإسرائیلي، من أجل تحقیق الحرية والعدالة والمساواة في فلسطین وصولاً إلى حق تقرير المصیر لكل الشعب الفلسطیني في الوطن 
والشتات. تتناول مطالب حركة مقاطعة إسرائیل )BDS( طموح وحقوق كافة مكونات الشعب الفلسطیني التاريخیة من فلسطینیي أراضي العام 1948 إلى 

قطاع غزة والضفة الغربیة، بما فیها القدس، إلى المخیمات والشتات، والذي شرذمه الاستعمار-الاستیطاني الإسرائیلي على مراحل.

لقد نجحت حركة مقاطعة إسرائیل )BDS( في بدایة عزل 
كادیمیاً وثقافیاً وسیاسیاً، وإلى درجة  النظام الإسرائیلي أ

ما اقتصادیاً كذلك، حتى بات هذا النظام یعتبر الحركة 
تیجیة« المحدقة بها.ماذا  كبر »الأخطار الاسترا الیوم من أ

مقاطعة )مقاطعة )BoycottBoycott( ( تعني المقاطعة وسحب الاستثمارات وفرض العقوبات؟
تشمل وقف التعامل مع إسرائیل، 
ومقاطعة الشركات الإسرائیلیة 
في  المتواطئة  الدولیة  وكذلك 
الفلسطینیين،  لحقوق  تها  انتهاكا
ومقاطعة المؤسسات والنشاطات 
الرياضیة والثقافیة والأكادیمیة 

الإسرائیلیة. 

 ) )DivestmentDivestment( سحب الاستثمارات )سحب الاستثمارات
تسعى حملات سحب الاستثمارات إلى 
الضغط على المستثمرين والمتعاقدین 
والدولیة  الإسرائیلیة  الشركات  مع 
الاحتلال  دولة  جرائم  في  المتورطة 
تهم من  والأبارتهاید بسحب استثمارا
و/أو إنهاء تعاقدهم مع هذه الشركات. 
وقد یكون المستثمرون أو المتعاقدون 
أفرادًا، مؤسسات، صنادیق سیادیة، 
صنادیق تقاعد، كنائس، بنوك، مجالس 
محلیة، جهات خاصة، جمعیات خیرية، 

أو جامعات. 

 ) )SanctionsSanctions( فرض العقوبات )فرض العقوبات
المقصود بالعقوبات الإجراءات العقابية التي 
الرسمیة  والمؤسسات  الحكومات  تتخذها 
والأممیة ضد دولة أو جهة تنتهك حقوق الإنسان، 
بهدف إجبارها على وقف هذه الانتهاكات. تشمل 
والثقافیة  والاقتصادیة  العسكرية  العقوبات 
وغیرها، على سبیل المثال عن طريق وقف التعاون 
تفاقیات التجارة الحرة، أو طرد  العسكري، أو وقف ا
إسرائیل من المحافل الدولیة مثل الأمم المتحدة أو 

الاتحاد البرلماني الدولي أو الفیفا أو غیرها. 

 معاناة ألفي جندي إسرائیلي بسبب
 مشاكل نفسیة جراء الحرب علی غزة

ذکر مصدر  إسرائیلي أن ألفي من جنود جيش الاحتلال أصیبوا بمشمماکل نفسیة 
و تضّرروا جراء المعارك الدائرة منذ السابع من أكتوبر/ ترين الأول الماضي، أي 
منذ عملية »طوفان الأقصى« ولاحقاً إبّان الحرب الإسرائيلية الرية في قطاع غزة، 

ما استدعى عرضهم عى دائرة الصحة النفسية.
وأفمادت هيئمة البمث الإسرائيملي "كان" عر موقعهما الإلكتروني، بالأممس الاثنن، 
بمأن نحمو 200 ممن الجنمود والمجنمدات صُنّفموا ضممن همذه الفئمة في الأسمابيع 
الثلاثمة الأولى للعمليمة الريمة، وأن نسمبة مما بمن 75% و80% ممن بمن المم2000 

جنمدي وجنديمة عمادوا إلى وحداتهمم لاحقماً.

مواصلة تصدی قوات الإحتلال في محاور غزة
الإحتلال تكبد خسائر فادحة 

خاضمت المقاوممة في قطماع غزة یوم الأحد اشمتباكاتٍ ضارية مع قموات الاحتلال 
عمى محمور ديمر البلح، وسمط القطاع، لمنمع فصل شماله عن جنوبمه. وتصدّت 
المقاومة الفلسمطينية للاحتلال، ولا سميا في شالي القطاع حيث أوقعت خسائر 
كبرة في صفوف قواته.وتواصل الأجنحة العسكرية لفصائل المقاومة الفلسطينية 
تكبيد قوات الاحتلال الخسمائر في المعارك المحتدمة عى محاور القتال في شمالي 
قطماع غمزةّ، إضافمةً إلى إيقاعهما القوات والآليمات التي تحاول التقمدّم في محاور 
وسمط وجنموبي القطاع في الكائمن والتصدّي لها.وأعلنت كتائب القسّمام، الأحد، 

القضماء عمى 8 جنود إسرائيلين خلال تفجمر حقل ألغامٍ.

 كشمفت "جروزاليمم بوسمت" أن تسمجيلات لكامرات المراقبمة الإسرائيلية 
عمى طمول الحمدود ممع غمزة، التي يعمود تاريخهما إلى یموم انمدلاع الحرب 
)السمابع ممن أکتوبمر(، قد اختفت بشمكل مجهمول و غاممض و أُزيلت من 

قاعدة البيانمات المركزية.

إزالة تسجیلات 
لكامیرات المراقبة 
الإسرائیلیة
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 تعرّف علی حركة
 مقاطعة إسرائیل

معاناة ألفي جندي إسرائیلي 
 بسبب  مشاكل نفسیة 

جراء الحرب علی غزة

مواصلة تصدی قوات 
الإحتلال في محاور غزة

الإحتلال تكبد خسائر فادحة 

كثر من عشرة ملایين إیرانيعشرة ملایين إیراني  لقتال إسرائیللقتال إسرائیل كثر من جاهزية أ جاهزية أ
لاقت حملة» لاقت حملة» خصمك، أنا!خصمك، أنا!« الإیرانیة إقبالاً واسعاً« الإیرانیة إقبالاً واسعاً

إطلاق غر ناجح من نظام القبة الحديدية قد تحطم بالقرب من موقع الإطلاق 
نظام الاحتلال خطر عى شعبه ايضاً!



پایان
 ماه سیاه؟

سرخپوشان با ضعف گلزنی در 5بازی اخیر 
بدون برد مانده اند اما شاید امشب فشار 
هواداران بتواند الدحیل را تسلیم آنها کند

از ساعت 19:30 امشب و از گروه E رقابت های 
لیگ قهرمانان آسیا، تیم پرسپولیس در ورزشگاه 
آزادی از الدحیل قطر میزبانی خواهد کرد. این 
آخرین بازی سرخپوشان در این گروه است که 
یا با حذف نماینده ایران به پایان می رسد و یا 
راه را برای صعود آنها به مرحله یک هشتم نهایی 
باز خواهد کرد. پرسپولیس در این رقابت ها یک 
امتیاز از النصر عربستان و 4امتیاز از استقلال 
تاجیکستان گرفت و حالا اگر به دنبال صعود است 
باید هر 6امتیاز کامل را از الدحیل بگیرد. بازی 
رفت این 2 تیم در قطر با تک گل امید عالیشاه به 
سود نماینده ایران به پایان رسید و پرسپولیس در 
ورزشگاه آزادی هم چاره ای جز پیروزی مقابل 

نماینده قطر نخواهد داشت.

   برای بردن باید گل زد!
مشکل بزرگ پرسپولیس در فصل جاری 
مصدومیت های پرتعداد بازیکنان کلیدی است 
که هنوز هم حل نشده. مصدومیت پورعلی گنجی 
و سلمانی که تا پایان فصل ادامه خواهد داشت و 
آسیب دیدگی وحید امیری هم لااقل تا زمان 
برگزاری دربی تهران بهبود نخواهد یافت. تیم 
یحیی در غیاب امیری مشکلات زیادی برای 
تولید موقعیت و رسیدن به گل داشته و تداوم 
این مشکل در مسابقه ای که سرخپوشان نیاز 
مبرم به پیروزی دارند کاملا دردسرساز خواهد 
شد. شهاب زاهدی و نبیل باهویی، 2مهاجم 
پرسپولیس هنوز هیچ گلی در رقابت های لیگ 
قهرمانان نزده اند و دست آنها بعد از سپری شدن 
5هفته از این مسابقات کاملا خالی است. برای 
پرسپولیس سعید صادقی 2گل و عالیشاه و ترابی 
هر کدام یک گل زده اند و در آخرین بازی مقابل 
النصر با وجود حملات پرتعداد سرخپوشان هیچ 
گلی از خط دروازه ها عبور نکرد. تمام دغدغه 
قرمزپوشان در مقابل سفیدپوشان الدحیل، 
برطرف کردن مشکل گلزنی و رسیدن به گل 
پیروزی در مقابل هواداران پرشمار حاضر در 

ورزشگاه آزادی است.

   3ستاره به تهران نیامده اند
الدحیل در این فصل از رقابت های لیگ قهرمانان 
آسیا نمایش های ناامیدکننده ای داشته است. 
آنها بعد از تساوی در گام نخست مقابل استقلال 
تاجیکستان، 3باخت پیاپی را مقابل پرسپولیس 
ایران و النصر عربستان )رفت  و برگشت( تجربه 
کردند و بعد از آن بالاخره توانستند در جدال با 
استقلال تاجیکستان به تنها پیروزی خودشان 
برسند. شاگردان کریستوفر گالتیه هیچ شانسی 
برای رسیدن به مرحله حذفی ندارند اما امیدوارند 
بتوانند پایان خوشی را در رقابت های آسیایی 
تجربه کنند. الدحیل در رویارویی با پرسپولیس 
چند بازیکن اصلی اش را در اختیار ندارد و این 
شانس بزرگی برای تیم میزبان خواهد بود. 
فیلیپ کوتینیو ستاره برزیلی الدحیل به خاطر 
مصدومیت در قطر مانده و اصلا به تهران سفر 
نکرده است. بهترین نمایش این بازیکن در 
فصل جاری لیگ قهرمانان آسیا، در نبرد با 
النصر عربستان بود که توانست 2بار مقابل این 
تیم گلزنی کند. دیگر غایب الدحیل در بازی 
امشب روبن سمدو مدافع پرتغالی و تأثیرگذار 
این تیم است که در بازی قبلی مقابل استقلال 
تاجیکستان از داور کارت قرمز گرفت و محروم 
شد. ادمیلسون جونیور نیز مانند دیدارهای اخیر 

الدحیل همچنان مصدوم و غایب است.

   الدحیل در حلقه محاصره
هرقدر ضعف گلزنی پرسپولیس در بازی های 
اخیر هواداران این تیم را نگران می کند، در عوض 
حضور پرشور تماشاگران و ورزشگاهی که بعد از 
مدت ها با حداکثر ظرفیتش به تیم میهمان فشار 
خواهد آورد می تواند نقطه مثبت و امیدوارکننده 
برای نماینده ایران باشد. هواداران پرسپولیس 
امروز با خاطره بازی یک چهارم نهایی سال2018 
مقابل الدحیل قرار می گیرند. مسابقه ای که 
در ورزشگاه آزادی با یک کام بک رویایی برای 
پرسپولیس و برد 3بر یک این تیم به پایان رسید. 
از آن تیم پرسپولیس، امروز فقط بیرانوند و 

عالیشاه در جمع سرخپوشان هستند.

   طلسم شکنی
پرسپولیس امروز در حالی به مصاف الدحیل 
می رود که 32روز است در هیچ مسابقه ای طعم 
برد را نچشیده . شاید باورکردنی نباشد اما آخرین 
برد قرمزها در یک مسابقه رسمی به روز دوم 
آبان و دیدار رفت مقابل استقلال تاجیکستان 
برمی گردد؛ مسابقه ای که قرمزها با 2گل سعید 
صادقی آن را به سود خود به پایان بردند. از آن 
روز به بعد شاگردان یحیی گل محمدی در 5بازی 
به میدان رفته اند که هیچ یک را نبرده اند. آنها 
2تساوی ناامیدکننده بدون گل و 2بر 2مقابل 
ملوان و صنعت نفت داشته اند، در ادامه با یک گل 
به سپاهان باختند و بعد هم 2مساوی یک بر یک 
و صفر بر صفر را در بازی با استقلال تاجیکستان 
و النصر عربستان تجربه کردند. این رکورد بسیار 
ضعیف بعد از 9سال برای پرسپولیس تکرار شده 
و آنها برای پایان دادن به این طلسم، هر طور شده 

باید الدحیل را ببرند.
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صعودصعود
مأموريت مأموريت پرسپوليسپرسپوليس، پاره کردن نوار ناکامي ها و حضور ، پاره کردن نوار ناکامي ها و حضور 
در مراحل حذفي ليگ قهرمانان است. آنها براي رسيدن به در مراحل حذفي ليگ قهرمانان است. آنها براي رسيدن به 

اين مهم بايد اين مهم بايد الدحيلالدحيل بي انگيزه را قرباني کنند بي انگيزه را قرباني کنند
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نكته بازی

حداقل بگذارید نزدیک شویم!
قبلا هم نوشته ایم که پرتکرارترین خبر در فضای فوتبال ایران، 
تغییر ساعت انجام مسابقات است. اصلا انگار آقایان قصد دارند که 
اجازه ندهند هیچ مسابقه ای سر ساعت از قبل اعلام شده برگزار 
شود. این اهتمام، چنان است که گاهی زمان برگزاری بازی ها حتی 
یک ربع یا نیم ساعت تغییر می کند که فلسفه این موضوع برای 
هیچ کس روشن نیست. شکر خدا دربی102تهران هم از این قاعده 
مستثنی نشده و حتی 10روز پیش از اینکه تاریخش فرا برسد، 
زمان آغاز آن را تغییر داده اند! در شرایطی که از قبل اعلام شده 
بود این بازی ساعت 15روز 23آذر آغاز خواهد شد، حالا سازمان 
لیگ اعلام کرده ساعت شروع مسابقه 16:15خواهد بود. طبیعتا 
در مدت زمان طولانی باقیمانده، این امکان فراهم است که باز هم 

ساعت مورد نظر عوض شود!

مگر در بازی رفت بود؟
در آستانه بازی پرسپولیس و الدحیل، رسانه های ورزشی غیبت 
فیلیپه کوتینیو را به عنوان یک خبر خوش برای سرخپوشان ایرانی 
اعلام کرده اند. به هر حال کوتینیو یکی از گران ترین خریدهای 
تاریخ بارسلونا به شمار می آید و حسابی اسم و رسم دار است اما 
یادمان باشد حضور 90دقیقه ای او در مسابقه رفت هم نتوانست 
مزاحمتی برای قرمزها ایجاد کند، تا حدی که آخر بازی اصلا 
خیلی ها یادشان رفته بود این برزیلی هم در زمین است! پرسپولیس 
اگر قصد صعود از این مرحله را دارد، باید نمایشی شبیه مسابقه 
رفت ارائه بدهد، یعنی بدون توجه به اینکه چه کسی هست و 
چه کسی نیست، جسورانه و باشجاعت فوتبال خودش را بازی 
کند و جلو برود در غیراین صورت تیم قعرنشین لیگ خودمان هم 

می تواند قرمزها را به دردسر بیندازد، چه برسد به الدحیل.

حداقل شما به او بگو!
از جمله اتفاقات خبرساز فوتبال ایران طی چند روز گذشته، 
استوری توهین آمیز بوژیدار رادوشوویچ، دروازه بان کروات سابق 
پرسپولیس علیه هواداران این تیم بود. در شرایطی که شکایت های 
او از باشگاه ایرانی تمامی ندارد و تا به حال چیزی حدود یک میلیون 
یورو هزینه روی دست پرسپولیس گذاشته، هواداران نسبت به این 
موضوع اعتراض کرده اند و رادو هم با انتشار یک استوری به آنها 
لقب »بی لیاقت« داده است. نکته حائز اهمیت اینکه استوری مورد 
نظر به زبان فارسی نوشته شده و معلوم است که یکی از دوستان 
ایرانی رادو این کار را برای او کرده. کاش اما همان دوست، به او 
مشورت می داد و مانع از توهین به هموطنانش می شد. کاش همان 
آدم به گلر کروات می گفت که در فرهنگ سرزمین ما نمک خوردن 

و نمکدان شکستن کار درستی نیست.

خارجی های ناکارآمدی که هم پول پرسپولیس را 
بردند، هم روی اعصاب هواداران رفتند

زبان درازهازبان درازهاطایفهطایفه
 آمدنش

 بهر چه بود؟
در یک اتفاق عجیب، خداداد عزیزی از حضور در 

تیم ملی استعفا داد
کادرفنی پر و پیمان امیر قلعه نویی در تیم ملی، طی ماه های 
گذشته سوژه انتقادات زیادی بوده است. اینطور به نظر 
می رسید که او به خیلی از منتقدان یک پست داده تا 
به نوعی ساکت شان کند. این فرضیه درست یا غلط در 
مورد خداداد عزیزی جدی تر از دیگران مطرح بود؛ کسی 
که پیش از دریافت حکم مشاوره اتفاقا انتقادات تندی 
از تیم ملی انجام می داد و در یک نمونه مشهور، حضور 
سعید الهویی در کادرفنی را به شدت زیر سؤال برده بود. او اما 
به کادرفنی ملحق شد، به شدت از این موضوع استقبال کرد، 
در اتفاقی نه چندان حرفه ای حتی لباس کادر را پوشید و در 
تمرینات حضور یافت و روی آنتن تلویزیون از الهویی معذرت 
خواست! به این ترتیب به نظر می رسید خداداد کاملا در تیم 
ملی هضم شده و خودش را بخشی از مجموعه می داند؛ 
مخصوصا که بعد از نمایش ضعیف تیم ملی در نیمه دوم 
بازی با ازبکستان، ضمن دفاع از کلیت کار گفته بود حس 

می کند ایران به فینال جام ملت ها خواهد رسید!
این مقدمه طولانی چیده شد تا شگفت انگیز بودن خبری 
را نشان بدهد که دیروز روی خروجی رسانه ها رفت؛ اینکه 
خداداد عزیزی از ادامه همکاری با تیم ملی انصراف داده 
است! اینکه شما چطور ناگهان از آن همه شور و حرارت به 
خداحافظی می رسی چیز عجیبی به نظر می رسد، عجیب تر 
از آن اما رسمی شدن استعفا از پستی مثل »مشاوره« است. 
شما برای مشورت دادن محدودیت چندانی نداری و سرمربی 
تیم ملی به راحتی می تواند ضمن یک تماس، هر وقت که 
خواست مشاوره دریافت کند. با این حال اینکه خداداد چنین 
تصمیمی گرفته و آن را رسمی و رسانه ای هم کرده جای 
بحث دارد. آیا او آنقدر که می گوید به آینده تیم ملی امیدوار 
نیست؟ اگر هست، پس چرا خودش را از حضور کنار این 
مجموعه و شریک شدن در موفقیتی بزرگ مثل حضور در 
فینال آسیا محروم می کند؟ آمد و رفت خداداد در تیم ملی 
به طور کلی عجیب بود و شاید به جرأت بتوان گفت از نظر 

حرفه ای و پایگاه اجتماعی، آورده خاصی برای او نداشت.

بهروز رسایلی|  3سال پیش هیچ کس حتی نمی توانست 
حدس بزند که 3سال بعد یکی از محبوب ترین بازیکنان 
پرسپولیس تبدیل به یکی از منفورترین چهره های این 
باشگاه شود. این اما همان سیر و سلوکی بود که رادوشوویچ 
پشت سر گذاشت. گلر عمدتا نیمکت نشین پرسپولیس، 
چنان در شمایل یک بازیکن متعصب و وفادار به باشگاه 
فرو رفته بود که هواداران او را از خیلی از بازیکنان ایرانی تیم 
بیشتر دوست داشتند. با این حال رادو به مرور زمان رنگ 
عوض کرد و حالا اهانت او به هواداران، به یکی از سرتیترهای 
رسانه ها تبدیل شده است. هرچند بوژیدار تنها نیست و در 
این سال ها خارجی های دیگری هم بودند که ضمن به یغما 

بردن پول باشگاه، روی اعصاب هواداران رفتند.

   چه کسی لیاقت نداشت؟
آنچه باعث تغییر رفتار و خلق وخوی رادوشوویچ شد، قرارداد 
3ساله ای بود که انصاری فرد، مدیرعامل عوام گرای پرسپولیس 
با این کروات بست. براساس این قرارداد که دستمزد رادو در 
آن به صورت تصاعدی بالا می رفت، این دروازه بان طی 3سال 
می توانست چیزی حدود یک میلیون یورو از قرمزها بگیرد. 
اشکالی که تقریبا در همه قراردادهای خارجی پرسپولیس 
و استقلال پیش می آید، در این قرارداد هم رخ داد و باشگاه 
نتوانست اقساط حقوق رادو را به موقع بپردازد. در نتیجه این 
دروازه بان قراردادش را یکطرفه فسخ کرد، به خانه رفت، 
مشغول استراحت شد و عین یک میلیون یورو را از پرسپولیس 
گرفت. بعد از آنکه قرمزها حسابی جان به لب شدند و این پول 
را از محل مطالبات خود در فیفا پرداختند، رادوشوویچ برای 
دریافت مالیاتش شکایت جدیدی طرح کرد که این یکی دیگر 
اعتراض هواداران را به دنبال آورد. پس از آن بود که بوژیدار 
در واکنش به انتقادات گفت: »شما لیاقت مرا نداشتید«؛ 
بنزین روی آتش خشم سرخ ها. در حقیقت اما به نظر می رسد 
بی لیاقت اصلی را باید خود رادو دانست که سزاوار این همه 

لطف از سوی هواداران نبود.

   بنجل برزیلی و دعوت به عمل زیبایی
پرچم بنجل های خارجی پرسپولیس که 
انگار سهمیه هر فصل این تیم به حساب 
می آید، فصل گذشته دست لئاندرو پریرا 
بود. این بازیکن عملکرد بسیار بدی 
داشت و تنها یک گل به ثمر رساند که 
تازه برخی عقیده دارند همان گل هم از 
خط رد نشده بود! وقتی پریرا در طول 
تعطیلات از تفریحات لاکچری خودش 
و همسرش عکس می گذاشت، یک 
بانوی هوادار پرسپولیس به کیفیت و 
کارایی فنی این بازیکن اعتراض کرد. 
پریرا هم در کمال تعجب برای او نوشت 
بهتر است به جای حرف زدن، روی 
چهره اش عمل جراحی زیبایی انجام 
بدهد؛ یک واکنش گستاخانه که در 
اثر بلع پول مفت از آدمیزاد سر می زند!

   خوشگذرانی در امارات
این یکی هم شاهکار انصاری فرد بود. 

اگرچه استوکس از نظر فنی بازیکن 
بی  کیفیتی نبود اما سابقه حضورش در 

تراکتور نشان می داد او دیگر دنبال فوتبال نیست و 
فقط قصد دارد با گرفتن پول از باشگاه های مختلف، خرج 
خوشگذرانی هایش را در بیاورد. مدیرعامل وقت باشگاه 
اما به او اعتماد کرد و 100هزار دلار هم پول دستش داد 
تا بعد از حدود 65دقیقه بازی، با این پول راهی دبی شود، 
به تفریح بپردازد و باپررویی تصاویر شیرین کاری هایش 
را به اشتراک بگذارد. حتی پرحاشیه ترین فوتبالیست ها 

هم معمولا از خوشگذرانی هایشان عکس نمی گذارند اما آب 
از سر استوکس گذشته بود و این را همه می دانستند غیر از 

محمدحسن!



11
2 3 0 2 3 6 0 2    سه شنبه     سه شنبه  1414 آذر   آذر  14021402       شماره     شماره  89628962    

طبق معمول دیگو سیمئونه نتوانست در زمین بارسلونا به 
پیروزی برسد. او برای چهارمین بار پیاپی در لالیگا به ژاوی 
باخت. عملکرد سرمربی آرژانتینی اتلتیکو مقابل بارسلونا به 
19شکست در 35مسابقه با 5برد و 11تساوی رسید. به نظر 
می رسید با توجه به فرم اخیر عالی اتلتیکو و بازی های نسبتا زیبا 
از این تیم و وضعیت نامناسب بارسلونا، این بازی به سود اتلتی 
تمام شود اما بارسای ژاوی بهترین نمایش فصل خود را ارائه کرد 

و بدشانس بود که با نتیجه ای بهتر از یک بر صفر بازی را نبرد.
نکته این بازی گلزنی ژائو فلیکس به تیم سابقش یعنی 
اتلتیکو بود. او که مورد خشم سیمئونه قرار گرفته و از تیم 
کنار گذاشته و در نهایت به بارسا قرض داده شده بود، زهر 
خودش را به اتلتیکو ریخت و شادی بعد از گل هم انجام داد.

   بارسلونا از ابتدای فصل گذشته در 15بازی )11بازی در 
فصل 23-2022و 4بازی در این فصل( با نتیجه یک بر صفر 
در لالیگا پیروز شده است؛ بیشترین برد یک بر صفر در 5لیگ 

معتبر اروپایی در این مدت.
   لوییس سوارس که همزمان با ثبت گل شماره555عمر 
خود با هواداران گرمیو خداحافظی کرد تا احتمالا در آینده 
به لیونل مسی و بوسکتس در اینترمایامی آمریکا بپیوندد، 
همچنان آخرین گلزن اتلتی به بارسلونا محسوب می شود. 

اتلتیکو از فوریه 2022تاکنون حتی یک بار هم دروازه بارسا 
را باز نکرده است.

   بارسلونا در 4دیدار اخیر خود با اتلتیکومادرید در لالیگا 
پیروز شده است، هر 4بار با ژاوی. این در حالی است که 
پیش از آن در 4رویارویی پیاپی مقابل این تیم 2تساوی و 

2شکست داشت.
   هواداران بارسلونا با آغاز بازسازی نوکمپ کمتر از گذشته 
از بازی های خانگی این تیم استقبال می کنند. در بازی با پورتو 
هم تعداد زیادی از هواداران میهمان پرتغالی در ورزشگاه 
مونتجویک حضور داشتند. بازی با اتلتیکو هم با 34هزار و 
568هوادار به کم تماشاگرترین بازی فصل بارسلونا در خانه 
تبدیل شد. تعداد تماشاگران این دیدار 21هزار نفر کمتر از 
گنجایش ورزشگاه بود. حتی برای بازی با سویا هم بیش از 
40هزار نفر به ورزشگاه رفته بودند. البته بارش باران و افت 

شدید دمای هوا هم در ثبت این رکورد منفی تأثیر داشت.
   در غیاب تراشتگن مصدوم، دروازه بان اهل آلیکانته در 
این مسابقه خودی نشان داد و حتی رقیب آلمانی اش را که 
روی سکوهای ورزشگاه بود، به تشویق وادار کرد. پنیا در 
بازی با پورتو هم 2مهار عالی داشت. او که در تمام رده های 
سنی برای بارسا بازی کرده، فصل گذشته از قرارداد قرضی 

با گالاتاسرای برگشت و 
5بار هم بازی کرد و تنها یک 

کلین شیت داشت و 7گل خورد. 
پنیا این فصل 2بازی پیاپی را بدون گل 

خورده سپری کرده است.
   اتلتیکو مادرید در 18بازی آخر در زمین 

بارسلونا به پیروزی نرسیده )5تساوی و 
13شکست( که نزدیک به طولانی ترین روند 
بدون برد در زمین این حریف در لالیگا بین 

سال های 1945تا 1963است که در 20بازی در 
خانه بارسا به پیروزی نرسیده بودند.

   بارسلونا سال 2023در 3ورزشگاه مختلف 3بار 
اتلتیکو مادرید را شکست داده؛ یک بر صفر در واندا 

متروپولیتانو، یک بر صفر در نوکمپ و یک بر صفر در 
مونتجویک.

   بارسلونا برای نخستین بار در تاریخ خود 3کلین شیت 
متوالی مقابل اتلتیکو را ثبت کرد؛ هر 3 با نتیجه یک بر صفر.
   بازی بعدی بارسا با خیرونای هم ایالتی است که پدیده این 
فصل لالیگا بوده و هم امتیاز با رئال در صدر جدول قرار دارد. 

این بازی یکشنبه آینده برگزار می شود.

بازی با دورتموند انگار برای بایرلورکوزن 
بازی چهارشنبه این هفته این تیم در 
جام حذفی مقابل پادربورن بود یا بازی 
با تیم فراموش شده بایر اوئردینگن. 
انگار نه انگار بایرن با تیمی پرستاره 

بازی می کرد که صدرنشین گروه مرگ 
لیگ قهرمانان اروپاست؛ این کیفیت 
تیمی است که ژابی آلونسو ساخته، تیمی 

که 90دقیقه سراپا روی دروازه زنبورها در 
حال نیش زدن بود.

   با گل بونیفاس در این بازی که با تساوی  یک  - یک به پایان 
رسید، تعداد گل های لورکوزن با بایرن مونیخ در سال 2023در 
عدد 111برابر شد. فقط 5تیم در این سال به آمار بالای 
100گل زده رسیده اند؛ منچسترسیتی )140(، رئال مادرید 

)121(، بایرن مونیخ و بایر لورکوزن )111( و آرسنال )100(.
   عملکرد دورتموند مقابل تیم هایی که در جدول جایگاه 
بالاتری داشتند؛ باخت 4 بر صفر مقابل بایرن، باخت 2 بر یک 
مقابل اشتوتگارت، تساوی یک -یک مقابل لورکوزن. 2بازی 
بعدی دورتموند مقابل اشتوتگارت در جام حذفی و مقابل 

لایپزیش در بوندس لیگا خواهد بود.
   لورکوزن با ژابی آلونسو هم نتوانست 
مقابل زنبورها کلین شیت کند. فصل 
پیش هر دو بازی رفت و برگشت را 
بدون گل زده به این تیم باخته بودند 
و حالا یک  - یک مساوی کردند. 
بایرلورکوزن 14مسابقه پیاپی است که 
نتوانسته دروازه اش را مقابل دورتموند 

بسته نگه دارد.
   دورتموند طلسم باخت مقابل تیم های صدرنشین را 
شکست. دورتموند پس از تساوی بدون گل مقابل لایپزیش در 
دسامبر 2019در هر 6بازی خود در بوندس لیگا مقابل رهبران 

لیگ شکست خورده بود؛ برابر با سال های 1971تا 1979.
   روند پیروزی بایر هم متوقف شد. آنها پس از تساوی با 
بایرن مونیخ، در 8بازی پیاپی پیروز شده بودند. بایر نتوانست 
ششمین پیروزی متوالی خانگی خود را ثبت کند. آنها 2بار 
دیگر در فصل های 04-2003و 87-1986به این رکورد 
دست یافته بودند. آخرین بار همین دورتموند 6بازی خانگی 

پشت هم خود را در فصل 22-2021برده بود.

چه تیمی ساخته ژابی!

اینترمیلان فصل پیش تا فینال لیگ قهرمانان اروپا هم پیش رفت و از 
سیتی قهرمان بهتر بازی کرد اما جام سری آ را به ناپولی تقدیم کرد. 
حالا اینتر با سیمونه اینتزاگی یکی از بهترین تیم های اروپایی است. 

آنها در خانه قهرمان فصل پیش، 3بر صفر برنده شدند.
ناپولی پس از رفتن اسپالتی به تیم ملی ایتالیا روز خوش ندیده. آنها 
ابتدا با رودی گارسیا به یک تیم معمولی تبدیل شدند و حالا با ماتزاری 
هم در دومین دوره حضورش روی نیمکت این تیم، نتوانسته اند به 
توفیقی دست یابند. پس از شکست 4بر2به رئال مادرید، یک باخت 
خانگی از اینتر تقریبا همه را از پارتنوپی ناامید کرده است. البته در 
بازی با اینتر میزبان به عملکرد داوری اعتراض شدید داشت و باشگاه 
معتقد بود که گل اول روی لوبوتکا خطا بود و پنالتی روی اوسیمن نیز 
گرفته نشد. برای همین ماتزاری از حضور در کنفرانس مطبوعاتی 

خودداری کرد.
   اینتزاگی همه بزرگان را از پیش رو برمی دارد. البته تیم او هفته پیش 
مقابل یووه بازی بدی داشت و مساوی کرد. عملکرد اینتر در بازی های 
بزرگ فصل اول سری آ؛ برد 4بر یک فیورنتینا، پیروزی 5بر یک 

مقابل آث میلان، برد یک بر صفر 
رم، پیروزی 2بر یک مقابل 
آتالانتا، تساوی یک- یک با 

یوونتوس وپیروزی 3بر صفر 
مقابل ناپولی. آنها 13 روز دیگر با لاتزیو  بازی دارند.

   اینتر بیشترین برد خارج از خانه )6( و کمترین گل خورده خارج از 
خانه )2( در 5لیگ معتبر اروپایی دارد.

   اینتر پس از فصل های 20-2019)7( و 13-2012)6( برای 
سومین بار در تاریخ سری آ در 6بازی از 7بازی اول خارج از خانه خود 

در یک تورنمنت پیروز شده است.
   پس از 46سال اینتر با حداقل 3گل اختلاف در زمین ناپولی پیروز 
شد. آخرین بار سال 1977بود که اینتر موفق شد در زمین ناپولی 3بر 

صفر این تیم را شکست دهد.
   اینتر در 9بازی از 12بازی اخیر خارج از خانه خود در سری آ دروازه 
خود را بسته نگه داشته است. آنها فقط در یکی از 18بازی قبلی خارج 

از خانه خود در این رقابت ها گل نخورده بودند.

قهرمان، آبی و سیاه می پوشد
اینتر در ادامه روزهای خوبش ناپولی را هم 3بر صفر شکست 

داد تا حالا شانس اول قهرمانی سری آ باشد

ناپلئون 
ژاوی
 هیچ تیمی به اندازه 
 بارسلونا پیروزی

یک بر صفر به دست 
نمی آورد

گواردیولا انگار باید زودتر 
دست به کار شود و سبک 

فوتبالش را تغییر دهد

212203بن بستبن بستپپپپ
 اززمانی که 
گواردیولا به 

انگلیس رفته، 
تاتنهام از فصل 

17-2016بیشترین 
امتیاز را مقابل او 
گرفته؛ 21امتیاز از 
6برد و 3تساوی. 
تیم های لیورپول 
با 18و من یونایتد 

با 17امتیاز در 
رده های بعدی 

قرار دارند

15
سیتی در 

55دقیقه ابتدایی 
بازی 15شوت 
داشت اما از 
دقیقه 55تا 

75بدون هیچ 
تلاشی پیش رفت 

و بازی دست 
تاتنهام افتاد

گواردیولا مقابل 
تاتنهام بیشترین 
گل های دریافتی 
را داشته؛ 22گل 
که 3تا از گل های 

دریافتی از 
لیورپول بیشتر 

است

منچسترسیتی 
آخرین بار 

سال 2009و با 
مربیگری مارک 
هیوز 3تساوی 

پیاپی داشت

منچسترسیتی در این فصل زیبا بازی نمی کند و خوب هم نتیجه نمی گیرد. 
همشهری ها برای سومین بازی پیاپی و برای پنجمین بار در 8بازی آخر 
موفق نشدند به پیروزی برسند. شاید در غیاب دی بروینه و با بازیکنی مثل 
خولین آلوارس در پست پشت مهاجم، نشود هم زیبا بازی کرد و هم نتیجه 

گرفت. سیتی چهارشنبه این هفته هم یک بازی سخت مقابل تیم 
آماده استون ویلا و اونای امری دارد و سپس بازی های ساده تر 

از راه می رسد و گواردیولا می تواند به لوتون گل های زیادی 
بزند. سرمربی من سیتی پیش از بازی با تاتنهام از هواداران 
خواسته بود به ورزشگاه بیایند چون قرار است شاهد 
گل های زیاد تیمشان باشند. سیتی 3گل زد که زحمت 
یکی از آنها را سون هیونگ مین، بازیکن تاتنهام کشید، 

البته 3گل هم خورد. پپ عادت دارد بازی ها را پیش بینی 
کند اما معمولا فقط وقتی از پیش بینی اش رونمایی می کند 

که می برد )مثل برد 4گله فصل پیش مقابل رئال مادرید که درست 
از آب در آمد( و آنجاست که به دیگران می گوید دیدید گفتم می بریم؟
گواردیولا این فصل بیشتر با بازیکنان حریف بحث می کند. در بازی با 

لیورپول داروین به سمت او رفت و با هم جدال لفظی پیدا کردند. 
در پایان بازی با تاتنهام هم که عصبانیت هالند، به درگیری 
با بازیکن تاتنهام منجر شد، گواردیولا در حمایت از شاگردش 

با بازیکنان تاتنهام درگیری لفظی پیدا کرد. دقیقه 4+90 جک 
گریلیش در موقعیت گلزنی قرار داشت اما داور تصمیم گرفت خطا روی هالند 
را اعلام کند و آوانتاژ ندهد. این تصمیم با اعتراض شدید بازیکنان و کادرفنی 
منچسترسیتی همراه شد. پپ به بازیکنانش یاد داده هم بیشتر خطا کنند و 
هم به داوری اعتراض داشته باشند. شاید برای همین است که برناردو سیلوا 
2فصل است همه را کتک می زند. پپ هر سال یا یک سال در میان فوتبال 
را از نو اختراع می کند و سبکی جدید ارائه می دهد. این بار به نظر می رسد 
زودتر از پایان فصل وادار به تغییر سبک شود چون نوع بازی تیم او را کسی 
نمی پسندد؛ آن هم بازی پرستاره ترین تیم جهان و موفق ترین تیم فصل پیش 

و فاتح سه گانه.
   آمار منچسترسیتی در بازی مقابل بیگ سیکس هم در این فصل فاجعه بار 
است؛ یک پیروزی )مقابل منچستریونایتد نگون بخت تن هاخ(، 3تساوی 
)مقابل تاتنهام، لیورپول و چلسی( و یک شکست )مقابل آرسنال(. در هر 3 

تساوی پیاپی اخیر، آنها گل مساوی را در دقایق پایانی دریافت کردند.
   رکوردهایی که آبی های منچستر از دست دادند؛ نخستین شکست لیگ 

برتری مقابل آرسنال پس از 15بازی، نخستین گل خورده مقابل چلسی پس 
از 617دقیقه، ناکامی در کسب پیروزی در 3بازی پیاپی لیگ برتری )اولین بار 

پس از سال 2017(.
   سون هیونگ مین برای نخستین بار در سیصدوهشتادوهفتمین بازی خود 

برای تاتنهام گل به خودی زد.
   بین گل سون برای تاتنهام و سیتی فقط 137ثانیه فاصله بود.

   مهاجم کره ای پس از گرت بری برای استون ویلا و چارلتون، 
دومین بازیکنی است که در تاریخ لیگ برتر موفق به زدن 
گل به حریف و گل به خودی در 10دقیقه ابتدایی یک بازی 

می شود.
   سون پنجاهمین گل خارج از خانه خود را در لیگ برتر 
برای تاتنهام به ثمر رساند و تبدیل به هفتمین بازیکنی شد 
که حداقل 50گل خانگی، 50گل خارج از خانه و 50پاس گل 

برای یک تیم در این رقابت ها ثبت می کند.
   آمار سون هیونگ مین با پیراهن تاتنهام مقابل منچسترسیتی؛ 

18بازی، 8گل و 3پاس گل.
   دژان کولوسفسکی دومین بازیکن تاریخ لیگ برتر پس از دنی 
مورفی است که در 3فصل متوالی، موفق به گلزنی در زمین مدافع 

عنوان قهرمانی می شود.
   دژان کولوسفسکی برای چهارمین بار در یک مسابقه لیگ برتری هم 
گل زد و هم پاس گل داد )2بار از این 4بار مقابل منچسترسیتی بوده است(.

   کولوسفسکی در اتحاد؛ 3بازی، 3گل و 2پاس گل.
   جرمی دوکو در این بازی فقط یک بار توانست از بازیکن مقابل خود عبور 

کند و این کمترین آمار دریبل زنی او برای سیتی بود.
   رودری و جک گریلیش به دلیل گرفتن کارت زرد بازی مقابل استون ویلا 
را از دست دادند. گریلیش مقابل تیم سابقش نمی تواند به میدان برود. سیتی 
در همه بازی هایی که این فصل بدون رودری بازی کرده است یا باخته یا 

مساوی کرده.
   فیل فودن شصتمین تأثیرگذاری مستقیم روی گل را در لیگ برتر برای 
منچسترسیتی ثبت کرد )39گل و 21پاس گل( و به دهمین بازیکنی تبدیل 
شد که زیرنظر پپ گواردیولا )از فصل 17-2016( این کار را انجام داده است.
   لوسلسو در 58بازی اول برای تاتنهام در لیگ تنها یک گل زده بود و حالا 

در 2بازی پیاپی موفق به گلزنی شده. 2گل از 3گل او وارد دروازه سیتی 
شده است.
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افقی:
1 - حقه و نیرنگ - انجام 
کاری بدون دقت و تنها برای 

از سر باز کردن
2 - قباحت - نویسنده 

تازه کار - پدر
3 - رادار - نوعی موتور 

درون سوز - دربردارنده
4 - گیاهی خودرو که 
از آن کتیرا می گیرند 
- چاردیواری مسقف - 

نویسنده
5 - روحانی زرتشتی - 
بزرگ تر، برتر - همراه - یازده
6 - آغاز - از پرندگان شناگر 

- زادگاه پیامبر اکرم)ص(
7 - جاه و جال - نامی 

دخترانه - منسوب به یمن
8 - مجموعه اشعاری سروده 

معینی کرمانشاهی
9 - نوعی پارچه پنبه ای 
- مخترع پیل الکتریکی - 

واحد پول ویتنام
10 - پدربزرگ - تجاوز به 
حقوق دیگران - سیاره زهره

11 - پایان نامه - آمارگیری 
- پدالی زیر پای راننده - بتی 

در عصر جاهلی
12 - متین - رواج - کرشمه

13 - حواله - مادینه - نوعی 
انگور دانه درشت

14 - پسران عرب - فاقد 
پسندیده  خصلت های 
– سبقت گرفتن در اینجا 

ممنوع است
15 - هافبک تیم فوتبال 
استقال - آلبومی با آواز 

شهرام ناظری
  

عمودی:
1 - دارای خصلت های نیکو 
- از سازهای زهی در ارکستر 

سمفونیک
2 - غذای معروف اردبیل 
- پرداخت وجه به حساب 

بانکی - یک چهارم
3 - موقر - صبور - نقاشی که 

ادعای نبوت کرد
4 - امر به آمدن – 
رشوه خواری - پیشوایان 

طریقت
5 - دیوار گرداگرد شهر - 

سزاوار
6 - نفی عرب - پرتوافکنی - 

خوراک عصرگاهی
7 - دوستی - از برادران 

حضرت یوسف)ع( - آتش
8 - دارای غلظت کم - کتاب 

ابن بابویه - تیرانداز
9 - هر عنصر چکش خوار 
و رسانا - خویشاوندی - 

شهری در استان اردبیل

10 - نتیجه کار - مایعی برای 
ضدعفونی زخم - حیوان وحشی
11 - بهره هوشی - کامل نشده

12 - بذر افشاندن - متقارن - از 
عناصر اربعه

13 - برگزیده از هر چیز - ناامید - 
علم نحو می داند

14 - روز عرب – پر کردن - محل 
تقاطع دو دیوار

15 - بزرگ ترین ماهی دریای 
خزر - هیولای سینمای ژاپن

کفباسحشوختخاب
تحایسوریسنسلل
بشیدمرفرجنسبا

لاکشاادانارگ
تایداعانوسمزر

پلاروپکمتیا
یقلیفارساشنیچ
دیاوزتیاهمهاو
نارکاهلگشوهزپ
کسگمیوبامدا
مقسوناکازناهن

ناتسدادیهیدب
قاروایدکتیقاب
لنیلاسرایمیرم
بیماوهگناوهکب 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4644
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.

سخت

819756423
356421897
742938615
523849761
178265349
694173258
285314976
431697582
967582134

متوسط

     2  8 5
 9    8   7  
      6 9  
  1   6 7 8  3
6   2  5   9
3  4 9   5   
 7 9       
 3   4     
4 5  1      348521976

951786423
627349158
865972341
492613587
713854269
189265734
236497815
574138692

ساده

متوسط

743692185
962581374
815374692
591467823
687235419
324918567
179853246
238746951
456129738

سخت

   7 5     
  6       
 4 2 9 3     
5      7 6  
  8    3   
 9 4      8
    1 4 9 7  
      5   
    8 2    

ساده

 4 8  2 1    
9  1     2 3
6  7  4   5  
  5 9     1
4 9  6  3  8 7
7     4 2   
 8   6  7  4
2 3     8  5
   1 3  6 9  

امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد  بازی ها تیم رتبه

6923-1072115استقلال1
8719-1154215ملوان2

11219-1154213ذوب آهن3

81218-971120* سپاهان4
10518-515-116تراکتور5
5617-953111* پرسپولیس6
7514-935112گل گهر7

214-11-114259مس رفسنجان8
414-12-114258آلومینیوم9

13110-1034314* شمس آذر10

210-12-1124510هوادار11

710-18-1024411صنعت نفت12
69-13-111647پیکان13
139-17-74-103فولاد14
56-12-91357نساجی15

84-14-476-11استقلال خوزستان16

لیگ برتر ایران
)جام خلیج فارس(

* محاسبه امتیازات تیم پرسپولیس با 

احتساب 1 امتیاز منفی صورت گرفته است.

* محاسبه امتیازات تیم سپاهان با احتساب 

4امتیاز منفی صورت گرفته است.

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با 

احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

برترین کلین شیت هابرترین پاسورهابرترین گلزنان

 رضا اسدی
سپاهان

7 گل

 ریکاردو آلوز
تراکتور
4 پاس

سیدحسین حسینی
استقلال

6 کلین شیت

 رضا جعفری
ملوان
5 گل

 سروش رفیعی
پرسپولیس

3 پاس

 طالب ریکانی
صنعت نفت

4 گل

مهدی مهدی پور
استقلال

3 پاس

 امین قاسمی نژاد
هوادار
4 گل

میلاد زکی پور
سپاهان
2 پاس

محمدرضا اخباری
گل گهر

4 کلین شیت

حسین پورحمیدی
تراکتور

6 کلین شیت

علیرضا بیرانوند
پرسپولیس

5 کلین شیت

بعد از مدت ها، دوباره تصویری از امیر عابدزاده 
در بین هواداران فوتبال ایران دست به دست 
می شود؛ ویدئویی که اشتباه عجیب او در این 
هفته از لیگ پرتغال را به نمایش می گذارد. امیر 
این اواخر یک چهره فراموش شده در فوتبال ایران 
بوده و حالا این اشتباه عجیب نشان می دهد که 
او از لحاظ ذهنی، هنوز به اوج برنگشته است. 
عابدزاده در این سال ها پیشرفت قابل توجهی 
داشته اما جایگاه امروزش، دقیقا جایگاهی 
نیست که حدود یک سال و نیم قبل برایش 

تصور مي شد. 

   توپی که بیرون نرفته بود
در این صحنه خاص از نبرد این هفته ماریتیمو، 
امیر واکنش خوبی روی توپ ارسالی غافلگیرکننده 
حریف داشت. او اما به اشتباه تصور کرد که توپ 
بیرون از زمین رفته و درست وقتی مشغول صحبت 
با بازیکنان خودی بود، همان توپ با ضربه بازیکن 
حریف وارد دروازه شد. اشتباه عجیب امیر، لبخند 
گزارشگر پرتغالی مسابقه را نیز به همراه داشت. 
طبیعتا انتظار می رفت این گلر با بهانه بهتری 
دوباره در فضای فوتبال ایران وایرال شود اما این 
اشتباه، جایی برای دفاع باقی نگذاشت. عابدزاده در 
لباس تیم ملی نیز چند اشتباه بزرگ انجام داده که 
معروف ترینش در نبرد خارج از خانه با کره جنوبی 

اتفاق افتاد.

   از گلر اول تا غایب همیشگی!
امیر در دوران اسکوچیچ، برای مدتی گلر اول تیم 
ملی بود و حتی حاشیه امن علیرضا بیرانوند را از 
بین برد. او حتی این شانس را داشت که به عنوان 
دروازه بان اول به جام جهانی برود. عابدزاده در آخرین 
بازی که اسکوچیچ روي نیمکت ایران بود، نمایش 
خوبی نداشت و بعد از آن بازی، به فهرست مخالفان 
ماندن اسکو در تیم ملی نیز اضافه شد. ضربه بزرگ 
برای او اما وقتی از راه رسید که بعد از مصدومیت 
بیرو در جام جهانی، کی روش سیدحسین حسیني 
را درون دروازه تیم ملی قرار داد تا امیر ناگهان به 
گلر سوم تیم بدل شود. از زمان ورود قلعه نویی نیز 
این سنگربان هرگز جایی در تیم ملی نداشته است.

   بازگشتی که اتفاق نیفتاد
در آخرین پنجره نقل و انتقالات نام امیرعابدزاده 
چند بار اطراف استقال و پرسپولیس شنیده 
شد اما سرانجام بازگشت او به فوتبال باشگاهی 
ایران اتفاق نیفتاد. امیر ظاهرا یکی از گزینه های 
این فصل استقال به شمار می رفت اما درنهایت 
در فوتبال اروپا ماند و به ایران نیامد. در همه این 
مدت، خبری از این سنگربان نبود و حالا او با 
خوردن یک گل بسیار بد، دوباره خبرساز شده 
است. بعید به نظر می رسد که این دروازه بان در 
ماتریس قلعه نویی برای حضور در جام ملت ها، 

جایی داشته باشد.

گرگ هاگرگ ها
فراموش شده!فراموش شده!

دیر گرسنه می شوند!دیر گرسنه می شوند!
رم در این فصل، یکی از عجیب ترین تیم های 
فوتبال اروپا بوده است، تیمی که عادت دارد 
بازی ها را بد شروع کند، شرایط دشواری برای 
خودش بسازد، از حریف عقب بیفتد و سرانجام 
در دقایق پایانی به بازی برگردد و همه  چیز را 
تغییر دهد. این اتفاق این بار در زمین ساسولو 
رقم خورد و رم با یک پیروزی دیرهنگام، به رده 
چهارم جدول سری آ رسید. سردار آزمون که 
نامزد جایزه ماه باشگاه هم بود، در این بازی یک 
نیمه برای گرگ ها بازی کرد. او نتوانست برای رم 
گل بزند اما نقش مؤثری در بازگشت تیم ژوزه به 

این بازی داشت.

   حیف از آن پاس
آزمون بین 2نیمه بازی با ساسولو وارد زمین 
مسابقه شد. خیلی ها انتظار داشتند او از ابتدا 
در ترکیب قرار بگیرد اما این اتفاق در نیمه دوم 
رخ داد. با ورود سردار، دیبالا به سمت راست 
متمایل شد و آزمون پشت سر لوکاکو قرار گرفت. 
سردار در این نیمه دوندگی زیادی داشت و به 
خلق موقعیت برای تیمش هم کمک زیادی کرد. 
روی یک صحنه از بازی اگر لوکاکو کمی زودتر 
توپ را به آزمون می داد، این بازیکن می توانست 
در موقعیت تک به تک با دروازه بان حریف قرار 

بگیرد.

   مورینیویی ترین مدل مورینیو!
برد 2 بر یک رم مقابل ساسولو، در اوج حواشی 

آقای خاص به دست آمد. او که بعد از گل 
تساوی به سمت تماشاگران خودی حاضر 

روی سکوهای مهمان رفته بود تا به شکل 
عجیبی آنها را به آرامش دعوت کند، پس 
از پایان بازی نیز به شدت از داوری انتقاد 
کرد و جملاتی را به زبان آورد که احتمالا 

باعث محرومیتش خواهد شد. جالب اینکه 
ژوزه ناگهان تصمیم گرفت در کنفرانس 
خبری ایتالیایی حرف نزند و به زبان پرتغالی 
پاسخ سؤال های خبرنگاران را بدهد. او در 
این نبرد، کاملا در وضعیتی مورینیویی قرار 
گرفته بود و شادی زایدالوصفش با سردار و 
هم تیمی ها در پایان بازی نیز نشان می داد 

که چقدر از این برد خوشحال است.

درخشش بیشتر 
نگرانی بیشتر

درخشش دوباره سردار در رم و حالا بیشتر شدن دقایق 

بازی او، نگرانی ها در مورد غیبت احتمالی اش در جام ملت ها 

را افزایش می دهد. شاید اگر تقویم جام ملت های آسیا هم مثل 

جام ملت های اروپا به تابستان موکول می شد، لژیونرهای 

فوتبال ایران با دردسری روبه رو نبودند اما اجبار برای ترک 

تیم در یک بازه زمانی طولانی، نگرانی های زیادی در مورد 

آزمون و رم ایجاد خواهد کرد. شاید چند هفته قبل، او 

نقش مهمی در تیمش نداشت اما سردار حالا 

یکی از نفرات کلیدی رم به حساب
 

می آید.  

سردار برای رم گلی نزد اما نقش مؤثری در پیروزی تیمش داشت

امیر عابدزاده باز هم به اخبار فوتبالي ایران بازگشت 
این بار هم با یک اتفاق عجیب
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گزارش تصویری

بدرقه شهدای مدافع حرم در میدان امام حسینع
همزمان با ایام فاطمیه، مراسم وداع و بدرقه پیکر مطهر ۷شهید مدافع حرم، روز گذشته 
در میدان امام حسین)ع( تهران برگزار شد. پیکر مطهر شهید علی آقا عبداللهی از تهران، 
شهید حسن اکبری از تهران، شهید مصطفی صادقی از تهران، شهید مهدی ذاکرحسینی 
از تهران، شهید رضا عباسی از استان کرمانشاه، شهید محمدرضا یعقوبی از استان گیلان 

و شهید الیاس چگینی از استان قزوین در این مراسم بدرقه شد.

عکس ها؛ خبرگزاری فارس

داده نما
گرافیک؛ آرش شاه سمندی

سهم مناطق از »من شهردارم 2«
 مدیریت شهری در دوره ششم در طرحی ابتکاری با راه اندازی پویش 
»من شهردارم« گامی بلند در راستای تحقق مردمی سازی  اقدامات شهری 
برداشت. در مرحله اول با مشارکت 350هزار نفری شهروندان، حدود 
1255پروژه نهایی و اولویت بندی و پس از اختصاص بودجه عملیاتی شدند 
 و امروز با اتمام 630پروژه، میزان پیشرفت طرح های اولویت بندی شده در 
»من شهردارم یک« به مرز 60درصد رسیده است. همین وضعیت مطلوب، 
زمینه ای شد تا شهرداری تهران امسال برای دومین بار طرح من شهردارم را 
اجرایی کند، پویشی که مدیران شهری پیش بینی می کنند و امیدوارند مشارکت 
یک میلیون نفری مردم در آن رقم بخورد. عبارت »ایده های من شهر را می سازد« 
بهترین مشوق برای جلب مشارکت شهروندان در این پویش است. امسال 
در قالب پروژه های توسعه محلی، 3580طرح پیش بینی شده که شهروندان 
تا پایان آذر فرصت دارند براساس نیاز محات آنها را اولویت بندی کنند. 
 برای شرکت در این پویش کافی است به سایت شهرداری تهران به نشانی

  https://www.tehran.ir/ مراجعه کنند یا عبارت»من شهردارم«را  
جست و جو  و روی نخستین گزینه کلیک کرده و وارد صفحه اصلی شوند. 
پروژه های پیش بینی شده در مناطق براساس نیاز شهر و محات بوده است و از 
این رو در برخی از مناطق تعداد پروژه ها زیاد و در بعضی دیگر کم است. البته نوع 
پروژه ها به لحاظ ترافیکی، عمرانی، خدماتی، رفاهی، ورزشی و... هم براساس 

اقتضای مناطق تعیین شده اند.

خودروهای فرسوده 
اصلی ترین منبع آلودگی هوا

اینکه در بحث آلودگی هوا بگوییم صرفا خودروهای 
غیراستاندارد یا صرفا سوخت های بی کیفیت مقصر 
هستند، حرف درستی نزده  ایم. هر دو موضوع در معضل 
آلودگی هوای تهران تأثیرگذار است؛ جدا از آنکه کیفیت سوخت در این امر بسیار مؤثر 
است و هرچه سوخت پاک تر استفاده کنیم میزان آلایندگی کمتر خواهد بود، استاندارد 

بودن خودروها نیز در این خصوص تأثیر گذار است.
اما آنچه مشخص است، اینکه سالانه بیش از یک میلیون خودرو به  خودروهای کشور 
اضافه  می شود و متأسفانه در مقابل، خودروهای فرسوده خارج نمی شوند. نتیجه این 
شده که خودروهایی که با تکنولوژی ده ها سال قبل ساخته شده اند همچنان در شهر 

تردد می کنند و بر میزان آلایندگی شهر می افزایند.
بنابراین خودروهای فرسوده و نسل قدیم به عنوان یکی از منابع آلایندگی هوای 
تهران مطرح هستند که باید نسبت به از دور خارج کردن آنها اقدام شود  اما این 
 خودروهای جدید که تولید می شوند، به شدت خودروهای قدیمی ایجاد آلایندگی 
نمی کنند و مجهز به استانداردهای یورو 4 یا 5 هستند و آلودگی آنها نسبت 
به خودروهای قدیمی کمتر است، اما به هرحال این خودروها هم به دلیل استفاده از 

سوخت های فسیلی تولید آلایندگی دارند، ولی شدت آن کمتر است و صفر نیست.
آنچه بیشتر از هرچیزی به معضل آلودگی هوا دامن می زند خودروهای فرسوده ای است که 
هنوز در شهر هستند. این خودروهای بی  کیفیتی ازجمله منابعی بوده اند که در شهر ایجاد 
آلایندگی می کنند. جدا از این موارد، ضروری است که شرکت کنترل کیفیت هوا به موضوع 
وضعیت سوخت ورود کند و به صورت برنامه ای آزمایش هایی روی انواع سوخت های سبک 
و سنگین انجام و گزارش آن را ارائه دهد تا بدانیم وضعیت فعلی پایتخت در بحث کیفیت 

سوخت در چه شرایطی قرار دارد.
سهم آلودگی اتوبوس های مسافری شهری 2.5 تا 4درصد اعلام شده است و حرکت 
شهرداری در راستای برقی سازی  این ناوگان اقدام بسیار خوبی است و کاهش همین 
رقم هم می تواند در بهبود وضعیت کیفیت هوا تأثیرگذار باشد،اما مسئله اصلی این 
است که ابتدا باید به موضوع موتورسیکلت ها ورود داشته باشیم؛ چراکه بین 20 تا 
30درصد از آلایندگی هوای تهران به این منابع متحرک اختصاص دارد و نوسازی و 

جایگزینی آنها با موتورهای برقی می تواند در این امر تأثیرگذار باشد.
بعد از موتورها باید به سمت خودروهای شخصی حرکت کنیم.  هرچند که اتوبوس های 
شرکت واحد هم باید نوسازی شوند، اما سهم این اتوبوس ها در ایجاد آلایندگی 
کم بوده و حتی اگر کل این اتوبوس ها نوسازی یا برقی شوند باز هم تأثیر زیادی 
در کاهش آلودگی هوا نخواهد داشت. باید به سمت نوسازی خودروهای شخصی و 

موتورسیکلت ها برویم.
در حال حاضر تاکسی ها نیز در وضعیت خوبی قرار ندارند و استانداردهای آنها پایین 
است. تاکسی ها 4برابر خودروهای شخصی در شهر تردد داشته اند و نیاز به نوسازی و 
برقی شدن دارند، اما اگر در بحث آلودگی هوا بخواهیم اولویت بندی کنیم در ابتدا باید 
خودروهای فرسوده و موتورسیکلت های بنزین سوز جایگزین موتورهای برقی شوند 
و بعد از آن تاکسی ها و اتوبوس ها را نوسازی کنیم. در نهایت نیز نسل جدید خودروها 

باید به  سمت برقی شدن بروند. 

 اقدامات اجرایی 
در تراز زیرین تجریش

منطقه یک در شمالی ترین نقطه تهران واقع شده 
است و با شرایط جوی و جغرافیایی دارای بیشترین 
میزان بارش های پاییزی و زمستانی در تهران است و با داشتن 11مسیل، 
15حوضچه رسوبگیر و تعداد 15کانال علاوه بر نقش هدایتی آب های سطحی 
به عنوان کریدورهای تنفسی شهر تهران جریان هوا را نیز از لابه لای سازه های 
شهری عبور می دهد و به تنفس شهر کمک می کند. برهمین اساس در 
یک سال گذشته سعی شد نگهداشت و ساماندهی مسیل ها در اولویت اجرا قرار 
گیرد و با تامین ماشین آلات و اعتبار موردنیاز لایروبی، بهسازی و ساماندهی 
آنها به انجام برسد تا با بارش های پاییزی و زمستانی دچار وقوع حوادث ناگوار 

ناشی از سیلاب نباشیم.
باید اذعان کرد درواقع شهرداری منطقه یک علاوه بر فعالیت های اجرایی در 
سطح، اقداماتی را نیز در لایه های زیرین شهر و کانال ها و آبروهای روبسته و 
روباز انجام می دهد تا در روان سازی جریان آب خللی به وجود نیاید؛ بر همین 
اساس در 8ماهه اول سال جاری با لایروبی مستمر و شبانه روزی و اجرای 
عملیات رسوب برداری، 6هزارو650تن رسوب از مسیل ها و حوضچه ها خارج 

و ظرفیت پذیرش آب در آنها افزایش یافت.
در این خصوص باید به بهسازی کانال جعفرآباد )مقصودبیک( اشاره کرد 
که به عنوان کار ویژه یکی از مهم ترین اقدامات اجرایی در تراز زیرین میدان 
تجریش محسوب می شود که به دلیل گذر زمان در برخی قسمت ها دچار 
سستی شده بود که به علت قرار گرفتن آن زیر میدان تجریش درصورت 
عدم مقاوم سازی ، خطر ریزش برای میدان به وجود می آمد؛ بر همین اساس 
عملیات اجرایی در آن آغاز و اکیپ های عملیاتی به صورت شیفت های 
24ساعته مشغول به کار شدند تا این پروژه در فصل کاری که دبی رودخانه 
جعفرآباد به حداقل مقدار خود رسیده است به اتمام برسد تا جلوی وقوع 

سیلاب های احتمالی نیز گرفته شود.
در حال حاضر بهسازی این تونل با پیشرفت ۷5درصدی در حال اجراست و 
بتن کف آن کامل شده و اجرای مش و شاتکریت سقف با 80درصد پیشرفت 
در حال اتمام است و کلیات قالب بندی و اجرای بتن دیواره ها نیز در دست 

اقدام قرار دارد تا این کانال 130متری مستحکم و مقاوم شود.
اقدام دیگری که در این راستا انجام شد، لایروبی مسیل سرپوشیده دارآباد 
و تونل دوقلو بود که زیر بزرگراه امام علی)ع( قرار دارد و حدود 6سال بود که 
عملیات لایروبی در آن انجام نشده بود که با کار جهادی در مدت 20روز با 

استفاده از ادوات و تجهیزات لازم 650تن رسوب از آن خارج و حمل شد.
ناگفته نماند که فصل پاییز نیز کار مختص به خود را دارد؛ چراکه با آغاز این 
فصل و ریزش برگ های پاییزی در معابر و انهار نیاز به کار جهادی نیروهای 
خدمات شهری و فضای سبز بود تا با جمع آوری به موقع برگ ها از ورود آنها 
به کانال و انهار جلوگیری شود که در همین راستا پاکسازی و لایروبی مسیل 
جمشیدیه، گلابدره و کوهسار و... سرتاسر انجام و این مسیرها از وجود 
برگ های پاییزی، زباله ها و... که منجر به گرفتگی و جلوگیری از جریان یافتن 

آب می شد، پاکسازی شد.
لازم است از شهروندان ساکن در حاشیه مسیل ها و عابران درخواست کنیم 
زباله و ضایعات را در داخل مسیل ها و کانال ها تخلیه نکنند تا منجر به 
آب گرفتگی و ایجاد سیلاب نشود. همچنین تذکرات و اخطارهای لازم به 
پیمانکاران خدمات شهری نیز داده شده که آموزش های لازم را به پاکبانان 
بدهند تا از ریختن برگ در انهار که موجب گرفتگی و جلوگیری از روان یابی 

جریان آب می شود، خودداری کنند.

یادداشت
سیدجعفر تشکری هاشمی؛  رئیس کمیسیون حمل ونقل شورای شهر تهران

نگاه
سیدمهدی صباغ؛ شهردار منطقه یک
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احداث  بزرگ ترین پارک علم 
و فناوری در بوستان ولایت

همسفر با مسافران پرند 

صفحه14

رضایت 80درصد مردم از 
ساماندهی معتادان متجاهر 

صفحه16

صفحه15

 خبر خوش شهردار تهران  در دیدار با دانشجویان دانشگاه 
علامه طباطبایی به مناسبت روز دانشجو 

بیش از  80 درصدتهرانی ها معتقدند شهرداری تهران در موضوع 
اعتیاد می تواند به خوبی میان دستگاه ها  هماهنگی ایجاد کند

مردم پرند پس از 4 روز حضور در مترو چه دغدغه هایی دارند؟

جزئیاتی از راه اندازی شهرک ها و ایجاد 
الگوهای نوآوری و فناوری در تهران

پاسخ مسئولان به مهم ترین سؤالات 
مسافران متروی تهران-پرند

معتقدند هماهنگی لازم میان 
نهادهای مسئول وجود ندارد

%77
 اعام كرده اند كه  به درمان 
نزدیکانشان کمک می کنند

%84
معتقدند وجود یاورشهرها 
موجب كاهش اعتیاد می شود

%74

گزارشی درباره اقدامات کارخانه واگن سازی تهران را با اسکن این کیو آرکد  ببینید. صفحه14 و 15
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 طرح توسعه شرکت واگن سازی  تهران
 با سرمایه گذار خارجی کلید می خورد
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زینبزینالزادهپروژه
روزنامه نگار

سه شنبه سه شنبه 1414 آذر  آذر 14021402- شماره - شماره 89628962
کاهش گردش های ترافیکی اضافی شهروندان

 هادی حق بین، معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران: با بهره برداری از 5پروژه عمرانی، ۴۰کیلومتر 
گردش های ترافیکی اضافی شهروندان کاهش پیدا خواهد کرد و شاهد بهبود دسترسی های محلی در 

مناطق ۱۸، ۱۷ و ۲۲ خواهیم بود.

حل مشکل سرویس مدارس استثنایی
محمدامین توکلی زاده، معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری تهران: برای نخستین بار مشکل سرویس 
حمل ونقل دانش آموزان استثنایی در شهر تهران با حمایت شهردار تهران و تخصیص ۱۰۰میلیارد تومان 

اعتبار برطرف شد.

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق است 
تا مشخص شود هر منطقه در هر روز چه اقدامی انجام 

داده است.

منطقه 

عملیات بهسازی کانال جعفرآباد در راستای نوسازی شبکه 1
جمع آوری آب های سطحی و افزایش ظرفیت و دبی عبوری از 
مسیل جعفرآباد و مقصودبیک به طول ۱۳۰متر در حال انجام است.

منطقه 

آماده سازی و تجهیز مددسرای امید همزمان با شروع فصل سرما، 9
انجام شد. این مددسرا با ظرفیت بیش از ۱5۰نفر در بزرگراه فتح 
به صورت شبانه روزی میزبان افراد بی سرپناه، کارتن خواب و 

بی خانمان است.

منطقه 

ملاقات مردمی شهردار منطقه با حضور جعفر شربیانی، عضو 5
شورای اسلامی شهر تهران، ری و شمیرانات برگزار شد.

منطقه 

دیدار مردمی با شهروندان منطقه برگزار و به پرونده های شهری 12
رسیدگی شد.

منطقه 

۷۱ایده در طرح »من شهردارم۱« مطرح و در نهایت ۴9پروژه در 18
حوزه عمرانی، خدماتی، حمل ونقل و اجتماعی وارد فاز عملیاتی 

و اجرایی شد. بهره برداری از این پروژه ها به زودی انجام می شود. 

منطقه 

دومین نشست ستاد اجرایی طرح »من شهردارم« ۲ در منطقه  3
برگزار شد.

منطقه 

پروژه رفیوژ میانی در خیابان کارگر)حد فاصل چهارراه لشکر تا 11
میدان حر( اجرایی شد تا از این طریق ترافیک جنوب به شمال این 

خیابان کاهش پیدا کند.

منطقه 

نوزدهمین جلسه ملاقات مردمی در دفتر شهردار برگزار شد. عمده 16
مسائل مطرح شده در حوزه شهرسازی بود که شهردار منطقه 

دستور پیگیری داد.

منطقه 

شهردار منطقه به مناسبت روز جهانی معلولان با همکاران توان یاب 7
شاغل در این منطقه دیدار کرد.

منطقه 

به منظور ترویج فرهنگ ایثار و شهادت، میدان تازه تأسیسی در 14
منطقه به نام شهید باجلانی نامگذاری شد.

منطقه 

با حضور سیدجعفر تشکری هاشمی، رئیس کمیسیون حمل ونقل 20
و عمران شورای شهر تهران، شهردار منطقه و معاونان اجرایی 
ارزیابی روند اجرایی پروژه ها و بازدید از متروی دولت آباد و پیاده راه 

میدان حرم حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( انجام شد.

منطقه 

مناسب سازی  و تجهیز مبلمان شهری ویژه افراد توان یاب در 2
بوستان شاهین انجام شد.

منطقه 

با هدف ایجاد نظم بصری، طرح رفع سد معبر و تبلیغات غیرمجاز 10
اصناف، توسط نیروهای انضباط شهری درحال اجراست.

منطقه 

نشست شورای عالی قرآن و عترت منطقه با حضور سرپرست 6
اجرایی شورای عالی قرآن شهرداری برگزار شد و  شهردار منطقه 

احکام اعضای شورای قرآن و عترت منطقه را به آنها اعطا کرد.

منطقه 

شهردار ناحیه یک به همراه معاون، رئیس ایستگاه آتش نشانی ۱۲۰، 13
عوامل نماینده اورژانس، مسئولان ستاد بحران و دوام منطقه و 
جمعی از کارشناسان ناحیه از محل اجرای مانور توفان در محوطه 

ساصد بازدید کردند.

منطقه 

کمپین »اعضای یک پیکریم« به مناسبت هفته افراد دارای 19
معلولیت راه اندازی شده است. در قالب این کمپین برنامه های 
ویژه و مهیجی برای افراد دارای معلولیت در مراکز فرهنگی منطقه 

اجرا می شود.

منطقه 

عملیات تراش و روکش مکانیزه آسفالت در محدوده لویزان خیابان 4
شعبانلو انجام شد.

منطقه 

ردیابی و شناسایی آفات درختچه پیروکانتا در فرم پاییزه و اجرای 17
دستورالعمل متناسب با فصل در دستورکار نگهداشت قرار گرفت.

منطقه 

براساس فراوانی پیام ها و آمار ثبت شده و طبق اقدامات 8
انجام گرفته توسط شهرداری منطقه در حوزه  رفت و روب، 
موضوعات این حوزه کاهش۴۳ درصدی را نسبت به مهرماه 

سال جاری داشته است.

منطقه 

همایش اهدای احکام اعضای هیأت امنای محلات منطقه 15
برگزار شد. 

منطقه 

نقشه های جدید »راهنمای مسير« در تمامی سرپناه های 21
حمل و نقل عمومی منطقه نصب شد.

منطقه 

عباس شعبانی، معاون هماهنگی و امور مناطق شهرداری تهران از 22
اجرای طرح نگهداشت شهر بازدید کرد.

مناسبسازیبرایمعلولان
درهمهایستگاههایجدیدمترو

طی روز های گذشته برخی از رسانه ها، تصاویری از موانع تردد 
معلولان در ایستگاه های مترو منتشر کردند. این در حالی 
است که شهرداری تهران در سال های اخیر همه پروژه های 
خود را با توجه به مناسب سازی  افتتاح کرده است و بر همین 
اساس باید ایستگاه هایی که میراث گذشتگان است را نیز 
مناسب سازی  کند. تصاویر منتشر شده نشان می دهد که 
برخی معلولان برای ورود و خروج در ایستگاه های مترو دچار 

مشکل هستند.

امااصلماجراچیست؟
برخی ایستگاه های مترو که در سال های گذشته ساخته 
شده اند، دچار کمبود تجهیزاتی مانند آسانسور هستند و به 
همین دلیل امکان ورود به آنها با استفاده از صندلی چرخ دار 
به سختی انجام می شود. به گفته مسعود درستی، مدیرعامل 
شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه در ایستگاه های 
قدیمی مترو، فضای  کافی برای آسانسور در نظر گرفته  نشده 
و در برخی از ایستگاه ها نیز  آسانسورها به دلیل مشکل دریافت  
مجوز استاندارد، فعال نیستند. با  این حال حجم مناسب سازی 

که از  سوی شهرداری تهران اجرا شده  قابل توجه است.

۱۵۵ایستگاهمترودرپایتختوجوددارد
او در این خصوص با بیان اینکه ۹۲ ایستگاه معادل ۶۰ درصد 
در خطوط هفت گانه به امکاناتی چون آسانسور، خطوط 
بساوایی، نشانه، علائم و میله های دستگرد ویژه معلولان 
تجهیز شده است، می گوید: خط5 از منظر پوشش هر د و سکو 
توسط آسانسور با میزان ۹۲ درصد، خط یک با ۶۲ درصد و 
خط ۲ با 5۹ درصد، مناسب ترین خطوط برای ارائه خدمات به 

افراد دارای معلولیت است.
مدیرعامل شرکت بهره برداری متروی تهران می گوید: همه 
۱۳ ایستگاه خط5، دارای سطح شیب دار در ورودی ایستگاه 
هستند؛ همچنین همه ایستگاه های واقع شده در این خط، در 
هردو آسانسور دارند و تنها آسانسور ایستگاه شهید سلیمانی 
تحویل نشده است؛ همچنین از مجموع ۳۲ ایستگاه واقع شده 
در خط یک متروی تهران نیز ۲۰ ایستگاه دارای  آسانسور 
است که دسترسی   آسانسور ۶ ایستگاه آن به یک سکو 
فراهم شده است. ایستگاه پالایشگاه  نیز فقط در تراز سالن 
فروش دارای آسانسور است و ۱۹ ایستگاه شامل ایستگاه های 
کهریزک، شهید مفتح، حرم مطهر امام خمینی)ره(، شهید 
بهشتی، شاهد، باقرشهر، قیطریه، پالایشگاه، تجریش، 
شهرری، سعدی، علی آباد، شهدای هفتم تیر، جوانمرد 
قصاب، دکتر شریعتی، شهید بخارایی، قلهک، پایانه جنوب، 
امام خمینی)ره( و شوش در این خط دارای رمپ و یا ورودی 

همسطح است.
به گفته این مقام مسئول، در اجرای طرح مناسب سازی 
ایستگاه ها، روشندلان نیز مورد توجه قرار گرفته اند و در 
مجموع مسیر ویژه نابینایان در خط یک و۲ با ۶۸ درصد، خط ۳ 
با 44 درصد، خط4 با ۶5درصد، خط5 با ۳۳ درصد، خط۶ با 

۶۰ درصد و خط 7 با ۶۲ درصد اجرا شده است.

همسفر با مسافران پرند
مردم پرند پس از 4 روز حضور در مترو چه دغدغه هایی دارند؟

پنجشنبه9آذربودکهباحضوررئیسجمهورو
شهردارتهرانوجمعیازمدیرانشهریوکشوری،
ایستگاهمترویپرندافتتاحوقطارخدمترسانی
بهمسافرانرویریلحرکتقرارگرفت؛وعدهای
کهپساز۱8سالمحققشدوشادیساکنانشهر
پرندرادرپیداشتواینخوشحالیبهتهرانهم
تسرییافتولبخندرضایترویلبکسانیکه
قوموخویشیادوستوآشناییدرپرندداشتند،

نقشبست.
درمیانشادیهاوابرازرضایتشهروندان،حتما
دغدغههاییهموجوددارد.دیروزسیدجعفر
تشکریهاشمی،رئیسکمیسیونعمرانو
حملونقلشورایشهرتهرانهمراهبامسعود

درستی،مدیرعاملشرکتبهرهبرداریمترو،برای
شنیدنهمیندغدغههابامسافرانمترویپرند
همسفرشد؛دیداریمتفاوتومردمیکهفرصتی
رافراهمکردتامردمبیواسطهودرقطارمترو

دغدغههاودرخواستهایشانرامطرحکنند.
سفرساعت8صبحازایستگاهشاهدبهسمتپرند
شروعشد.همراهبامسافران،سوارقطارشدیم
وعضوشورایشهرتهراندرفضاییصمیمیبه
گپوگفتبامسافرانپرداخت.کسانیکهگرچهاز
ایناتفاقخرسندبودند،امامسائلیهموجودداشت
کهبهآنهااشارهکردندوعضوشورایشهرتهرانهم
قولپیگیریداد.تشکریهاشمیهمچنینتأکید
کرد:»قراربراینشددرخلالبازدیدازایستگاه
مترویپرندمسائلومشکلاتاینخطمشاهده
شود؛چراکهبااحداثاینخطاتفاقاتخوبیرخ
دادهودربسترآنیکشهرحومهایباریلبهتهران

متصلشدهاست.«

  دغدغه های مردم
  برخی از مسافران به نرخ کرایه متروی پرند اشاره کردند و گفتند: 
»طبق شنیده ها قرار است نرخ کرایه این مسیر ۱5 یا ۱۶هزار تومان 
شود. اکثر ساکنان این شهر قشر کارگر هستند و این نرخ کرایه زیاد 

است و شورای شهر تهران باید نرخ این مسیر را کمتر مصوب کند.«
  عده ای دیگر دغدغه زمان داشتند؛ ازاین رو به حرکت ساعت ۶صبح 
قطار از تهران به سمت پرند انتقاد کردند و گفتند: »قشر کارگر شهر 
پرند صبح به سمت تهران حرکت می کند؛ از این رو بهتر است حرکت 

نخستین قطار از متروی پرند به سمت تهران باشد.«
   بعضی از مسافران هم به طولانی بودن زمان اشاره و عنوان کردند: 
»تقریبا یک ساعت با قطار در مسیر هستیم. اگر امکان دارد مسئولان 

موضوع را بررسی کنند تا این زمان کوتاه تر شود.«
  سرفاصله حرکت قطارها هم دغدغه عده دیگری از مسافران بود که 
گفتند: »این مسیر یک رام قطار دارد که رفت یک ساعت و برگشت هم 
یک ساعت طول می کشد. در این مدت  زمان زیادی از دست می رود و 

نیاز هست تا قطارهای این مسیر افزایش یابند.«

محمدسرابی؛روزنامه نگار

پاسخ عضو شورای شهر تهران
دردیداردیروزمسافرانمترومواردیرامطرحکردندوسیدجعفرتشکریهاشمی،رئیسکمیسیونعمرانوحملونقل

شورایشهرتهرانپاسخدادوابرازامیدواریکردکهباافزایشقطارهایاینخطمشکلاتمطرحشدهحلشوند.

  کاهش سرفاصله حرکت با افزایش قطار
درگذشته حدود ۳۰کیلومتر خط متروی شاهد تا فرودگاه 
امام خمینی)ره( بهره برداری شده بود و با افزایش ۲۰کیلومتری 
این خط به شهر پرند متصل شد. شهر پرند یک شهر خوابگاهی 
است و اکثر ساکنان کسب وکارشان در تهران است و وقت و 
زمان برایشان اهمیت دارد. سرفاصله حرکت قطارهای این 
خط اکنون زیاد است و امیدواریم با عملیاتی شدن قرارداد 
7۹۱واگن، قطارهای مورد نیاز این خط هم تامین شود تا شاهد 
کاهش سرفاصله حرکت قطارها به حداکثر ۳۰دقیقه در این 

مسیر باشیم.

  حرکت از ایستگاه شاهد به تهران امکان پذیر نیست
قطار متروی پرند در روز ۱4بار حرکت رفت و برگشت دارد. 
نخستین قطار هم ساعت ۶صبح از تهران حرکت می کند و 
ساعت 7صبح هم برگشت از پرند به تهران دارد. شروع حرکت 
از پرند با توجه به درخواست مسافران امکان پذیر نیست؛ 
چراکه بنا به هر دلیلی اگر قطار دچار نقص فنی شود، حدود 
یک ساعت طول می کشد تا قطار دوم به پرند اعزام شود. شروع 
حرکت از ساعت 5صبح هم با توجه به نبود مسافر سمت پرند، 
توجیه ندارد. همچنین پارکینگ برای قطار در پرند وجود 
ندارد و نمی توان قطار را شب در این شهر پارک کرد. به هر حال 
امیدواریم با افزایش رام های قطار شاهد این مدت زمان باشیم.

  قطارهای خاص برای پرند
به مرور زمان قطعا تعداد مسافران متروی پرند افزایش می یابد 

و ایستادن در این مسیر که حدود 55دقیقه از مبدا )ایستگاه 
شاهد( به مقصد )متروی پرند( طول می کشد، سخت و دشوار 
است؛ به همین دلیل نیاز هست قطارهای این مسیر مانند مسیر 
تهران-کرج مبلمان خاصی داشته باشند تا مسافران کمتر اذیت 
شوند؛ بنابراین امیدوارم در خرید 7۹۱واگن به این موضوع 
توجه شود و شاهد اختصاص قطارهای ویژه به این خط باشیم.

  افزایش سرعت قطار
طی کردن مسیر در کوتاه ترین زمان درخواست مسافران است 
که قطعا بحق است؛ چراکه می خواهند بموقع در محل کارشان 
حاضر شوند. قطار این مسیر اکنون با سرعت ۸۰کیلومتر بر 
ساعت حرکت می کند. به نظر می رسد متناسب با مسائل 
فنی این سرعت را می توان افزایش داد تا زمان تردد به کمتر 

از 55دقیقه برسد.

  نرخ کرایه متناسب با اقتصاد خانواده 
تعیین نرخ کرایه مترو باید مصوبه شورای شهر تهران باشد. 
هنوز در این خصوص تصمیم گیری نشده است، اما نرخ ۱5 تا 
۱۶ هزار تومان پیشنهاد شده که به هر حال باید متناسب با 
اقتصاد خانواده باشد. این نرخ ها مصوب نیستند و نهایتا تا روز 
یکشنبه این موضوع تعیین تکلیف می شود. درخواست مسافران 
تعیین نرخ کرایه براساس مسیر کرج )5هزار تومان( بود که به هر 
حال این مورد را هم می توان در صحن شورا مطرح و بررسی کرد. 
درهرحال تلاش می کنیم نرخ گذاری براساس توان شهروندان 

باشد؛ چراکه جلب رضایت مردم برای ما اهمیت دارد.
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مهدیاسماعیلپورگزارش
روزنامه نگار

سال۱402سالیخوبوپرخبربرایمترویتهرانبود؛از
دستاوردهاودستپرشهردارتهرانازسفربهچینگرفته
تارسیدنپروژهقطارملیمتروبهمرحلهتولیدانبوهکهقرار
استطبقبرنامهریزیصورتگرفتهوقراردادمنعقدشدهدر
سال۱40۱،شرکتواگنسازیباید۱۱3دستگاهقطارملیرا
تولیدکرده،تحویلخطوطمترویتهرانبدهد.امادرکنارهمه
تفاهمنامههاوقراردادهاییکهآقایشهردارباطرفچینمنعقد
کرده،فراموشنکنیمانتقالدانشوتکنولوژیبهداخلکشور
نیزدرنظرگرفتهشدهاست.ازاینروبناشدهتاهیأتچینیبا
حضوردرواگنسازیتهرانبخشیازاقداماتاینانتقالدانش

رابهسرانجامبرساند.
ازسویدیگرنخستینرامازقطارملیمتروکه28ماهبرایپشت
سرگذاشتنتستهایآنزمانصرفشدکهفرایندوزمان
طولانیترساختومونتاژنمونهاولیهآنبود،قراراستدرخط
مترویتهران-پرندواردمدارخدمترسانیشودومسافراناین
مسیرتازهافتتاحشدهراجابهجاکندکهپیشبینیمیشودروزانه
بین۱3تا۱۵هزارنفرباشند.بهاینترتیب،سهمخطوطهفتگانه
مترویتهرانازقطارملی،۱۵رامقطار7واگنهخواهدبودکه
قراراستبهتدریجازسالآیندهتولیدوتحویلشرکتمتروی
تهرانشود.همچنینقراراستبهزودیباحضوررئیسجمهور
درشرکتواگنسازیتهرانجشننهاییشدنقطارملیمترو
وآغازتولیدانبوهاینمحصولبرگزارشود.درهمینراستاطرح
توسعهشرکتواگنسازیباکمکوسرمایهگذاریطرفچینیکه
یکیازدستاوردهایسفرشهردارتهرانبهچینبود،آغازشده
استکهبااجرایآن۵هکتارازفضایبلااستفادهاینشرکتبه

سولهوسالنوفضایتولیدواگنتبدیلخواهدشد.

سرمایه گذاری 5تا 6هزار 
میلیارد تومانی چینی ها 

محسن هرمزی، معاون 
حمل ونقل و ترافیک شهرداری 
تهران و یکی از مدیران شهری 
که همراه با شهردار پایتخت 
در سفر چین حاضر بود، 
درخصوص توسعه شرکت 
واگن سازی  و میزان مشارکت 
و سرمایه گذاری طرف چینی 
در این طرح، به همشهری 
می گوید: »طرح توسعه شرکت 
واگن سازی  تهران به مساحت 
5هکتار است که با طرف چینی 
توافق کردیم تا در قالب موضوع 
مشارکت در اجرای این طرح 
مشارکت داشته باشند. باتوجه 
به اینکه طرف های چینی 
خودشان نیز سهامدار این 
شرکت هستند، در طرح توسعه 
شرکت واگن سازی  مشارکت 
دارند. عدد دقیق میزان 
سرمایه گذاری چینی ها در حال 
برآورد است، اما مبلغی حدودا 
بیش از 5 تا ۶هزار میلیارد 
تومان آورده چینی ها خواهد 
بود و حدودا همین مبلغ را هم 

خودمان تامین می کنیم.«

سفر زیرزمینی باسفر زیرزمینی با قطار تولید مشترک قطار تولید مشترک
طرحتوسعهشرکتواگنسازیتهرانباسرمایهگذارخارجیکلیدمیخورد
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 3 پیشنهاد برای کاهش آلایندگی خودروهای پایتخت

شادی مالکی، مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران: کاهش سن معافیت معاینه فنی خودروها، 
اتخاذ روش های سختگیرانه در معاینه فنی و همچنین تعیین حدود مجاز آلایندگی در کلانشهر تهران و 

سطح بندی معاینه فنی می تواند موجب کاهش آلایندگی در شهر شود.

اقدامات خوب شهرداری برای کاهش آلودگی هوا
علیرضا فخاری، استاندار تهران: تا وقتی مبتلا به آلودگی هوا نشویم متوجه شرایط آن نیستیم. شهرداری 
تهران اقدامات خوبی برای کاهش آلودگی هوای تهران انجام می دهد مانند اینکه می خواهد ۵هزار اتوبوس به 

حمل ونقل عمومی تهران اضافه کند و بخشی از حمل ونقل عمومی تهران را برقی سازی  کند.

تعداد اتوبوس های منطقه6 تهران را افزایش دهید
مدتی است که تعداد اتوبوس های منطقه 6تهران بسیار کم شده 
است.هفته گذشته 2ساعت و 45دقیقه درایستگاه اتوبوس گیشا 
که مربوط به خط میدان ولیعصربه گیشاست منتظر ماندم. وقتی 
از رانندگان علت را جویا می شویم پاسخ می دهند که به علت 
کمبود مسافر در این خط، رفت وآمد برای ما به صرفه نیست. 
مشابه این وضعیت برای خط خیابان شهید بهشتی به بیمارستان 
امام خمینی هم صادق است.کمبود مسافر دلیل منطقی برای 
کم کردن تعداد اتوبوس های این خطوط نیست.تکلیف افرادی 
مثل من که سالمند هستند و باید مدام از این مسیر تردد کنیم و 

توان پرداخت کرایه تاکسی را هم ندارند چیست؟
 نوری از تهران

طرح پلاک کوبی شهرستان قوچان چه شد؟
از پیشنهاد و ارائه طرح پلاک کوبی منازل شهرستان قوچان 
مدت هاست که می گذرد ولی هنوز خبری از اجرایی شدن آن 
نیست. نبود پلاک برای خانه ها و منازل، ساکنان این شهرستان 
را دچار دردسر کرده است؛ چه برای دادن آدرس و چه دریافت 
بسته و نامه پستی. مگر اجرای این طرح که جزو بدیهی ترین 
حقوق اهالی یک شهر است چقدر وقت و هزینه می برد که مدام 

آن را به تعویق می اندازند؟ 
فاخری از قوچان

نرخ پرکردن کپسول گاز مایع در بوشهر 10برابر شده است
 با شروع فصل سرما و استفاده بیشتر از گاز، قیمت پر کردن 
کپسول های گاز مایع هم سربه فلک کشیده و 10 برابر شده 
است.تا همین چند ماه پیش نرخ پر کردن یک کپسول 35هزار 
تومان بود اما الان باید 350هزارتومان بابت هرکپسول بپردازیم.
این افزایش قیمت غیرمنطقی و ناگهانی برای چیست؟واقعا 
پرداخت 10برابری هزینه یک کپسول در توان شهروندان 

بوشهری نیست.
میر آبی از بوشهر

تعیین تکلیف خودروهای رها شده در پارکینگ های عمومی
تقریبا در هر پارکینگ عمومی که در سطح شهر وجود دارد 
علی الخصوص پارکینگ های مراکز خرید، تعدادی خودرو 
در آنها سال هاست به حال خود رها شده اند. حتی بارها 
شاهد این بوده ام که در کنار خیابان و یا جایگاه های پمپ 
بنزین خودرویی رها شده و خاک گرفته است. جدا از منظره 
ناخوشایندی که این وضعیت به وجود می آورد وجود این 
خودروها موجب اشغال جای پارک می شود و همین موضوع 
تبعاتی مثل بیشتر شدن ترافیک و تصادف را در پی خواهد 
داشت. مسلما با تعیین تکلیف این خودروها و جمع آوری آنها، 

این مشکلات رفع خواهد شد.
احمدی از تهران 

 حقوق شهروندی معلولان مطابق با قانون اجرا شود
متأسفانه معلولان علاوه بر رنج و محدودیت هایی که دارند 
باید با مشکلات ناشی از نقض حقوقشان در جامعه هم دست 
و پنجه نرم کنند. من خودم یک معلول هستم که قادر به 
خم کردن پایم نیستم. بار ها شده که هنگام سوار شدن به 
تاکسی وضعیت را برای راننده توضیح دادم و خواهش کردم 
که از صندلی جلو و به اصطلاح شاگرد استفاده کنم اما نه فردی 
که جلو نشسته بود حاضر شد جایش را عوض کند و نه راننده 
از مسافر چنین درخواستی می کرد. این قبیل مشکلات تنها 
به استفاده از وسایل حمل ونقل عمومی محدود نمی شود. چند 
وقت پیش برای پیگیری یک پرونده به یک مجتمع قضایی 
مراجعه کردم که نه آسانسور داشت و نه بالا بر، تعداد پله هایش 
هم بسیار زیاد بود و من قادر به بالا رفتن از آنها نبودم. این 
درحالی است که طبق قانون، تسهیلات ویژه معلولان باید 
درهمه سطوح درنظر گرفته و فراهم شود.ما هم به عنوان 
شهروند و ساکن این کشور حق زندگی داریم.از مسئولان 
درخواست داریم تا تسهیلات درنظر گرفته شده در قانون 

برای معلولان اجرایی شود.
فرهادی از تهران 

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

دیدهشوید در  مترومترو با 
1پذیرش آگهی 8 1 9

تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو
تبلیغات بدنه قطار

تبلیغات درون واگن ها

 یک سوم فضای شرکت 
غیرفعال است

علیرضا شیخ طاهر، مدیرعامل واگن سازی  
تهران نیز درخصوص طرح توسعه این شرکت 
با مشارکت طرف چینی می گوید: »حدود 
20سال قبل مجموعه واگن سازی  تهران در 
زمینی به مساحت 15هکتار ایجاد شده که 
از این میزان 10هکتار آن فضای تولید است 
و 5هکتار دیگر نیز محصور شده و به عنوان 
فضایی برای توسعه شرکت مورد توجه است. 
ما برای پروژه 630دستگاه واگن و همچنین 
پروژه 130دستگاه واگن ملی قصد داریم این 
فضای توسعه ای را هم درگیر تولید کنیم. با 
توجه به ظرفیت ایجاد شده برای تولید واگن 
در کشور، اکنون بهترین زمان ممکن است 
که از این فضای غیرفعال به صورت بهینه 

استفاده کنیم.«

رسیدن به ظرفیت تولید 3رام قطار در  ماه 
مدیرعامل واگن سازی  تهران با اشاره به اینکه »ما در 
تولید قرارداد 630دستگاه واگن چینی و 113دستگاه 
واگن ملی باید ظرفیت تولید ماهانه 3رام قطار مترو را 
داشته باشیم، گفت: با تمهیداتی که اندیشیده شده 
است به دنبال این هستیم که ظرفیت تولید ماهانه 
3رام قطار یعنی 21واگن را در این مجموعه داشته 
باشیم. شرکت های چینی در حال حاضر 4۹درصد 
سهام شرکت واگن سازی  تهران را دارند؛ بنابراین هر 
سرمایه گذاری که انجام می شود باید سهم چینی ها نیز 

در آن لحاظ شود.«

تولید 3رام قطار ملی در سال آینده 
شیخ طاهر درباره اینکه 113رام قطار چه زمانی تحویل متروی تهران خواهد شد و نخستین سری از تولید انبوه چه زمانی خواهد بود هم 
می گوید: »این یک پروژه بزرگ و ملی است که به صورت تیمی و مشارکتی با چند شرکت دانش بنیان درحال اجراست. طبق قرارداد باید 
تا 3سال آینده تولید 113واگن قطار ملی به سرانجام برسد. به این ترتیب از سال آینده باید هرسال بیش از 30درصد از قرارداد اجرا شود 
و سال آینده نخستین سری از تولید انبوه قطار ملی مترو را داشته باشیم و 30درصد تعهداتمان را به شرکت مترو انجام دهیم. پیش بینی 

و برنامه ریزی ما این است که در سال آینده دست کم 3رام قطار ملی را تولید نهایی کرده و تحویل متروی تهران دهیم.«

تولید بدنه 3رام قطار ملی 
مدیرعامل شرکت واگن سازی  تهران درخصوص تولید 
انبوه قطار ملی هم از تولید بدنه 3رام قطار خبر می دهد 
و در این رابطه می گوید: »درخصوص تولید انبوه قطار 
ملی هم همانطور که در جریان هستید یک قطار نمونه 
توسط واگن سازی  تهران تولید شده که به عنوان نمونه 
اولیه باید تولید می شد تا مراحل تست را پشت سر 
بگذارد که خوشبختانه این اتفاق افتاد. اکنون بعد از 
تولید یک رام قطار نمونه، ما در حال حاضر تعهدمان به 
متروی تهران 15رام قطار است که هم اکنون به اندازه 
3رام قطار در شرکت تولید شده است. در مجموع جمعا 
باید 113دستگاه واگن آماده کنیم که بدنه 3رام قطار 
آماده شده و باید در ادامه به مرحله نصب تجهیزات و 
بخش نهایی کار برسیم. بعد از اخذ تأییدیه نهایی قطار 
ملی مترو باید فرایند تولید انبوه آغاز شود که امیدوار 
هستیم از آذر ماه یعنی همین ماهی که در آن قرار داریم 
این کار رسما شروع شود؛ البته همانطور که گفتم بدنه 
3رام قطار تولید شده و عملا این کار را استارت زده ایم، 
اما برای بخش نصب تجهیزات باید قراردادهایی با 
شرکت تولید کننده امضا شود که این کار نیز درحال 

انجام است.«

 افزایش 25درصدی تولید
با اجرای طرح توسعه

شیخ طاهر پیش بینی می کند با اجرای 
طرح توسعه شرکت واگن سازی ، توان تولید 
واگن در این مجموعه به میزان قابل توجهی 
افزایش پیدا خواهد کرد و در این رابطه 
می گوید: »در حال حاضر ظرفیت تولید 
سالانه ما 350دستگاه واگن است که قطعا با 
اضافه شدن این 5 هکتار، عملا شاهد افزایش 
قابل توجه در میزان تولید شرکت خواهیم 
بود. پیش بینی ما این است که با اجرای طرح 
توسعه و فعال شدن این 5هکتار به میزان 
حدودا 25درصد به ظرفیت تولید شرکت 

واگن سازی  تهران افزوده خواهد شد.«

دیروز )13آذر( علیرضا زاکانی، 

شهردار
شهردار تهران در آستانه روز 
دانشجو به دانشگاه علامه 
طباطبایی رفت و در جمع دانشجویان حاضر شد و 
علاوه بر گفت وگو با قشر آینده ساز، برخی از 
برنامه ها و اقدامات شهرداری در راستای ایجاد 

تحول در شهر را تشریح کرد.

ایجاد شهرک های نوآوری
تهران به جز پایتخت بودن، هویت فرهنگی، اقتصادی 
و معماری ویژه ای ندارد. اگر تهران را بررسی کنیم 
می بینیم هیچ یک از این هویت ها به طور ویژه در شهر 
موجود نیست؛ بنابراین تهران نیاز به خلق هویت دارد. 
امروزه باوجود آنکه بیشترین ظرفیت دانشمندان و 
دانشگاهیان در کشور در پایتخت حضور دارند، اما 
متناسب با آن ظرفیت هوشمندسازی در پایتخت 
وجود ندارد؛ بنابراین سعی کردیم در بستر شهر، 
شهرک ها و الگوهای نوآوری و فناوری را داشته 

باشیم.

عدم وجود الگوی مشخص در توسعه شهر
تهران تا سال134۷ به صورت شمالی - جنوبی رشد 
کرده و پس از آن رشد شرقی - غربی داشته است. شاهد 
هستیم متأسفانه الگوی مشخصی برای توسعه شهر 
وجود نداشته و نمونه آن منطقه22 است که سرانه های 
لازم زندگی در آن وجود ندارد. مهم ترین برنامه ما این 
بود که نقاط ضعف را در شهر به نقاط قوت بدل کنیم. 
نوسازی بافت های فرسوده و ناپایدار با این رویکرد در 
دستور کار قرار گرفت تا بتوانیم از بنیان مشکلاتی از 
قبیل ترافیک، آلودگی هوا و دیگر مسائل را حل کنیم.

مشارکت نخبگان در امور شهر
مشارکت مردم در اداره امور جوهره همه تحولات است 
و تلاش می کنیم تا با فراهم کردن زیرساخت ها، مبتنی 
بر مشارکت  شهروندان، تهران دیگری بسازیم. نخستین 
پایه اقدامات ما در شهرداری تهران، مشارکت پذیری 
است. توان خود را با دیگر دستگاه ها به اشتراک 
گذاشتیم و با نخبگان نیز مشارکت کردیم و آنها را بر 

مدار تصمیم گیری قرار دادیم.

شورایاری تعطیل نیست
ما شورایاری ها را تعطیل نکردیم. دیوان عدالت اداری 
با صدور حکمی در دوره قبل، منع فعالیت آنها را صادر 
کرد؛ ما زمینه ای را فراهم کردیم که عناصر مؤثر در 
محلات برای مشارکت در اداره شهر حضور داشته 
باشند. تلاش کردیم تا سرای محلات را هم که به فضایی 
برای درآمدزایی و کار اقتصادی تبدیل شده بود، به مدار 
خدمت و وظیفه اولیه خود برای شکل گیری هویت 

محلی برگردانیم.

تلاش برای افزایش نوسازی
یک سانتی متر تراکم غیرمجاز فروخته نشده است. 
البته تلاش می کنیم تعداد پروانه تخریب و نوسازی در 
شهر افزایش یابد. ۹30هزار قطعه زمین در تهران وجود 
دارد و اگر قرار باشد سالانه 10درصد از آن نوسازی 
شود، باید سالی ۹3هزار پروانه صادر شود. اگر بنا بر 
نوسازی یک درصد از بافت تهران باشد، باید سالانه 
۹هزار پروانه ساختمانی صادر شود. در سال1400 تنها 
کمی بیشتر از 5هزار فقره پروانه برابر با نیمی از آمار 

موردنیاز نوسازی یک درصد از پارسل های تهران صادر 
شد و حرکت در مسیر گران کردن شهر، به گونه ای بود 
که امروز 1۷درصد شهر ناپایدار شده و با وجود 3گسل 
زلزله خیز، هر لحظه احتمال فاجعه وجود دارد؛ بنابراین 
شهر نیاز به نوسازی دارد و این نوسازی، مطلقا به معنای 

تراکم فروشی نیست.

کمیسیون ماده5 ؛ اهرم تحول کالبدی
امروز کمیسیون ماده5 به اهرم تحول کالبدی شهر 
تبدیل شده است، اما نه برای برج سازان! بلکه برای 
محلات نفرآباد، اسلام آباد، کن، گلابدره و ده ونک. ما 
ده ها طرح موضعی را بررسی کردیم. عده ای اما ظاهرا 
ناراحت هستند که چرا فرصتی برای نوسازی خانه های 
تقریبا مخروبه شهروندان محلات فراهم شده است. ما 
سمت مردم هستیم و تمام این هجمه ها برای همین 

است که سمت افراد متمول نیستیم.

بازگشت سرمایه به شهر
فساد در 3دسته تقسیم شده است؛ 
یک دسته از فساد اصطلاحا در افواه 

عمومی »خوردن و بردن« نامیده 
می شود که ما می گوییم باید این مبالغ را 

بازگردانند؛ سال گذشته بیش از 40هزار 

میلیارد تومان از امکانات شهرداری تهران بازگشت. 
دسته دوم به »می خواهد بخورد« یا »خواهد خورد« 
اختصاص دارد. ما با شفاف سازی اجازه نمی دهیم. در 
منطقه6 پرونده ای بررسی شد که در آن هزار میلیارد 
تومان تخلف رخ داده بود که پس گرفتیم. سومین دسته 
از فساد »دزدی های خرد« است که شهرداری تهران با 

اجرای 5گام به دنبال محدود کردن این موضوع است.

احداث بزرگ ترین پارک علم و فناوری در بوستان ولایت
خبر خوش شهردار تهران در دیدار با دانشجویان دانشگاه علامه طباطبایی به مناسبت روز دانشجو

 5تا 6هزار 
میلیارد تومان
میزان تقریبی 

سرمایه گذاری چینی ها 
در طرح توسعه شرکت 

واگن سازی 

 350واگن 
در سال

ظرفیت تولید فعلی 
شرکت واگن سازی 

3رام قطار 
)21واگن(

ظرفیت مورد نظر برای 
افزایش تولید شرکت 

واگن سازی 

25درصد
میزان افزایش تولید 
با اجرای طرح توسعه 

شرکت واگن سازی 

5هکتار
فضای بلااستفاده ای 
که در طرح توسعه 

فعال می شود

10هکتار
 فضای فعلی

  شرکت واگن سازی  
برای تولید

15هکتار
مساحت شرکت 
واگن سازی  تهران

49درصد
میزان سهام چینی ها 
در شرکت واگن سازی  

تهران

اولین نمونه
 قطار ملی مترو 

وارد خط تهران- پرند 
می شود

بدنه 3رام
قطار ملی تولید شده 
است)بدون نصب 

تجهیزات(

3رام
قطار ملی مترو در 
سال آینده تولید 

می شود

113واگن ملی
باید در مدت 3سال 

تولید شود)15رام قطار 
7واگنه، یک رام قطار 

8واگنه(

دورخیز برای 
 تولید انبوه 
واگن مترو
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سه شنبه سه شنبه 1414 آذر  آذر 14021402- شماره - شماره 89628962
تلاش برای خدمت رسانی به شهروندان دارای اعتیاد

علیرضا زاکانی، شهردار تهران: تمامی دستگاه های متولی در قرارگاه اجتماعی شهرداری برای مأموریتی خاص 
جمع شدند. ما باید به معتادان خدمت کنیم و بتوانیم شرایطی را فراهم کنیم که معتادان متجاهر شرایط 

بهتری داشته باشند، بر همین اساس گام اول در قرارگاه اجتماعی را برای معتادان بنا نهادیم.

بهره برداری از یاور شهرها؛ بامهم ترین دستاورد قرارگاه اجتماعی
احمد احمدی صدر، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران: بهره برداری و تجهیز 
9 مرکز به نام یاورشهر با 9مسئولیت ،یکی از مهم ترین دستاوردهای قرارگاه اجتماعی شهر تهران است که 

همگی در دوره مدیریت شهری ششم پایتخت شکل گرفته است.

رضایت 80درصد مردم از ساماندهی معتادان متجاهر یافتهها
نتایجنظرسنجیهمشهرینشانمیدهدشهروندانمعتقدندشهرداریتهراندرموضوعاعتیادمیتواندبهخوبیمیاندستگاههایمتولیهماهنگیایجادکند

»کالبد شهر نیاز به تحولات دارد«؛ این جمله از اولین اظهارات 
علیرضا زاکانی پس از سکان داری شهرداری تهران بود. 
شهردار تهران از همان روزهای ابتدایی نشستن بر مسند 
شهرداری یکی از مهم ترین معضلات و مشکلات تهران را 
مسائل فرهنگی و اجتماعی خواند و بر همین اساس قرارگاه 
اجتماعی به عنوان اولین قرارگاه در شهرداری تهران با 

هدف ساماندهی مهم ترین موضوعات و مشکلات اجتماعی 
و فرهنگی پایتخت ایجاد شد و اولین اولویت خود را هم 
ساماندهی معتادان متجاهر تهران اعلام کرد. حضور معتادان 
در دره فرحزاد، منطقه کوهسنگی، میدان شوش و بسیاری 
از نقاط دیگر شهر تهران تبدیل به معضلی بزرگ شده بود؛ 
در میان همین افراد، معتادان دارای زخم باز، معتادان بالای 
۶۰ سال، کودکان کمتر از ۱۸ سال و زنانی بودند که باید برای 
ساماندهی آنها و درمانشان چاره ای اندیشیده می شد. برای 
حل این مشکل جدی و ساماندهی بیش از ۲۱ هزار معتاد 
متجاهر پایتخت دیگر نهادهای متولی همچون سازمان 

زندان ها، قوه قضائیه، دادگستری، دادستانی، کمیته امداد، 
ستاد مبارزه با مواد مخدر، پلیس مبارزه با مواد مخدر، 
بهزیستی، فرمانداری، استانداری، سپاه، بسیج، ثبت اسناد، 
دست به دست یکدیگر دادند و پای کار آمده اند. همین 
همکاری و کار جهادی دستگاه های متولی منجر به این شد که 
مراکز جمع آوری معتادان متجاهر توسط شهرداری تهران در 
سطح پایتخت برپا شود؛ مراکزی که بیش از ۷ هزار معتادی را 
که از پایتخت جمع آوری شده اند درون خود نگهداری می کنند 
و علاوه بر بازپروری برای زمان خروج این افراد از مراکز به آنها 
حرفه  و مهارت می آموزند. این مراکز به نام یاور شهر شناخته 

می شوند. براساس همین موضوع، مرکز پژوهش موسسه 
همشهری با توجه به رویکرد جدید مدیریت شهری تهران در 
خصوص راه اندازی مراکز ساماندهی معتادان )یاورشهرها(، 
در قالب یك نظر سنجی از شهروندان تهراني، دیدگاه آنها را 
نسبت به این مراکز و همچنین اطلاع از وجود یاورشهرها جویا 
شده است. »بررسی دیدگاه شهروندان تهرانی درباره مراکز 
ساماندهی معتادان متجاهر )یاورشهرها(« به روش پیمایش 
تلفنی و با استفاده از نمونه گیری تصادفی و طبقه بندی شده 
در قالب مصاحبه با ۸۰۲ نفر از شهروندان تهرانی از تاریخ ۱۷ تا 

۲3 آبان ماه ۱4۰۲ به اجرا درآمده است. 

سرور قاضی زادهنظرسنجی
مدیرپژوهش

ازشهروندانتهرانیپرسیدهشدکه»کدام
نهادرامسئولجمعآوریمعتادانازخیابان
میدانند؟«47درصدازپاسخگویانشهرداری
تهرانرامسئولجمعآوریمعتاداندانستهو32
درصددیگرنیزنیرویانتظامیرامسئولاینکار
ميدانند.تنها21درصدشهروندانبهزیستیرا

نهادمسئولجمعآوریمعتاداناعلامکردهاند.

 نهادهای مسئول  جمع آوری 
معتادان از نظر شهروندان

اکثرشهروندانتهرانی)80درصد(درپاسخبه
اینپرسشکه»آیاازوجودکمپهاییکهتوسط
شهرداریتهرانبهنام)یاورشهرها(برایساماندهی
معتادانمتجاهراحداثشدهاست،اطلاعدارید؟«
اظهاربياطلاعیکردهاند.تنها20درصداز
شهروندانازوجودمراکزتركاعتیادمعتادان
متجاهرخبرداشتندواخبارآنراپیگیریميکردند.

میزان آگاهی عمومی از وجود 
کمپ های ترک اعتیاد شهرداری 

)یاورشهرها(

 %47 %80

 %40
 %60

 %32

 %21 %20

خیرشهرداری

خیر

نیروی انتظامی

بلهبهزیستی

53درصدازشهروندانتهرانیدرپاسخبهپرسش
»وقتیمعتادمتجاهریرادرسطحشهرباوضعیت
نامناسبمیبینیداولینتوقعیکهازنهادهای
مسئولداریدچیست؟«بهگزینهجمعآوریو
درمانمعتاداناشارهکردهاند.ازطرفی47درصد
ازپاسخگویاننیزبرخوردجدیبافروشندگان
موادمخدررابهترینراهمقابلهبااینآسیب

اجتماعیذکرکردهاند.

توقع مردم از نهادها در مواجهه با 
معتادان متجاهر

 %53 %47

جمع آوری و درمان معتادان 

برخورد جدی با فروشندگان مواد مخدر

درآخرینپرسشازشهروندانتهرانیپرسیده
شدکه»آیادرمیاندوستانوآشنایانافرادمعتاد
سراغدارید؟«60درصدازشهروندانتهرانیاعلام
کردهاندکهدرمیاندوستانوآشنایانخودمعتاد
سراغندارند.اما40درصدپاسخگویانگفتهاندکه
درمیاندوستانوآشنایانکسانیراميشناسندکه

معتادهستند.

افراد معتاد 
در میان دوستان و آشنایان

بله

پسازارائهاطلاعاتلازمهمکارانواحدنظرسنجی
درموردیاورشهرهابهپاسخگویان،اکثریتآنها
)74درصد(درپاسخبهپرسش»بهنظرشمامراکز
)یاورشهرها-کمپهایشهرداریبرایاسکان
معتادانمتجاهرخیابانی(تاچهاندازهميتواننددر
جمعآوریوساماندهیمعتادانخیابانیومتجاهر
موفقباشند؟«گزینهخیلیزیاد،زیادوتاحدیرا
انتخابکردهاند.تنها27درصدازشهروندانتهرانی
تاثیرگذارییاورشهرهاراکموخیلیکمدانستهاند.

 تاثیرگذاری مراکز کمپ 
ترک اعتیاد شهرداری در 

ساماندهی معتادان )یاورشهرها(

ازشهروندانتهرانیپرسیدهشدکه»بهنظرشما
نهادهایمسئولبرایرفعمشکلاعتیاد)مانند
شهرداری،بهزیستی،نیرویانتظامی،وزارت
بهداشتو...(تاچهاندازهبایکدیگرهماهنگ
هستند؟«77درصدشهروندانتهرانیگزینهکم
وخیلیکمواصلاراانتخابکردهاند.همچنین
23درصدازشهروندانگزینهزیادوتاحدیرا

انتخابکردهاند.

میزان هماهنگی نهادهای مسئول 
برای رفع مشکل اعتیاد

درپاسخبهپرسش»بهنظرشماحضورانجمنهاو
گروههایمردمیمانندNAهاتاچهاندازهتوانستهاست
مشکلاعتیادراحلکند؟«60درصدازشهروندان
تهرانیمعتقدندکهبهمیزانزیادوتاحدیانجمنها
وگروههایمردمی)NA ها(درکاهشاینآسیب
اجتماعینقشدارند.40درصدتهرانيهانیزمعتقدند
کهانجمنهاوگروههایمردمینقشکموخیلیکمی

دررفعمشکلاعتیادداشتهاند.

)NA( تاثیر انجمن ها و گروه های مردمی

خیلی زیاد

خیلی زیاد

خیلی زیاد

زیاد

زیاد

زیاد

تاحدی

تاحدی

تاحدی

کم

کم

کم

خیلی کم

خیلی کم

خیلی کم
اصلا

 %26

 %5

 %16
 %23

 %41

 %13

 %2

 %16  %15

 %29

 %21 %19

 %21

 %26

 %12
 %15

زن

50 سال به بالا

تحصیلات دانشگاهی

18 تا 29سال

بی سواد

مرد

30 تا 49 سال

دیپلم و زیر دیپلم

ازشرکتکنندگاندرایننظرسنجیپرسیدهشد
که»بهنظرشمادرمواجهبایکمعتادمتجاهردر
خیابانبهتراستچهاقدامیانجامدهیم؟«.
60درصدپاسخگویاناعلامکردندکهبامراکز
جمعآوریمعتادانتماسخواهندگرفت.19درصد
دیگرنیزکمکهایمالیوانساندوستانهرابهعنوان
اقداممناسببرشمردهاندوتنها21درصدتهرانيها
گفتهاندکهدرمواجههبایکمعتادازاودوریمیکنند.

 اقدام مناسب 
در مواجهه با معتاد متجاهر

 %60
 %21

 %19

تماس با مراکز جمع آوری معتادان 

کمک مالی 
و انسان دوستانه

دوری کردن

تمایل ۸4درصدی شهروندان تهرانی 
برای کمك به درمان معتادان

جنسیت پاسخگویان
ازمیان802پاسخگو،50درصدزنانو50درصدمردان

بودند.

سن  پاسخگویان
11درصدپاسخگویانبین29-18سالداشتند،50درصد
بین49-30سالو39درصدآناندرگروهسنی50سالبه

بالاقرارداشتند.

تحصیلات پاسخگویان
ازمیان802پاسخگو،48درصدتحصیلاتدیپلمو
زیردیپلمداشتندو51درصدآناننیزتحصیلاتدانشگاهی

داشتند.

میزان موافقت شهروندان با هر یك از گزاره های زیر

مشخصات فردی پاسخگویان

مهمترین یافته های نظرسنجی

نتایجیافتههاینظرسنجینشانميدهدکه86درصد
تهرانيهامعتقدندکه»معتادیکبیماراستنهمجرم«.از
طرفیاکثرآنها)80درصد(نسبتبه»توانمندیشهرداری
برایایجادهماهنگیبیشترمیاندستگاههایمسئول
برایکاهشاعتیاد«اعتقاددارند.هرچند93درصد
پاسخگویانمعتقدندکه»دستگاههاونهادهایمتولیباید
برایساماندهیودرمانمعتادانسرمایهگذاریویژهای
انجامدهند.«دربرابرانتظارمردمازنهادهایمسئول،
84درصدازشهروندانتهرانیاعلامکردهاندکه»در
صورتاعتیادنزدیکانودوستانشان،برایدرمانبهآنها

کمکميکنند.«

گزاره ۱:   »معتاد یك بیمار است نه مجرم«

 %8
 %6

 %86

گزاره 3:  »دستگاه ها و نهادها متولی باید برای ساماندهی 
و درمان معتادان سرمایه گذاری ویژه ای انجام دهند«

 %3
 %4

 %93

گزاره ۲:  »شهرداری می تواند در موضوع اعتیاد به خوبی 
میان دستگاه های متولی، هماهنگی ایجاد کند«

 %11
 %9

 %80

گزاره 4:  »درصورت اعتیاد نزدیکان و دوستان خود، برای 
درمان به آنها کمك مي کنم«

 %9
 %7

 %84

مخالفمتا حدی موافقمموافقم

 %50

 %39

 %51

 %11

 %1

 %50

 %50

 %48

از شهروندان معتقدند که شهرداری 
می تواند به خوبی میان دستگاه های متولی 
در موضوع اعتیاد، هماهنگی ایجاد کند و 11 
درصد تاحدی با این موضوع موافق هستند.

%80

از شهروندان تهرانی معتقدند وجود یاورشهرها 
به میزان زیاد و تاحدی موجب كاهش اعتیاد 

در میان معتادان متجاهر می شود.

%74

تهرانی ها معتقدند هماهنگی لازم برای رفع 
مشكل اعتیاد در میان دستگاه های متولی 

و نهادها مسئول وجود ندارد.

%77

 از شهروندان تهرانی اعلام كرده اند كه در 
صورت اعتیاد نزدیكان و دوستانشان، برای 

درمان به آنها كمك می كنند.

%84

%47
47 درصد از پاسخگويان شهرداری تهران 
را مسئول جمع آوری معتادان دانسته اند. 
32 درصد نيروی انتظامی و 21 درصد 
شهروندان نیز بهزيستی را نهاد مسئول 

جمع آوری معتادان اعلام كرده اند.



قصه و تاریخ قصه و تاریخ 
را دوست داریمرا دوست داریم

گفت و گو با محیا دهقانی از رئالیتی شوها تا نقش های تاریخی

شبنم عرفی نژادگفتوگو
روزنامهنگار

سرنوشت »سووشون«

مردادسالگذشتهبودکهباوجودآغازپیشتولید
سریال»سووشون«بهکارگردانینرگسآبیار،
مجوزساختاینسریالتوسطساتراداده
شد؛همانزمانهمسازندگانسریالبهاین
مجوزدیرهنگامواکنشنشاندادند.بهگزارش
همشهری،تولیدسریالدرسکوتخبریپیش
رفت،امامدتیاستکهزمزمههایاختلاف
میانسازندگاناینسریالباپلتفرمشنیده
میشود،ولیتهیهکنندهآندرپاسخیکوتاه
دربارهوضعیتاینسریالبههمشهریمیگوید:
تولیدسریالتعطیلنشدهاست.نرگسآبیار،
نویسندهایکهبرایساختفیلمهاییچون
نفسوشیار۱۳۴نامشبرسرزبانهاافتادهو
بعدبافیلم»شبیکهماهکاملشد«بهعنوان
یککارگردانزنموفقشناختهشدهاست.
اوبههمراهمحمدحسینقاسمی،تهیهکننده
سینماطیچندماهاخیرمشغولتولیدسریال
»سووشون«است؛سریالیکهدرسکوتخبری
تولیدشرامیگذراندوعنوانشدهکههنرمندان،
تصویربرداران،عواملفنیو... برایتولیداین
سریالازتهرانبهشیرازرفتهاندولوکیشنها
گذرهایتاریخی،باغعفیفآبادوسایربناهای
تاریخیشیرازبودهوتصویربرداریشدهوالبته
زمانیکهدراینبناهایتاریخیدرحالکار
بودند،حواشیاینیزبرایگروهسازندهبهخاطر
تخریبفضاهایتاریخیایجادشدکهآبیاراین
تخریبراتکذیبکرد.شهریورماهسالجاری
بودکهسایتهایخبریازانتشاراینسریال
درپلتفرمسرمایهگذارخبردادند.سریال
»سووشون«اقتباسیازرمانپرآوازهسیمین
دانشور،نویسندهباسرمایهگذاریصددرصدی
یکیازپلتفرمهاستکهزمزمهاختلافمیان
اینپلتفرموگروهسازندهبهگوشمیرسد.گفته
میشودکهبهنوشطباطبایی،سامدرخشانی،
میلادکیمرام،فرشتهصدرعرفایی،هوتنشکیبا،
مجیدصالحیوترلانپروانهازبازیگراناصلیاین

سریالهستند.

فیلم جدید تارانتینو 
 »شاید وقتی دیگر«

بابهتعویقافتادنفیلمبرداری»منتقد
فیلم«تازهتریناثرکوئنتینتارانتینو،
احتمالابرخیازعواملاینفیلمتغییر
خواهندکرد.علتتعویقفیلمبرداری،
اعتصابهنرمندانهالیوودبودوحالاکه
اعتصاببهپایانرسیدهبرخیازعواملفیلم

تغییرخواهندکرد.
همهاینهاالبتهگمانهزنیرسانههاستو
هنوزخبریرسمیدراینبارهمنتشرنشده
است.براساساخبارمنتشرشدهازلئوناردو
دیکاپریو،ساموئلالجکسون،جانتراولتا،
کرتراسلوپلوالترهاوزربهعنوانبازیگران
فیلمتازهتارانتینونامبردهشدهاست؛فیلمی
کهپیشازاینگفتهمیشددربارهپالیلکیل
منتقدسرشناساستولیبعدهااینخبر
تکذیبشد.قراربوددهمینفیلمتارانتینو
درماهسپتامبرفیلمبرداریشودامااعتصاب
بازیگرانشروعشدودرتاریختعیینشده
فیلمبرداریشروعنشد.بههمیندلیل
تعدادیازبازیگرانیکهقراربودنقشهای
فرعیرادراینفیلمایفاکنند،ازپروژه

کناررفتند.
احتمالافیلمجدیدتارانتینودرچندماه
آیندهتولیدآنشروعمیشودودرابتدای
سالجدیدیادرتابستانسالآینده.داستان
درسال۱977اتفاقمیافتدوفیلمبرداری
درشهرلسآنجلسخواهدبود.همانطور
کهازنامفیلمپیداست،داستاندرباره
یکمنتقدفیلماست.تارانتینوکاراکتر
اصلیراشبیهتراویسبیکل)کاراکتراصلی
رانندهتاکسی(توصیفمیکندکهمنتقد

فیلمشود.

سریال

خبر

   سه شنبه    14 آذر 1402 
      21 جمادی الاول  1445      

   سال سی ویکم    
        شماره  8962

 سریال مستوران در فصل اول به کارگردانی مسعود آب پرور و 
جمال سید حاتمی، تیرماه گذشته از شبکه یک سیما پخش شد که موفق هم 
بود. حالا فصل دوم این سریال آماده پخش است و از 28 آذرماه روی آنتن 
می رود. فصل اول مستوران براساس رمانی به همین اسم نوشته محمد حنیف، روایتگر ماجراهایی تلفیقی از داستان های 
کهن ایرانی مانند هزار و یک شب، کشکول، گلستان و شاهنامه بود که در قسمتی   از  ایران حدود 500 سال پیش، در 
شهری به نام »مستوران« رخ می داد و مستوران داستانی کهن از افسانه های دوران صفویان و غزنویان را روایت 
می کرد. فصل دوم هم با کارگردانی سید علی هاشمی، ادامه این داستان با فاصله ای چندساله از آن است. محیا دهقانی 

جزو بازیگرانی است که در فصل دوم به سریال اضافه شده است. او در چندین سریال تلویزیونی ازجمله نجلا و چند فیلم 
سینمایی مثل ماجرای نیمروز ساخته محمدحسین مهدویان بازی کرده و در شبکه نمایش خانگی هم در رئالیتی شوهای 

مافیا، ضد  و چیدمانه حضور داشته است. او در این گفت وگو از بازی در مستوران و رئالیتی هاشوها می گوید.

برش های کوتاه

چالش های 
لذتبخش

من به عنوان یک 
بازیگر شخصیت های 
پیچیده را دوست دارم 

و اجرای نقش یک 
شخصیت در قرن های 
گذشته برایم جذابیت 
بیشتری از یک نقش 
امروزی دارد، چون 
در مورد نقش های 
امروزی وقتی سر 

صحنه می روم، فکر 
می کنم یک کارمند 

هستم و هیچ دغدغه 
و چالشی برایم ندارد  
ولی بازآفرینی یک 
شخصیت داستانی 

کهن یا یک شخصیت 
تاریخی، پر از 

 چالش های
 لذتبخش است. 

زیبایی شناسی 
کار و تخیل 

خودت
در آثار تاریخی  این که 
ما هیچ تصویری از این 
شخصیت ها نداریم 
و همه  چیز بر اساس 
تخیل ذهنی ماست، 
  کار را برای بازیگر، 

هم سخت می کند و 
هم زیباست. چون 
اوست که نخستین 

تصویر را از این 
شخصیت نمایش 

می دهد. 
پس باید به 

زیبایی شناسی کار و 
تخیل خودت خیلی 
دقت کنی. چون او 
شکل امروزی ندارد 
اتفاقا فکر می کنم 
ارتباط بیشتری 

هم نسبت به یک 
شخصیت امروزی 
با مخاطب برقرار 

می کند.

 تلویزیون 
مخاطب دارد

من در شبکه 
نمایش خانگی 

فقط رئالیتی شو کار 
کرده ام، ولی به طور 

کلی برای من به عنوان 
یک بازیگر قاب 

تلویزیون یا سینما یا 
شبکه نمایش خانگی 
هیچ تفاوتی ندارد. 
آنچه مهم است این 
است که تیم سازنده 
ارزشی برای مخاطب 
قائل است یا نه. از 

نظر استقبال هم من 
معتقدم همچنان 
تلویزیون مخاطب 

بیشتری دارد،  چون 
همه جا در دسترس 

است. اینکه فقط چند 
تا فیلم و عکس از یک 
 سریال در شبکه های 

اجتماعی وایرال 
می شود، دلیل بر این 
نیست که همه آن 

برنامه را دیده باشند. 
 ولی تلویزیون 
مخاطب دارد. 

از پیوستن تان به سریال مستوران بگویید. چطور 
به این سریال دعوت شدید؟

سال گذشته، اواسط اردیبهشت که سریال نجلا تمام  
شده بود، در نشست خبری این سریال با من تماس 
گرفتند و خواستند به دفتر آقای پناهی، تهیه کننده 
مستوران بروم. وقتی متوجه شدم کار تاریخی است، 
به دلیل اینکه بعد از نجلا واقعا خسته شده بودم، رفتم 
دفتر که بگویم نه! ولی وقتی بخشی از سریال مستوران 
یک را برایم پخش کردند، خوشم آمد. دیدم از ادبیات 
کهن مثل شاهنامه در آن استفاده شده است و این 
خوشحالم می کرد. فیلمنامه را خواندم و با مشورت آقای 
 هاشمی، کارگردان و آقای پناهی کمی  روی شخصیت  

ماه منیر کار کردم.

پس قبلا مستوران یک را ندیده بودید؟
نه. چون سر سریال نجلا بودم و اصلا وقتش را نداشتم. 
ولی خانواده و اطرافیانم دیده بودند و خیلی هم استقبال 
کرده بودند. خودم هم جسته و گریخته دیده بودم، ولی 

اینطور که کامل و از قسمت اول ببینم، نبود.

از  ماه منیر، شخصیتی که در این سریال بازی 
می کنید، بیشتر می گویید؟

دوست دارم زمانی از او بگویم که چند قسمت از کار 
پخش شده باشد، چون می ترسم  هرچه بگویم شخصیت 
را لو بدهد. ولی می توانم بگویم که یک شخصیت 

چندبعدی است.

فصل دوم چقدر با فصل یک در ارتباط است؟ 
داستان این فصل چند سال بعد از فصل یک است. یعنی 

بزرگ شدن لطفعلی را می بینیم.

فکر می کنید سریال های تاریخی چقدر برای 
مخاطب امروز جذابیت دارد؟

من از منظر یک مخاطب می خواهم بگویم. وقتی شما 
تاریخ را به نمایش می گذارید،  برای مخاطب بیشتر قابل 
 قبول است، چون به دلیل ممیزی یا هر علت دیگری، 
نمی توانیم به واقعیت ها بپردازیم. بنابراین مخاطب آن 
را باور نمی کند. ولی در مورد اتفاقات و داستان های 
تاریخی این مشکل وجود ندارد. به طور کلی ما ایرانی ها 
آدم های یکی بود، یکی نبود هستیم. از تاریخ خودمان 
خوش مان می آید چون قدمت زیادی دارد. قصه را هم 
دوست داریم. زمانی که در دانشگاه بودم، می گفتم چرا 
کسی از شاهنامه برای ساخت فیلم و سریال استفاده 
نمی کند  یا یک تئاتر از شاهنامه نمی بینیم؟  فقط در 
صحبت های مان به آن افتخار می کنیم. خوشبختانه 
این سریال، به خصوص در فصل دوم به این ادبیات کهن 
تکیه دارد و قلم آقای حنیف آنقدر زیباست که آدم 
افتخار می کند چنین زبانی دارد. بگذریم که چقدر 
خرده داستان های عجیب و آموزنده دارد. مادرم از 
پدربزرگم نقل می کند که دور کرسی می نشستند و 
قصه می خواندند. به نظرم ما هنوز هم همین قدر داستان 
گفتن و شنیدن را دوست داریم. دوست داریم وقتی دور 
هم جمع می شویم از خودمان و زندگی مان قصه بگوییم. 
مستوران و قلم آقای حنیف این نیاز بیننده را به دیدن 
و شنیدن قصه پاسخ می دهد. او کاری کرده که نسل 
جدید با این داستان های کهن آشنا شود. همه جای دنیا 
از ادبیات ما و قدرت آن صحبت می کنند، اما خودمان 
کاری با آن نداریم. نه  تنها کاری نداریم بلکه به آن ضربه 

هم زده ایم.
 

  برای حضور در رئالیتی شوها  پیشنهاد داشتید یا 
انتخاب خودتان بوده است؟

نه. خیلی اتفاقی بود. ولی اتفاقی بود که دوستش داشتم. 
چون با مردم بیشتر در ارتباط هستیم. به عنوان یک 
شرکت کننده در رئالیتی شو یا مسابقه هیچ نقابی از نقش 
ندارید، فقط یک نقاب هست و آن دوربین است. خیلی 
بیشتر خودتان هستید. این خیلی جالب است که مخاطب 
می خواهد با دیدن این برنامه ها یک ساعت از روزمره ها و 

سختی هایش فاصله بگیرد.

درباره این رئالیتی شوها نقدهای زیادی وجود 
دارد؛ چه از نظر کیفیت و استاندارد، چه موضوع ها و چه 
حتی استفاده بیش از حد از کلمات انگلیسی. نظر شما 

چیست؟
ما که خارج از آنچه در جامعه هست، چیزی نمی سازیم. 
این همان ادبیاتی است که در جامعه هم وجود دارد. تازه 
متر و خط کشی هم هست که می گویند از این کلمات 
استفاده نکنید. اگر قالبی نگاه کنید باید متخصص 

زبان شناس سرصحنه باشد تا این اتفاق نیفتد.

ولی دیگر استفاده نکردن از کلماتی مثل 
تارگت زدن و شور شدن به جای مطمئن شدن، 

احتیاجی به زبان شناس ندارد.
درست است. ولی اینها فرمول ها و ادبیات یک 

بازی است. همانطور که شعر حافظ به زبان 
فارسی زیباست و نمی توانید آن را ترجمه 
کنید و همان زیبایی را داشته باشد. در 

بازی های قدیمی  کلماتی وجود دارد که 
اگر آنها را به انگلیسی استفاده کنیم، 
مسخره می شود. بازی مافیا هم یک 
بازی روسی است و از جای دیگری 
نشأت گرفته است. از نظر کیفیت 
هم هرچیز تازه ای با نقد روبه رو 
می شود. خود من سری اول مافیا 
را دوست نداشتم. می گفتم یعنی 
چه که یک عده آدم جمع شوند 
و دعوا کنند. ولی امروز می گویم 
خیلی بازی جالبی است و خودم 

هم گاهی در کافه بازی می کنم.
با این بازی مرز بین دروغ و 
حقیقت را می فهمید. می فهمید 
چه کسی می تواند دروغ بگوید 
و شما متوجه نشوید. اگر از 
بچگی اینها را یاد ما می دادند، 
خیلی بهتر بود. ضمن اینکه 
مردم احتیاج به سرگرمی  
دارند. این خیلی خوب است 
که خانواده ها کنار هم این بازی 

را انجام بدهند و تحلیل را یاد 
بگیرند.  

 الان در  پلتفرم ها 
 هیچ سریال

خوبی وجود ندارد
  ما نباید فقط تهران را ببینیم، آن 
هم از ونک به بالا. همه ایرانی ها در 
همه جا به اینترنت و پلتفرم های 
اینترنتی پخش فیلم و سریال 
دسترسی ندارند. به هرحال هر 
کدام از این قاب ها مخاطب خاص 
خودش را دارد. مخاطب باهوش 
است و دوست دارد کار خوب 
ببیند. برایش فرقی نمی کند از چه 
رسانه ای آن را تماشا کند. الان در 
پلتفرم ها هم به نظرم هیچ سریال 
خوبی وجود ندارد. اگر کسی از من 
بخواهد سریالی را برای تماشا به او 
معرفی کنم، هیچ کدام را نمی توانم 
اسم ببرم.  هم همینطور. به نظرم 
به جای جوسازی باید کار خوب 

ساخت و مخاطب را جذب کرد. 
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نکته های طلایی در انتخاب کتاب برای کودکان 
رابطه کودک و کتاب، رابطه دوسویه ای است که کودک دوست دارد 

نیازهایش را در کتاب ببیند و پاسخ هایش را دریافت کند. کودکان برای 
رشد نیاز دارند کتاب ها و داستان های بسیاری برای آنان خوانده شود. آنها 
 نیاز دارند تا در کتاب هایی که برایشان می خوانید انعکاسی از خودشان 
را ببینند. آنها باید درک کنند که چگونه شخصیت های داخل کتاب ها و 

داستان ها، ترس ها، علاقه مندی ها و نگرانی هایی را کنترل کنند.

ژانرهای پرفروش  در بازار کتاب کودک و نوجوان

علی الله سلیمیگزارش
روزنامهنگار

سه شنبه سه شنبه 1414 آذر  آذر 14021402- شماره - شماره 89628962
استادان غزل باید جذابیت شعر را به نسل جوان معرفی کنند

قربان ولیئی، شاعرو مدرس دانشگاه: گسست فرهنگی و چشم پوشی قشر جوان و نوجوان از مواریث گذشته 
یکی از موارد بحرانی است که باید نسبت به حل آن اقدام شود. استادان غزل باید جذابیت شعر و نثر ادبی 

را به نسل جوان معرفی و پلی بین شعر معاصر و گذشتگان ایجاد کنند.

ضرورت توجه بیشتر به ادبیات فارسی 
غلامعلی حداد عادل، رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی: ضرورت توجه بیشتر کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان به ادبیات فارسی، به ویژه شعر فارسی احساس  و پیشنهاد می شود جلسات شعرخوانی در 

شعبه های کانون برای اعضا و علاقه مندان راه اندازی شود.

»بشکوچ« روایت عشق در تلاطم 
جنگ 

رمان»بشکوچ«به
قلمسلمانکریمیدر
انتشاراتسورهمهربه
چاپرسید.بشکوچدر
بسترزمانیمحاصره
34روزهشهرخرمشهررخ
میدهد.اینرمانروایت
34روزاززندگییکیاز
تکاورانپایگاهدریایی
بوشهراستکهبرایدفاع
درمقابلتجاوزدشمنبه
خرمشهراعزاممیشود؛
شخصیتیقرصومحکم
کهنظامیگریبرایشهمه

چیزاست.هنگامورودبهخرمشهرعاشقمیشودوروایتعشق
وجنگتاآخررمان،همسوباهمبهپیشمیرود.گرچهموضوع
اینرمانجنگاستاماعشقمحوراصلیداستاناستونوسانات
درروابطعاشقانهدرطولرمانبارخدادهایجنگهمسوست
وحسترحم،تنفر،دلسوزیوشگفتیکهخوانندهباآندرگیر
میشودهمزمانبهجنگوعشقربطداردوگوییهردودرآنِ
واحدحسیمشترکالقامیکنند.بهگفتهنویسنده،ایدهاولیه
رمانبامطالعهتاریخدفاعمقدسوخاطراتتنیچندازاین
تکاورانشکلگرفتهاست.رمانزبانسادهوروانیداردوبا
توصیفاتجذابمخاطبرادرصحنهومیدانجنگقرارمیدهد.
بشکوچسعیداردرشادتوغیرتنیروهایدریاییومردمرادر
قالبداستاندرزمانجنگتحمیلیبرایمخاطبامروزتعریف
کند.»بشکوچ«یا»شیردال«موجودیافسانهایباتنشیرو
سردالوگوشاسباستکهساختتندیسآندرمعماری
سابقهدیرینداردونمادیازدفاعازمیهنمحسوبمیشود.در
بخشیازکتابمیخوانیم:»گوشبردمجلویدهانش،انگشت
گذاشتمزیرگلویش،رویمچش؛نفسنمیکشید.قلبشنمیزد.
چشمهاینیمهبازشبهخیابانقفلبود،بهکفآسفالتخونی
پرازجنازهومجروحوتانکهایسوخته.دستمرویصورتش
میلرزید.نفسمبالانمیآمد.حسکردمچشمهایمبستهمیشود.
چشمگرداندم.براینخستینباردنبالکسیبودمکهکنارم
باشد.«چاپاولکتاببشکوچباشمارگان500نسخهوباقیمت

185هزارتوماندربازارکتابموجوداست.

کتابفروشی عددخبر

انتشارترجمه ترکی»از کوچه رندان« 
کتاب»ازکوچهرندان«
اثراستادفقیدعبدالحسین
زرینکوبکهبهشرحروزگار
واحوالحافظاختصاصدارد
باترجمهتورگایشفق،استاد
زبانوادبیاتفارسیدانشگاه

مدنیت،بهزبانترکیاستانبولیمنتشرشد.اشعارشاعرانبزرگ
ایرانیهمچونحافظازگذشتهدرقلمروعثمانیموردتوجه
دوستدارانشعروادببودهوترجمههایمتعددیازدیوان
اینشاعرغزلسرایایرانیبهقلممترجمانیچونعبدالباقی
گولیینارلی،مهمتکانار،حجابیکرلانگیچواسماعیلسویلمز
بهزبانترکیاستانبولیمنتشرشدهاست.تورگایشفقمترجم
کتابازکوچهرندان،پیشازاینآثاردیگریدربارهشاعران

ایرانیهمچونسعدیوجامیمنتشرکردهاست.
کتابازکوچهرنداننخستینبارسال134۹بهچاپرسید.

دریچه

خبر

اردوی »باغ رمان ایرانی« برگزار می شود
اردوی»باغرمانایرانی«با
هدفکشفاستعدادهای
جوانونوپایعرصهادبیات
داستانی15و1۶آذرماه

برگزارمیشود.
بهزاددانشگر،مدیردفتر

ادبیاتداستانیمرکزآفرینشهایادبیحوزههنری،
درخصوصزمانواهدافبرگزاریاردویآموزشی
باغرمانایرانیگفت:ایناردوروزهای15و1۶آذر140۲
باحضورمدرسانوهنرجویاناینپروژهدرحوزههنری
برگزارخواهدشد.دانشگر،مهمترینهدفطرحباغرمان
ایرانیراکشفاستعدادهایجوانونوپایعرصهادبیات
داستانیعنوانکردوافزود:اینپروژهدرواقعتعاملیبین
استادانفنداستاننویسیوهنرجویانجوانکشوراست
کهمنتجبهمهارتافزایینویسندگانجواندرنوشتنرمان

خواهدشد.

بچه ها در صف اول کتابخوانی
کتابهایکودکونوجواندربازارکتابایراننسبتبههمهموضوعاتپیشتازاست

بازار نشر کتاب های کودک و نوجوان، طی 
سال های اخیر فراز و نشیب های متعددی 
را تجربه کرده و در اغلب مواقع، یکی از 
پررونق ترین بازارهای کتاب در کشورمان 
محسوب می شود که معمولا در همه ایام 
سال مخاطبان خاص خود را دارد و در 
مواردی هم در صدر بازار کتاب ایران قرار 
گرفته است؛ مانند آبان ماه امسال که با 
افزایش 48درصدی انتشار کتاب نسبت 
به آبان ماه سال گذشته، در بالای جدول 
موضوعات در بازارهای نشر قرار گرفت. 

بخشی از این موضوع به موفقیت کتاب های 
کودک و نوجوان در سال های بعد از انقلاب 
اسلامی برمی گردد که هوای تازه ای در حوزه 
کودک و نوجوان بازار نشر ایران دمیده شد و 
استقبال مخاطبان و ناشران از این کتاب ها 

بیشتر شد. 
به بیان دیگر، ادبیات و کتاب کودک و 
نوجوان بعد از انقلاب رشد روزافزونی را 
تجربه کرد؛ چراکه مضامین آیینی و دینی 
و به تبع آن اخلاقی که جزو جدانشدنی 
ادبیات و کتاب کودک و نوجوان به شمار 
می روند، در این سال ها پررنگ تر شدند و 
فضای جدیدی برای تنفس ادبیات و کتاب 
کودک در جامعه و همچنین رشد و پرورش 

نویسندگان و شاعران بسیاری فراهم شد.

کتاب کودک و نوجوان در 
آبان ماه امسال منتشر 

شده است.
2028
عنوان  

کتاب کودک و نوجوان 
چاپ اول است. 765

عنوان  

  میانگین شمارگان
 کتاب کودک و نوجوان 

است.
1668
عنوان  

کتاب کودک و نوجوان در 
استان تهران منتشر شده 

است.
1630
عنوان  

کتاب کودک و نوجوان، 
آمار آبان ماه سال گذشته 

است.
1371
عنوان  

کتاب کودک و نوجوان 
چاپ مجدد است. 1263

عنوان  

 از کتاب های
 کودک و نوجوان

 ترجمه است.
1023
عنوان  

کتاب کودک و نوجوان 
در سایر استان ها 

منتشر؟ شده است.
398
عنوان  

دایره المعارف ها، کتاب های آموزشی و کتاب های سرگرمی از کتاب های مورد علاقه کودکان و 
نوجوانان هستند. بخشی دیگر از کتاب های پرمخاطب در بازار کتاب کودک و نوجوان را رمان های 

خارجی تشکیل می دهند که اغلب رمان های کلاسیک و پرفروش هستند. رمان های ژانر وحشت، 
طنز، فانتزی و اغلب خارجی رمان هایی هستند که این موضوعات را بیشتر به شکل مجموعه های 

 ادامه دار یا مستقل دنبال می کنند و توانسته اند شخصیت های جذاب یا فضاهای تأثیربیافرینند.
 برای مخاطبان خود بیافرینند.

%48
افزایش انتشار کتاب های کودک و نوجوان در 

آبان ماه امسال نسبت به سال گذشته است.

 کل شمارگان کتاب های کودک و نوجوان
 منتشر شده در آبان ماه امسال است.

6803833
عنوان

میانگین قیمت کتاب های کودک و نوجوان در 
آبان ماه امسال است.  555927

ریال
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صنعت فضایی کشور با خبر خوش وزیر 
ارتباطات در حال ورود به فصل جدیدی 
است. روز گذشته عیسی زارع پور از تست 
زیرمداری نسل جدید کپسول زیستی 
کاملا بومی خبر داد که می تواند در ادامه 
موفقیت های فضایی کشور، یک نقطه عطف 
باشد. این تحولات در مسیر سند 10صنعت 

فضایی کشور که با ابلاغ 
ی  ر ست جمهو یا ر

تدوین شده 
است، در حال 

اجراست.

1407؛ایرانفضانورداعزاممیکند
کپسولزیستیکاملاایرانیبهزودیمهیایتستزیرمداریمیشود

زهرا خلجیگزارش
روزنامهنگار

نظارت بر محتوا، التزام به قانون

ازصبحدیروزاخباریدرشبکههایاجتماعیوبرخیسایتها
درخصوصبازداشتمدیرعاملیکیازپیامرسانهایایرانی
منتشرشدهبودکهدرادامه،خبرگزاریهاوسایتهایمعتبرتر
نیزآنراتأییدکردند.بهدنبالآنمرکزرسانهقوهقضاییهضمن
تأییدبازداشتمدیرعاملیکیازپلتفرمهایایرانیبهدلیل
بیتوجهیبهاحضارقضایی،اعلامکرد:»درحالحاضروپساز
تفهیماتهاممتهمباقراروثیقهآزاداست.«براساساینگزارشدر
سامانهابلاغقضایی،برایمدیرعاملاینپلتفرماحضاریهصادر
شدکهباوجودمشاهدهابلاغیه،اوازمراجعهبهمرجعقضایی
امتناعکرد.پسازامتناعمدیرعاملاینپلتفرمایرانیازحضور

نزدمقامقضاییسرانجامدستورجلبویصادرشد.
درادامهگزارشآمدهاستکهاتهاممدیرعاملمذکور،تسهیل
دسترسیبهمحتوایمستهجنوفراهمکردنموجباتفساداز
طریقبسترسازیوعدمنظارتمنتهیبهاشاعهفحشااست.
مدیرعاملاینپلتفرم،درحالحاضروپسازتفهیماتهامباقرار
وثیقهآزاداست.ازسویدیگر»محمداحسانخرامید«،رئیس
مرکزروابطعمومیوزارتارتباطات،درصفحهشخصیخود
نوشت:»حمایتوتوسعهپلتفرمهایداخلیازوظایفوزارت
ارتباطاتبودهوهست.البتهالتزامبهقانونهموظیفهپلتفرمها
است.درحالپیگیریموضوعهستیموازدستگاهقضاییهم
انتظارصبوریبیشتریدرمواجههباپلتفرمهایداخلیداریم،
همانطورکهدرمواردمشابهبادرایتونگاهحمایتیبهموضوع
توجهداشتند.«موضوعنظارتبرسکوهایداخلیامریمهم
واجتنابناپذیربودهوانتظارعمومجامعهنیزهمیناست.
درعینحالکنترلمحتوایچنینپلتفرمهاییبابهکارگیری
نرمافزارهایویژه،امریبدیهیوشدنیاست؛ضمناینکه
تمامیپلتفرمهاوشبکههایاجتماعیدردنیا،درمقابلمحتوا
حساسبودهوازکاربرانخودمیخواهندچنینموضوعیرا
گزارشدهند.دراینمسیر،اگراشتباهیهمصورتبگیرد،باید
درصددمرتفعکردنآنوجلوگیریازتکرارشبود.فراموش
نکنیمکهسوءاستفادهکنندگانوناشرانمحتوایفاسد،همواره
فرصتطلبوآمادهآلودهکردنجامعههستندواینوظیفه
پلتفرمهارادرمقابلهباآنهاونظارتدقیقتروبیشتربرحوزه

کاریشانسنگینترمیکند.
آنگونهکهعنوانشده،همزمانبااینمورد،بهمنظورپیگیری
اصلاحمحتوایمستهجنوغیراخلاقی،برایمدیرعاملیک
پلتفرمدیگرنیزاحضاریهصادرشدکهمدیراینپلتفرمبعد
ازحضورنزدمقامقضایی،اصلاحاتبرایحذفمحتوای

غیراخلاقیراآغازکردهوآثارآنمحسوساست.

عددخبر

فضا

برنامه ماسک برای زندگی در مریخ
دمیسهاسابیس،بنیانگذاراستارتآپDeepMind،پس
ازاشارهبهکاستیطرحهایماسکبرایاستعمارمریخ،
باعثشدتاماسکبرایسرمایهگذاریرویاینپروژه
بهدیپماینداعتمادکند.بهگزارشبیزینساینسایدر،
طبقداستانیکهقبلانیویورکتایمزمنتشرکردهبود،
ماسکبههاسابیسگفتکهامیدواراستبشریتبتواندبا
استعمارمریخازتهدیداتزندگیرویزمینجلوگیریکند.
هاسابیسبهماسکگفتکهاگرهوشمصنوعیواردمریخ
نشود،اینطرحکارسازخواهدبود.بهگفتهاو،وجودهوش
مصنوعیبهصورتترکیبیبهنابودیکلونیانسانیدرهرجا
منجرمیشود.ماسکبههمراهپیترتیلدرشرکتهوش
مصنوعیهاسابیسسرمایهگذاریکردتابتوانداطلاعات
بیشتریدرمورداینفناوریپیداکند.گوگلدرسال
2014شرکتDeepMindرابهقیمت500میلیوندلار
خریداریکرد.پسازآنماسکبهمنتقدجدیخطرات

ناشیازهوشمصنوعیتبدیلشدهاست.

وب سایت  داده های  براساس 
»کوین مارکت کپ«، قیمت بیت کوین 
که اوایل ماه مه 2022به 40هزار دلار 
رسیده بود، بعد از گذشت 19  ماه 
برای اولین بار از مرز 40هزار دلار 
عبور کرده و بازاری سبزپوش رقم 
زده است.   بیت کوین در 24ساعت 
 گذشته، با قیمت 41.232هزار دلار

معامله می شود.

40000
دلار  

یافته های اخیر نشان می دهد که 
نانوذرات الماس دارای گروه عاملی به 
جلوگیری از مهاجرت سلول های تومور در 
بدن موش ها کمک کرده است. نانوذرات 
الماس، ذرات نانومقیاس از جنس کربن 
به ابعاد 2 تا ۸ نانومتر هستند که 
می توانند به راحتی با گروه های شیمیایی 

مختلفی عامل دار شوند.

8
نانومتر  

مبارزهباقاچاقورانتباهوشمصنوعی
لطف الله سیاهکلی، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی: هوش مصنوعی موجب می شود 
ما بتوانیم قاچاق، رانت و فساد را حذف کنیم و بهره وری را در کشور بالا ببریم و رفاه را افزایش بدهیم.  ما هم در 

حال حاضر از هوش مصنوعی استفاده می کنیم اما نیازمند عزم جدی تر درباره این موضوع هستیم. 

برگزارینمایشگاهدستاوردهایپژوهشوفناوری
سجاد محمد علی نژاد، معاون فناوری و نوآوری وزیر علوم: در بیست و چهارمین نمایشگاه دستاوردهای 
پژوهش و فناوری، 20۸۸ فناوری در حوزه های مختلف ارائه می شود. در این نمایشگاه از 30 محصول جدید 

نیز رونمایی می شود. از این تعداد فناوری، 19۶ محصول به حوزه فناوری نانو مربوط است.

برای زیست در فضا
زارعپورخبرکپسولزیستیجدیدرادرشبکه
اجتماعیایرانیویراستیباهشتگ»خبر
خوب«اعلامکردونوشت:درراستایاجرای
سند10سالهصنعتفضاییکشور،برنامه
»زیستدرفضا«احیاشدهوبهزودیتستهای
زیرمدارینسلجدید»کپسولزیستی«کاملا
ایرانیانجامخواهدشد.پرتاباینکپسول،در
راستایتحققنقشهراهطرحاعزامفضانورد
ایرانیدرافق140۷استکهتوسطمتخصصان

داخلیطراحیوساختهشدهاست.

جزئیات کپسول زیستی ایرانی 
ماهوارههایمخابراتیوسنجشیایرانیمدتیاستکهباپرتابهایموفقیتآمیز
درمدارقرارگرفتهانداماهمیشهجایخالییککپسولزیستیبرایحضوردرفضا
بافضانوردانایرانیدربرنامههایفضاییایرانحسمیشد.بههمتسازمانفضایی
ووزارتارتباطاتاینجایخالیدرحالپرشدناست.پروژهپرتابکپسولزیستی
جدیدباحمایتکاملسازمانفضاییایراناجراییخواهدشد.دراینکپسول
ازبسیاریازفناوریهایمتعددوپیچیدهایکهیککپسولحاملانساندرفضا
نیازمندآناستاستفادهشدهتاموجودزندهایکههمراهآنقراراستبهفضابرود،
درکمالاطمینانوآرامشماموریتخودراانجامدهد.بهگفتهزارعپور،متخصصان
صنعتفضاییکشوردرحالانجامآخرینتستهارویکپسولهستندوبهمحض
اتمامتستهاینهایی،اینکپسولکهماموریتزیرمداریداردپرتابخواهدشد.

کپسول زیستی مطابق با استانداردهای جهانی

بالاترین فناوری فضایی

حسنسالاریه،رئیسسازمانفضاییکشورپیشازایندر
گفتوگوباهمشهریدربارهاعزامفضانوردایرانیگفته
بود:سرفصلعلومواکتشافاتفضاییصرف
فضانوردینیست،بلکهفضانوردجزئیازاین
سرفصلاست،بحثزیستفضا،استفاده
ازمنابعسایرسیاراتوسیارکواجرام
فضایی،اقلیمشناسیدرفضاوتوسعه
نجومازسرفصلهایعلومفضایی
استکهماباجدیتدرحوزه

زیستفضاآنرادنبالمیکنیموبرنامههاییازجملهآموزش
فضانوردداریم.اودرخصوصکپسولزیستیبومیهمگفت:در
اینمسیرمشاورههایبینالمللیبرایتوسعهکپسولزیستی
مطابقبااستانداردهایجهانیمیگیریم.سایرحوزههایاکتشافات
فضاییراهمپیگیریمیکنیم.توسعهپرتابگربرایمااولویتدارد
ولیطبیعتاوقتیپرتابگربهقابلیتبالارسیدهباشدمابهفرستادن
فضانوردفکرمیکنیم.مافقطدربرنامههااولویتبندیداریمولی
چیزینهمتوقفونهازشدتشکممیشود.درآیندهخبرهای

خوبیاطلاعرسانیخواهدشد.

سالاریه،چندیپیشنیزبابیاناینکهساخت
کپسولزیستی،بالاترینسطحازتکنولوژی
فضاییاستواینکهاینکپسولفعلاقادربهحمل
انساننیستاماباقابلیتهایبسیارپیشرفتهتری
نسبتبهکپسولقبلیقراردارد،گفت:این
کپسولبرایمدارگذاریانسانبایدویژگیهای
منحصربهفردیازحیثکنترلفشار،دما،کنترل
سطحاکسیژنوشرایطزیستیمناسببهلحاظ

پرتابوشتابواردهبهانسانهمدرمرحلهپرتابوهم
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حافظ
ای دل ريش مرا با لب تو حق نمک

حق نگه دار که من می روم، الله معک

قبولی در شصتمين آزمون!

یک داوطلب رانندگی، سرانجام بعد از  59 بار مردود شدن در 
آزمون آیین نامه رانندگی، قبول شد و به نماد تعهد و پشتکار 
 تبدیل شده است. این داوطلب انگلیسی روی هم رفته

 60 ساعت در جلسه آزمون نشسته و 1400پوند هم خرج 
کرده است تا قبول شود. هویت این فرد اعلام نشده است. 
کسانی در آزمون آیین نامه قبول می شوند که دست کم 
به 43سؤال از 50 سؤال پاسخ درست بدهند و در آزمون 
تصویری هم نمره خوبی بگیرند. بسیاری در شبکه های 
اجتماعی، این داوطلب را ستوده  و گفته اند پشتکارش او را از 

انسان های عادی متمایز می کند. 

بمب تزئينی خنثی شد!

یک بمب متعلق به قرن نوزدهم که دهه ها در باغ یک خانواده 
بوده، سرانجام شناسایی و توسط تیم تخصصی ارتش خنثی 
 شده است. این بمب که رنگ و شکل جالبی دارد، نزدیک به
 40 سال در باغ خانوادگی جفری و سیان ادواردز بوده است. 
آنها این وسیله بامزه را در سال 1982به باغشان بردند و 
به عنوان بخشی از تزئین، از آن استفاده کردند. پیش از این، 
این بمب بخشی از تزئین داخلی این خانه بوده است. این 
خانواده 74سال است در این منزل ساکن است و این وسیله، 
بخشی از وسایل مالک پیشین بوده است. در همه این سال ها، 

فرزندان و نوه های این زوج در کنار این بمب بازی کرده اند. 

گرینویچ

مثل نامه های بابا لنگ  دراز برای جودی 
آبوت! مثل همه اتفاق های عجیب؛ مثل 
داستان ها! سال 1999میلادی در آخرین روز  ماه نوامبر، داوطلبان 
خیریه نینگبو در شرق کشور چین، نامه ای عجیب خطاب به این 
خیریه از طرف شخصی به نام »شون چی زی ران« دریافت می کنند. 
در این نامه نوشته شده بود:»اجازه دهید طبیعت مسیر خود را طی 
کند.« داخل این نامه مبلغ 50هزار یوان چین )معادل 7هزار دلار( 
گذاشته شده بود. مسئولان این خیریه درست مانند همین نامه را 
سال بعد و سال بعد و سال بعد از آن نیز دریافت کردند. درخواست 

کوتاه دیگر قید شده در این نامه ها، صرف شدن هزینه های ارسالی 
برای آموزش و پرورش کودکان و نوجوانان ساکن این خیریه بوده 
است. آخرین نامه مربوط به 3 هفته پیش بود. داخل این نامه مبلغ 
1.8میلیون یوان ) معادل 150هزار دلار( بود. این، پانزدهمین مبلغ 
میلیونی است که طی 52سال گذشته از طرف همان شخص ناشناس 
به خیریه ارسال شده است. سرجمع این مبالغ به رقم32میلیون دلار 
می رسد. اگرچه مبالغ هر سال متفاوت بود اما جمله مذکور، در همه 
نامه ها تکرار می شد. به گفته گائو پنگ، مدیر این خیریه، در نامه امسال 
فرد خیر این جمله نوشته بود که:» من کارهای بدی انجام نمی دهم و 

درباره کارهای خوبی که انجام داده ام هم صحبت نمی کنم. بگذارید 
طبیعت مسیر خود را طی کند.« پنگ می گوید به احترام این فرد خیر 
که تاکنون نخواسته نامش فاش شود، سعی نکردیم او را پیدا کنیم. 
علاوه براینکه به خواست او تمام مبلغ دریافتی از طرف این خیر، صرف 
آموزش و پرورش کودکان این مرکز و ساختن چندین مدرسه در 
استان ژجیانگ چین برای کودکان بی بضاعت شده است. براساس 
قانون کشور چین، اگر مبلغ ارسال بیش از 1500دلار باشد، فرستنده 
آن باید مشخص شود. اما این شخص خیر برای محفوظ ماندن نام 
خود از حواله های مالی برای ارسال مبالغ مذکور استفاده می کند. 
داستان خیرین ناشناس در چین کم نیست؛ مانند خیر ناشناسی 
که سال هاست به یک خانه سالمندان در استان هبی چین کمک 
 می کند. این خیر تاکنون با عنوان »یک دوست قدیمی«، 875هزار

 دلارکمک کرده است.

اجازه دهید طبیعت مسیر خود را طی کند
دغدغه

فشار خون پیامکی
فاطمه عباسی

مهتاب خسروشاهی 

 همين تهران خودمان
اول آخر ميدان حسن آباد/  پاييز 1402  عکس : مرجان قفقايچی

زندگی مان پر 
شده ازپیامک های 
می شود که با اینکه به صورت جمعی ارسال در می آورد، گاهی پیامک های مهمی هم پیدا چند دقیقه یک بار صدای گوشی هایمان را شویم. اما در بین همه این پیامک ها که هر می گذاریم شان توی اسپم تا از شرشان خلاص می شود و ما هم یا بلاک شان می کنیم یا تبلیغاتی که وقت و بی وقت برایمان ارسال 

مردم و مشارکت شان در این پویش، با یک وزارتخانه تصمیم دارد در ادامه، برای آگاهی کشوری اجرا می شود و به همین دلیل این 20هزار نفر به اجرا درآمد، اما حالا به صورت که اگر چه اوایل تنها در روستاها و شهرهای زیر »غربالگری پرفشاری خون و دیابت« آغاز کرده بهداشت از ماه گذشته پویشی را با عنوان کشورمان در حال گسترش است، وزارت از آنجا  که2 بیماری دیابت و فشار خون در شده، اما به نفع مان است که ببینیم شان.
سرشماره مشخص پیامک ارسال کند.

 از مطالعه راهنمای مخصوص، پرسش نامهوارد سامانه اصلی می شوید و می توانید پس شما پیامک می شود که با تأیید و ثبت آن را ثبت کنید؛ با انجام این فرایند یک کد برای تلفنی به نام همان کد ملی و تاریخ تولد خود روی این لینک، لازم است که کد ملی، شماره می کند، حاوی یک لینک است که با زدن پویش غربالگری پرفشاری خون و دیابت این پیامک که شما را دعوت به شرکت در 
غربالگری پرفشاری خون و دیابت قرار گیرند. ساکن در کشور گروه هدف آن هستند، تحت 18سال و بالاتر )متولدین قبل از 1384/8/1( ادامه دارد و قرار است طی این پویش همه افراد دیابت رایگان بدهید. این پویش تا 15دی ماه درمانی مراجعه کنید و آزمایش فشارخون یا می توانند آب ساده بنوشند( به مراکز بهداشتی 8ساعت عدم دریافت کالری کافی است و افراد شوید، باید به صورت ناشتا )منظور از ناشتا اظهارنامه ای که پرکرده اید، در خطر شناخته  را تکمیل کنید. درصورتی که براساس 
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